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Duchy 
w każdym domu 

Rozmowa z Sylwią Cybulską, 
zbierającą opowieści o historii 
domów w Szklarskiej Porębie 

"NADZIEJA" 
na dobre życie 

Krwiodawcy 
gorszego sortu? 
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Blog naCZelnem 
Mój tato odchodził powoli. Pod­

czas każdej wizyty w domu rodzin­
nym widzialem jak ucieka z mego ten 
człowiek, który mnie wychowywał. 
przeciwko któremu się buntowałem. 
W czasach. kiedy jeszcze mnie rozpo­
znawał. moje przyjazdy były dla niego 
świętem. Szykował się. nakladał śwle­
tą, pachnącą koszulę, brał kota na 
kolana i zasiadał w fotelu. CodZienny 
trud sprawowania nad nim opIeki 
spadł na mojego brata. On musla/ się 
z nim wykłócać o to, by umył zęby, 
by nie paradował w piżamie pół dnia, 
by zjadł cokolwiek oprócz słodyczy. 

Tak więc kiedy przyjeżdżałem, tato 
nie ukrywał radości. Były to już czasy, 
kiedy me za bardzo interesował się 
moim życiem i pracą , chętnie opowia­
da/ o swoim świecie. O swoim kocie, 
o tym co go boli, o tym, te na pewno 
ma raka I że ktoś mu podmienia 
bieliznę. Ten jego świat za każdym 
razem coraz bardziej odklejał się od 
prawdziwej rzeczywistości, coraz 
więcej było w nim dziwnych osób śle­
dzących go, okradających go z jakiś 
starych rupieci-

Naiwnie myślałem. że raclonałne 
argumenty znajdą jakąś drogę do 
jego świadomOŚCI. Szukalem punktu 
zaczepienia, szczeliny, która pozwoli 
mi dotrzeć do tego prawdziwego ojca. 
Czasem się lo udawało. To wówczas 
tato w przypływie dobrego humoru 
zaczynał cytować po łacinie całe frag­
menty z Owidiusza, albo coś do mnie 
mówić po francusku. Czasem wspo­
minał swoją matkę. a moją babcię, 
której nigdy mi nie było dane poznać, 
gdyż odeszła. zanim pOjawilem Się na 
świecie. Wspominał swoje dzieciristwo, 
koszmar wojny. Historię swoich pięk­
nych sióstr. Braci. którzy w obl/czu 
wojny szybko musieli dorosnąć. 

Wspominał też. jak to była za 
najgorsze; komuny, Jako miody 
inżynier szybko piął Się po stopniach 
kariery. ale tylko do czasu. Ojciec nie 
krył się ani ze swoją głęboką wiarą, 

ani nie ukrywał taktu, te Jego starszy 
brat osiedlił się w Wielkiej Brytanii. 
Zawezwany na dywanik, odmówi! 
współpracy z bezpieką Odmówił tak­
że wstąpienia IV szeregi PZPR Mama 
wówczas nie pracowała. Z Jednej 
pensji musiała wyżyć pięCioosobowa 
rodZina. Jak ciętko było związać 

koniec z końcem. Wiedziała tak 
napraWdę tyłko chyba matka. Olciec 
miał jednak zasady. 

Tę historię ojciec opowiadał mi ze 
wszystkimi szczegółami. jakby działa 
się calklem niedawno. Tato nie kola­
rzył, co poprzednie{}o jadł na obiad, 
ale mmę partyjnego aparatczyka, 
któremu pOWiedział prosto w twarz. 
ze do PZPR nie wstąpi. zapamiętał 
na wiele lat. 

Słyszę dziś o zawrotnych karierach 
różnych ludzi. Niekompetentnych, 
ale fio słusznych poglądach", Słyszę 
historie Q ludziach, którzy dla kasy 
zmieniają co kIJka mieSięcy legityma­
cję partyjną. Ciekawe co opOWiedzą 
swoim synom, córkom, czy wnukom, 
kiedy będą już u kresu swego zycia. 
Czy Ich dzieci zobaczą tę iskierkę 
życIa w Ich {}asnących oczach. Jak 
zapamiętają ich własne dzieci? Warto 
było, frajerzy? 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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200 tvs. pasażerów Komunikacii Karkonoskiej. System będzie się rozwijał 

Połączenia potrzebne jak powietrze 
Ponad 200 tys. osób Skorzystało 

w ciągu sześciu miesięcy z usług 
Komunikacji Karkonoskiej, czyli zor­
ganizowanego przez powiat karkono­
ski systemu połączeń autobusowych 
między miejscowościami powiatu. 
To potwierdza, jak potrzebne były 
takie połączenia. Powiat karkonoski 
inicjUje więc rozszerzenie połączeń 
o kursy do miejscowości w sąsied­
nich powiatach . 

"Niewidzialna ręka" nie zadziałała 
Na przestrzeni ćwierćwiecza po 

transformacji 1989 r. prawie każdy 
Polak miał okazję praktycznie przete­
stować na czym połega wykluczenie ko­
munikacyjne. Pewnie każdemu zdarzyło 
się zetknąć z sytuacją. gdy okazywało 
się, że nie da się dojechać komunikacją 
publiczną do miejscowości, w której 
potrzebujemy się znaleźć, albo siatka 
połączeń uniemożliwiała przemieszcze­
nie się na dłuższym dystansie w czasie 
krótszym od doby, A przecież zadziałać 
miała "niewidzialna ręka rynku ...... 

Mieszkańcy gminnej Polski, przy­
zwyczaJeni w poprzedniej gospodarczo­
politycznej epoce do hOjnie dotowa­
nych autobusowych i kolejowych połą­
czeń lokalnych I regionalnych, najpierw 
ze zdziwieniem, potem z przerażeniem 
obserwowali sukcesywhe likwidowanie 
takich połączeń. Postępująca likwidaCja 
linII kolejowych, rozpad odpowiada­
jących za komunikaCję autobusową 
PKS-ów sprawiły. że dziesiątki miej­
scowości zostały odcięte całkowicie od 
komunikaCji publicznej. 

W gminie Świerzawa w pewnym 
momencie do pięciu z 11 sołectw nie 
dOjeżdżał żaden autobus. dwa kolejne 
miały połączenie w jedną stronę z Je­
leniej Górą z odjazdem o godz. 4.40 

- 5.00. Obecnie jeleniogórski PKS nie 
ObsługUje żadnego kursu do której­
kolwiek miejscowości w tej, sąsiedniej 
przecież gminie. W wielu gminach 
dowozy są realizowane prywatnymi 
busami, często są to jednak usługi efe­
meryczne. drogie, niedostatecznie od­
pOWiadające potrzebom mIeszkańców. 
Także przykład z gminy Śwlerzawa: 
spora grupa młodZieży zdecydowała sIę 
na liceum w Legnicy. Między miastami 
było połączenie w dogodnych godzi­
nach. Przewoźnik kursy realizował we 
wrześniu I październiku, a w listopadzie 
zawiesił połączenia. Licealistów na 
zmianę musieli dowozić rodzice. 

Tak właśnie na komunikację pUblicz­
ną zadziałała "niewidzialna ręka rynku" 
Odcinając mieszkańców dziesiątków 
miejscowości od lekarzy specjalistów, 
od szkół, od miejsc pracy. od wydarzeń 
kulturalnych. 

Po ćwierćwieczu regresu w tej sferze 
usług pojaWiły się oznaki renesansu. 

W zakresie połączeń kolejowych to 
zasługa Unii Europejskiej (finansującej 
Ich przywracanie) i - w odniesieniu 
do Dolnego Śląska - samorządowych 
władz województwa, których zaan­
gażowanie w reWitalizację transportu 
szynowego trudno przecenić. Renesans 
połączeń autobusowych (w codziennym 
funkcjonowaniu bardziej potrzebnych 

niż kolejowe) zapewnić miał wpro­
wadzony przez rządzącą Zjednoczoną 
Prawicę I programowy dla niej Fundusz 
ROZWOju Przewozów Autobusowych. 

W pierwszym roku funkCjonowania 
program poniósł spektakularną klapę. 
Powiaty i gminy nie chciały sięgać 
po pieniądze na połączenia autobu­
sowe. Na dotacje wydano poniżej 1 O 
proc. z przygotowanych 800 mln 
zł. W naszym regionie tylko powiaty 
bolesławiecki (14 połączeń) i w mniej­
szym stopniu Iwówecki (2 połączenia) 
skorzystały z tej możliwoścI. 

Od tego roku w programie bierze 
udział powiat karkonoski i to z dużym 
sukcesem. 

Karkonoskie aUlobusy z rządOwYch 
funduszy 

Komunikacja Karkonoska ruszyła 
1 lutego tego roku. Uruchomionych 
zostało jedenaście linII autobusowych, 
obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Samochodowej "Tour" Sp. 
z o. o. w Jeleniej Górze. Połączenia 
między sobą I do Jeleniej Góry zyskały 
miejscowości z gmin karkonoskich. 
Wiele z nich nie miało żadnych połą­
czeń komunikacyjnych. Łatwiej dotrzeć 
między Innymi do Kowar, Barclnka. 
Karpacza, Szklarskiej Poręby czy Pie­
chowlc. W sumie połączenia zyskało 19 
miejscowoścI. Przykładem miejsc, któ­
re wcześniej nie miały wcale połączeń 
jest Strużnica. Ceny biletów wahają się 
od 4 do 7 złotych. Za darmo można 
przeWOZić rowery. 

Powiat karkonoski na utworzenie 
publicznej sieci komunikacyjnej otrzy­
mał 2.5 mln zł z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych. Z własnych 
pieniędzy dołożył nieco ponad 281 tys. 
zł. Program jest tak skonstruowany, 
aby dotować wyłącznie nierentowne 
połączenia. Jeśli któreś zacznie być 
dochodowe, to automatycznie wypada 
z systemu dofinansowania. Z analiz 
w pOWiecie wynika, że' tak może stać 
się z jednym połączeniem. 
- Od lutego. gdy system ruszył, do 

końca lipca autobusami KK przejechało 
ponad 200 tys. osób, mieszkańców 
powiatu I turystów. To zdecydowanie 
więcej niż szacowaliśmy - mówi staro­
sta karkonoski Krzysztof Wiśniewski. 

- Oczywiście składamy wniosek o dofi­
nansowanie systemu na następny rok. 

Komunikacja Karkonoska okazala się 
bez wątpienia bardzo potrzebna i jej 
funkcjonowanie zdecydowanie można 
zaliczyć do powiatowych sukcesów. 
Przedsięwzięcie na sukces wcale ska­
zane jednak nie było (to dlatego inne 
samorządy nie kwapią się do udziału 
w programie) i tym większe uznanie 
dla władz powiatu, że pOdjęły się orga­
nizowania komunikacji autobusowej. 
Samorządowcy z gmin i powiatów, 
które - mimo lOkalnych potrzeb - w 
programie udziału nie biorą, mówią 
że zdecydowała obawa o ewentualne 
koszty przedsięwzięcia. 

- To przede wszystkim obawa, że 
koszty jakle poniesie gmina okażą się 
wielokrotnie wyższe niż 10 proc .• o któ­
rych mowa w programie. Nie da się 

tanio zorganizować takiej komunikacji 
z uwagi na małe potoki podróżnych 
i formalne ograniczenia programu, 
przez które np. nie można uruchamiać 
kursów tanimi busami. Po rozliczeniu 
kosztów mogłoby się okazać, że gmina 
musiałaby dołożyć nie .1 O proc., ale 
wielokrotność dotacji. Na takle ryzyko 
n'as po prostu nie stać - tłumaczy sa­
morządowiec. 

W powiecie karkonoskim zaryzyko­
wano. Jak na razie z sukcesem. choć 
przedsięwzięcie - z uwagi na krótki czas 
przygotowań - było trudne organizacyj­
nie, logistycznie i finansowo. Powstały 
głównie połączenia z Jelenią Górą, choć 
są też liczne łączące Inne miejscowoścI. 
W ramach komunikacji karkonoskIej np. 
mieszkańcy Ścięgien mogą dotrzeć do 
siedziby gminy w Podgórzynie, łatwiej 
przemieszczać się między sołectwami 
we wcześniej wykluczonej komu­
nikacyjnie gminie. Stara Kamienica. 
skomunikowanIe zyskali mieszkańcy 
Dciwiszowa Dolnego, gdzie jakiś czas 
kursował prywatny przewoźnik, ale 
przestał ŚWiadczyć usługI. 

Nie tylko powial karkonoski 
Tak duże zapotrzebowanie na dobrze 

zorganizowane połączenia komunikacją 
publiczną skłoniło powIat karkonoski 
do zainicjowania rozmów z przedsta­
wicielami sąsiednich gmin i powiatów 

o rozszerzeniu systemu. Na niedawno 
zorganizowanym spotkaniu rozmawiali 
o tym starosta Wiśniewski, przewod­
niczący rady pOWiatu karkonoskiego 
Eugeniust Kleśta , burmistrz Wlenia 
Artur Zych, starosta Iwóweckl Daniel 
Koko. prezesi PKS Tour Jelenia Góra 
I PKS Kamienna Góra. 
- To właściwy moment na taką inicja­

tywę. Za chwilę będzie można składać 
wnioski o kolejne dofinansowania 
z Funduszu Rozwoju Przewoz6w 
Autobusowych. Pieniądze są. więc 
sąsiednie powiaty (bo to one muszą 
być wnioskodawcą w przypadku 
połączeń międzygminnych) nie po­
winny mieć problemu z pOZYSkaniem 
dotacji. Powołanie się na świetne 

rezultaty Komunikacji Karkonoskiej 
na pewno będzie dodatkowym atutem 
takich wniosków. Nie ma w żadnym 
razie wątpliwości. że połączeń między 
miejscowościami przede wszystkim 
w powiecie Iwóweckim, ale także 
lubańskim, kamiennogórskim, czy zło­
tory/sklm z Jelenią Górą I Innymi miej­
scowościami powiatu karkonoskiego 
brakuje. Wielu mieszkańców tamtych 
miejscowości , którzy pracują, uczą 
się. potrzebują dojechać do lekarza, 
a także choćby cia jakieś wydarzenie 
kulturalne ma kłopoty z dojazdem 

- mówi starosta karkonoski Krzysztof 
WiśniewskI. 

To było pierwsze spotkanie, więc 
trudno jeszcze mówić o konkret­
nych połączeniach. Na pewno jednak 
w pierwszej kolejności brane będą pod 
uwagę połączenia: Lwówka Śląskiego 
z Jelenią Górą przez Wleń, Lubomie­
rza z Jelenią Górą oraz ze Szklarskiej 
Poręby z Lwówkiem przez ŚWieradów, 
Mirsk i Gryfów. Oczywiście uwzględ­
niając leżące na tych trasach wykluczo­
ne dziś komunikacyjnie mlejscowoścl. 
Ostateczne decyzje o przyłączeniu się 
do Inicjatywy podejmą rady powiatów, 
ale starostowie sądzą, że nie będzie 

problemów z przekonaniem radnYCh. 
bo trudno o bardziej trafiającą w po­
trzeby mieszkańców 

Starosta Wiśniewski zapowiada też 
pewne modyfikacje połączeń Komu­
nikacji Karkonoskiej, tak żeby w pełni 
odpOWiadały mieszkańcom. 

Ewentualny raster 
Ze środków Funduszu rozwoju pr2:e­

wozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej dofinanso­
wywane jest przywracanie lokalnych 
połączeń autobusowych. Dofinanso­
wanie ma dotyczyć linii komunika­
cyjnych nie funkcjonujących od co 
najmniej 3 miesięcy przed wejŚCiem 
w życie ustawy 

Dopłata w wysokOŚCi nie wyższej niż 
1 zł do 1 wozokllometra obowiązuje ' 
do końca 2021 r. W kolejnych latach 
dopłata będzie ustalana w kwocie nie 
wyższej nii 0,80 zł do 1 wozokilometra. 
Organizator (samorząd terytorialny) 
jest zobowiązany dopłacić do kwoty 
deficytu na danej Iinli komunikacyjnej 
nie mniej niż 10 proc. ze środków 
własnych. 

Marek lis 
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Lew powróci na Starościńskie Skaly, bo ... 
pani Iwona nie odpuścila 
Po sześciu latach walki, setkach pism, spotkań i ustaleń można ogłosić sukces. Rzeźba lwa czuwającego z 1822 roku ma 
powrócić na Starościńskie Skały w Rudawach Janowickich. Matką sukcesu może mianować się Iwona Niedźwiedzińska, 
mieszkanka Trzcińska, była radna gminy Janowice Wielkie. To ona wraz z grupą miłośników regionu wytropili, gdzie zniknął lew 
i walczyli o jego zwrot. Ze wsparciem przyszła gmina Mysłakowice. 

- Już każdy mówił mi odpuść sobie 
tego lwa. To się nie uda. Mąż miał 
już naprawdę dosyć - ze śmiechem 
opowiada pani Iwona. - Ale Ja, jak coś 
zacznę, to doprowadzam do końca. 
Uparta jestem - podkreśla. 

Poszukiwania lwa 
pani Iwona pokazuje pękatą tecz­

kę pism i zdjęć . Wszystkie dotyczą 
rzeźby lwa, która w 1822 roku sta­
nęła w Starościńskich Skałach I była 
atrakcją wycieczek do lat 70. XX 
wieku. Potem w nieznanych okolicz­
nościach zniknęła . Po Iwie została 
tylko kotwica mocująca. 

W rodzinnych archiwach miesz­
kańCY Strużnicy, Janowie Wielkich, 
Mysłakowlc I Innych miejscowości 
w Rudawach Janowickich i w pobliżu 
nich, znajdują się zdjęcia z rzeźbą 
lwa. Odważniejsi wdrapywali się po 
skałach, inni pozowali na dole. Takie 
zdjęcia mieli także bracia Andrzej 
I Eugeniusz Wysoczańscy, sojusznicy 
pani Iwony w akCji poszukiwania sta­
rościńskiego lwa. 
Rzeźbę odnaleźli nad Jeziorem 

Złotnickim koło Gryfowa Śląskie­
go. Stoi wysoko na skałach, nad 
zaporą . Nie wiadomo, kto ją tam 
przetransportował. - Sprawdzaliśmy 
dokładnie. To nasz lew. Nie ma 
ogona, jak nasz. Ten kawałek rzeź­
by ułamał się, gdy strącano ją ze 
skały - pani Iwona pokaZUje zdjęcia. 
Jak detektyw, odtwarzała losy lwa. 
Udało się dotrzeć do świadka, który 
widział, jak przed laty strącano go 
ze starościńskich skał. Potem po­
szukiwacze, jak po nitce, dotarli do 
Tauron Ekoenergli. Co ta firma ma 
wspólnego z zabytkiem? 

Lata starań o zwrot rzeŹby 
Właścicielem terenu nad Jezio­

rem Złotnickim, miejsca, gdzie 
odnaleźli lwa, jest Tau ron Eko­
energia. Więc ta firma jest obecnie 
posiadaczem rzeźby. - Najpierw 

musieliśmy udowodnić, że lew na 
. skałach w Złotnikach, to jest nasz 
lew, ze Skał Starościńskich - opo­
wiada o staraniach pani Iwona. Gdy 
to już było ustalone, trzeba było 
przekonać do pomysłu zwrotu rzeź­
by Ijej ponownego osadzenia w Ru­
dawach Janowickich, Nadleśnictwo 
Śnieżka, które jest gospodarzem na 
Starościńskich Skałach. Pomocnym 
okazał się konserwator zabytków. 
- Rzeźba powinna się znaleźć 
na miejscu, dla którego została 
stworzona - mówił w 2016 roku 
Wojciech Kapałczyński, ówczesny 
kierownik jeleniogórskiej delegatury 
Biura WOjeWÓdzkiego Konserwatora 
Zabytków we Wrocławiu . Wszczął 
procedurę wpisania z urzędu lwa 
z 1822 roku do rejestru zabytków 
ruchomych, bo okazało się, że do tej 
pory go tam nie było. Jak wyjaśniał, 
zasadą jest, że zabytek powinien 
być na tym miejscu, z którym jest 
związany. A czuwający lew nie ma 
nic wspólnego z zaporą na Kwlsle. 
Tę opinię podtrzymał jego następca. 

Przekonywania trwały, pisma krą­
żyły , zmienił się konserwator zabyt­
ków, mijał rok za rokiem. Grupie 
walczącej o powrót lwa, zaczynało 
brakować energiI. Tylko pani Iwona 
była nieugięta. 

- Ten lew jest elementem historii 
tego miejsca. Powinien wrócić 
w Rudawy Janowickie dla następ­
nych pokoleń - tłumaczyła i dzia­
łała dalej. Przyświecał jej przykład 
Bytomia, który wywalczył od War­
szawy zwrot rzeźby śpiącego lwa 
z 1873 roku. Stoi ona teraz w rynku 
w Bytomiu. Jest symbolem miasta, 
a statuetki "Bytomskich lwów" są 
wręczane jako nagrody podczas 
lokalnego festiwalu filmowego. 

Gmina Mysłakowice 
wkracza do akcji 

Mimo powszechnego przekona­
nia, że lew znad zapory w Złotnikach 

Iwona NiedźwIedzińska: 
Cieszę się 

z porozumienia, 
ale będziemy świętować 

sukces, gdy lew 
Już stanie 

w Starościńskich 
Skałach. 

powinien znaleźć się w Starościń­
skich Skałach, bo stąd został zabra­
ny, Tauron Ekoenergla nie spieszył 
się ze sfinalizowaniem sprawy. Pani 

~ Iwona ruszyła szukać sojuszników. 
!!! Do Nadleśnictwa Śnieżka dołą­
~ czył Związek Gmin Karkonoskich. 

Szły pisma do ministrów: kultury 
I dziedzictwa narodowego, skarbu 
oraz energetyki. Każdy z ministrów 
odpowiadał, że Inicjatywa mu się 

podoba, ale w ślad za tym nie szły 
żadne konkrety. 

Akcja nabrała tempa, gdy sprawą 
zwrotu lwa zajął się Grzegorz Tru­
chanowlcz, zastępca wójta gminy 
Mysłakowlce . Przewodnikowi gór­
skiemu, zapalonemu fotografowi, 
miłośnikowi regionu , zależało, 
by doprowadZić do pozytywnego 
zakończenia . Gmina Mysłakowlce 
wzięła na siebie negocjacje z Tauro­
nem Ekoenerglą oraz wypracowanie 
trójstronnego porozumienia. Pod­
pisano je 13 października między 
gminą Mysłakowice, Nadleśnictwem 
Śnieżka I Tauronem Ekoenerglą. 

Lew powróci. Jego transport 
to operacja logistyczna 

- Lew został nam wypożyczony 
przez firmę Tauron bezpłatnie na 
20 lat - wyjaśnia zasady porozu­
mienia Grzegorz Truchanowlcz. 
Takie rozwiązanie było najprostsze. 
Umowa jest podpisana, a przed 
gminą Mysłakowlce i Nadleśnictwem 
Śnieżka stoi teraz kolejne wyzwa­
nie. Transport 300-kllogramowej 
rzeźby znad Jeziora Złotnickiego , jej 
zamontowanie w dawnym miejscu 
w Starościńskich Skałach , nie będzie 
proste. Trzeba będZie poprosić o po­
moc ratowników karkonoskiej grupy 
GOPR oraz Innych fachowców. 

Nad logistyką tych operacji a także 
o finansowym wsparciu oraz w przyszło­
ści dofinansowaniu konserwacji rzetby, 
rozmawiać będą 20 patdzlernika przed­
stawiciele mysłakowlcklej gminy, Nad­
leśnictwa Śnieżka, pałacu Pakoszów, 
Fundacji Doliny Pałaców I Ogrodów 
Kotliny Jeleniogórskiej, Rotary Clubu 
oraz Innych lokalnych InstytucjI. 

Atrakcia regionu 
Olbrzymia rzeźba była atrakcją 

regionu od XIX wieku, gdy Wil­
helm Hohenzollern (brat króla Prus 
Wilhelma III) na cześć swej mał­

żonki. księżnej Mańanny utworzył 
w Rudawach Janowickich park 
krajobrazowy. Z polecenia księcia 
w okolicy skał wykonano liczne 
ścieżki spacerowe, wykuto schody 
I zabezpieczono poręczą punkt wi­
dokowy. Aby uatrakcyjnić miejsce, 
książę zamówił żeliwny odlew lwa. 
Nazywano go "lwem czuwającym" . 
Stanął w październiku 1822 roku na 
specjalnej, naturalnej skalnej platfor­
mie, umocowanej na Marlanenfels/ 
Starościńskich Skałach I cieszył oczy 
turystów. Autorem rzeźby był The­
odor Kallde z pracowni prof. Christia­
na Daniela Raucha z Berlina, znanego 
śląskiego rzeźbiarza. Podobne rzeźby 
.Iwów czuwających" stoją w Polsce 
w Gliwicach przed jedną z siedzib 
muzeum oraz przed pałacem w Ju­
dytach. Pozostałe trzy rzeźby lwów 
znajdują się w Niemczech. Pod 
rzeźbę lwa w Starościńskich Skalach 
przyjeżdżali w XIX wieku arystokraCi 
z okolicznych pałaców w Karpnikach, 
Wojanawie, Łomnicy na pikniki i wy­
cieczkI. Są z tego okresu pocztówki. 
Zwyczaj wędrowania do lwa pozostał 
do łat 70. XX wieku, dopóki rzeźba 
stała w tym miejscu. "Idzlemy pod 
lwa" - mówili mieszkańcy oraz tury­
ścll ruszali na spacer. 

- Gotowi jesteśmy na przyjęcie 
lwa - Grzegorz Truchanowlcz nie 
kryje zadowolenia z podpisania 
porozumienia. Tym bardzie]. że 
w międzyczasie samorząd nie sie­
dział bezczynnie. Urządzony jest już 
parking , na którym można zostawić 
samochód przed wejściem na szlak 
prowadzący do Skał Starościńskich . 
Przy trasie są tablice z Informacjami 
o ciekawszych formacjach skalnych. 
WIcewójt obiecuje, że gdy lew już 
będzie na swoim miejscu. pod skałą 
stanie ławeczka, taka, jak z pocz­
tówek z XIX wieku . Będzie także 
tablica z opisanymi losami rzeźby . 
Pewne jest, że Rudawy Janowlckie 
ZYSkają - po Górze Krzyżnej, So­
kolikach , schronisku Szwajcarka, 
Lwiej Górze I Innych ciekawych for­
macjach skalnych , kolejną atrakcję 
- rzeźbę wielkiego lwa czuwającego . 
I pomyśleć, że gdyby nie upór pani 
Iwony, to stałby on dalej na skale 
nad zaporą w Złotnikach I zarastał 
samosiejkamI. 

Alina Gierak 



.. 

Przy redakcyjnym telefonie dyżurowala Alina Gierak 

WSZYSCY troszczą się o bociana 
Latem jeleniogórzanie zamar­

twiali się o rodzinę łabędzi, 
które uwiły gniazdo na Zabobrzu 
w pObliżu kładki nad Bobrem: 
Teraz zaś mieszkańcy troszczą 
się o bociana, który spaceruje 
po Zabobrzu. W sprawie bociana 
dzwonili do nas, do strażni­
ków miejskich i do pracowników 
wydziału zarządzania kryzyso­
wego. Interweniujący obawia­
ją się, że bocian, który został 
w. mieście nie znajdzie pożywie­
nia lub zamarznie. 

Pracownicy wydziału zarządzania 
kryzysowego jeleniogórskiego ma­
gistratu po poradę zwrócili się do 
gospodarstwa "KIekusiowo" pod 
Bole~ławcem, specjalizującego się 
w opiece nad bocianamI. - Fakt, że 
bocian został w mieście - tluma­
czo~o - nie jest niczym nadzwy­
czaJnym. Być może nie czuł się na 
siłach , by odlecieć wtedy, kiedy był 
cz~s migracji, to znaczy mniej wię­
ceJ do połowy września. Ptaki, które 
nie odleciały w tym okresie, będą 
zimować IJ nas. Zresztą bociany 
nie odlatują dlatego, że jest zimno, 
tylko dlatego, że w okresach późnej 
Jesieni i zimy brakuje im karmy. 
W gospodarstwie Klekusiowo prze­
bywa obecnie 20 bocianów. cały 
czas na wolnym powietrzu. 

Wolontariusze będą obserwować 
bociana 

Jak pomóc bocianowi zZabobrza? 
- Należy wypatrzeć, w jakich miej­
scach żeruje najczęściej, podrzucić 
tam trochę kurzych podrobów, czy 
kawałki ryb I obserwować, czy za­
chowuje siły. Fachowcy wyjaśniają, że 
Jeśli ptak będzie chciał być odłowiony, 
to uda się to zrobić bez problemów, 
sam się podda, a jeśli nie - to nie ma 
sensu łapanie go na siłę . Zgodnie ze 
wskazaniami specjalistów, przedsta­
wiciele jeleniogórskiego schroniska 
dia małych zwierząt będą, z udziałem 
wołontarluszy, obserwować bociana. 
Spróbują znaleźć sposób na jego 
dokarmianie i będą Interweniować, 

gdyby okazało się, że ptak traci siły 
I jest podatny na odłowienie. Wtedy 
zostanie odłowiony i trafi do opieku­
nów w "Klekuslowie" . 

Park obok JSM opanowany 
przez kloszardów 

Kolejny sygnał od czytelnikÓW także 
pochodzi z jeleniogórskiego Zabo­
brza. Chodzi o mały park przy ulicy 
Różyckiego, na wysokości siedziby 
Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej. - To miejsce do spożywania 
alkoholu. Starsi sąsiedzi i rodziny 
z dziećmi nie mają nawet szans na 
spokojny odpoczynek w tym parku, 
gdyz często na ławkach zalegają osoby 
nietrzeźwe, nie wspominając już o tym, 

WSPIERANI 

że również się one tam załatwiają. 
Siedzą lub leżą na ławkach, wyglądają 
tak, że lepiej obchodzić Ich szerokim 
łukiem - opowiada zbulwersowany 
pan Jan z pobliskiego bloku. Jak usta­
III, panie w siedzibie JSM bagatelizują 
problem, ponieważ teren nie należy 
do JSM, ale do miasta. Od strażników 
miejskich usłyszał, że bez monitoringu 
trudno podejmować interwencję. Stąd . 
prOŚba czytelnika i jego sąsiadów 
z bloków przy ul. Różyckiego 19, by 
zamontować w parku jak najszybciej 
kamery monitoringu. Może będzie to 
wspólna Inwestycja miasta i JSM. 

Zakorkowana ulica WOjska Polskie­
go. Policja na pomoc 
Odkąd rozpoczął się remont mo­

stu na Młynówce przy ul. Mostowej 
w Jeleniej Górze, ruch aut w stronę 
Cieplic skoncentrował się na ulicy 
WOjska Polskiego. Rano oraz po po­
łudniu, gdy ludzie wracają z pracy do 
domów, tworzą się na niej olbrzymie 
korki. - Trasa, z Zabobrza do Cieplic, 
którą pokonywałem kiedyś w 20-30 
minut, teraz wydłużyła się do godZi­
ny - narzeka pan Marcin, czytelnik 
zZabobrza. - A może by w godzinach 
szczytu ruchem na skrzyżowaniu ulic 
Sudeckiej I WOjska Polskiego kiero­
wał policjant z drogówki - proponuje 
czytelnik. Mundurowi wyjaśniają, że 
analizują na bieżąco sytuację. Ich 
zdaniem ruch na tej trasie jest 
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rzeczywiście wolniejszy, ale ciągle 
płynny. Jeśli będzie zachodziła taka 
konieczność,a dyżurny radiowóz nie 
będzie na żadnej interwencji, nie wy­
kluczają, że na skrzyżowanie zostanie 
~kierowany policjant. - Mam nadzieję, 
ze to nie są czcze obietnice - mówi 
pan Marcin. Przypomina, że lada 
dzień, jak zapowiadał dyrektor MZDiM 
w Jeleniej Górze, ruszy rewitalizaCja 
drugiej części ulicy Wojska POlskiego. 
To oznaczać będzie dla kierowców 
objazdy i poruszanie się w jeszcze 
większych korkach. Bez pOlllocy 
policjantów się nie obędzie. . 

ALKA -
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Krwiodawcy gorszego sortu? 
- To jest niedopuszczalne i nie 

do uwierzenia, aby w szpitalu wo­
jewódzkim w Jeleniej Górze zlikwi­
dowano stacjonarny punkt krwio­
dawstwa. Niestety, taka sytuacja 
stanie się faktem od grudnia 2021. 
A każdego dnia oddllje tu krew kil­
kadziesiąt osób - zaalarmował nas 
czytelnik Tomasz Winnicki. Nie był 
jednym. Telefonów od zaniepoko­
jonych krwiodawców odebraliśmy 
więcej. Niektórzy twierdzili, że 
szpital wyrzuca dawców krwi, by 
w miejscu punktu urządzit pomiesz­
czenia biurowe. Sprawdziliśmy, jaka 
jest prawdziwa sytuacja. 

Prawdą jest, że punkt krwiodawstwa 
zlokalizowany w Wojewódzkim Centrum 
Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej przy 
ulicy Ogińskiego będzie czynny tylko do 
końca listopada. - Pomimo zamknięcia 
stacjonarnego punktu pobierania krwi 
zostanie zachowana ciągłość w możli­
wości oddawania krwi w Jeleniej Gó­
rze - uspokaja Natalia Kozdrowiecka, 
specjalista ds. promocji krwiodawstwa 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu . 

Od grudnia krew oddasz IJlko 
w punkcie mobilnvm 

- W grUdniu mieszkańcy Jeleniej 
Góry I okolic będą mieli możliwość 
oddawania krwi w Mobilnym Punkcie 
Pobierania Krwi w śrOdy, czwartki 
I piątki przy Urzędzie Miasta na placu 
Ratuszowym w godz. 9.00-13.00 
- dodaje specjalistka. 

Krwiodawcy nie chcą siać 
na mrozie i w deszczu 

Tyle że, takie rozwiązanie jesienią 

I zimą, jest dla chętnych do oddania 
krwi, nie do przyjęcia . - Nie chcemy stać 
na dworze, w zimnie i deszczu, by oddać 
krew w krwiobusie - tłumaczy Piotr 
Scholz, krwiodawca z trzyletnim stażem. 
Jest pewny, że kolejki będą, bowiem są 
JUI teraz. Niedawno (14 października) 
przyszedł oddać krew o godz.6.00, 
I choć punkt w szpitalu czynny jest od 
godz. 7.30, to w kolejce stało już około 
15 osób. Tak jest nie tylko w czwartki, 
ale także w inne dni tygodnia. 

- Oddaję krew od 30 lat - mówi pan 
Tomasz. Oczekiwałbym godnych wa­
runków. Tyle się mówi, że krwi braku­
je, są bez przerwy apele. A w Jeleniej 
Górze utrudnia się życie dawcom. 

Dwa dni wolnego dla krwiodawcy 
Chętnych do oddania krwi przybyło, 

odkąd obowiązuje przepis, że dawcom 
przysługUją dwa dni wolnego. MOlna 
zatem, pomagając chorym, zyskać 
przedłulony weekend. Te dwa dni 
wolne są istotną zachętą I pewnie Jakiś 
czas jeszcze będą. 

Przepisy mówią . że w przypadku 
ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicz­
nego albo stanu epidemii, honorowemu 
dawcy krwi, który oddał krew lub jej 
składniki , w tym osocze po chorobie 
COVID-19, przysługują zwolnienia od 
pracy w dniu, w którym oddał krew lub 
jej składniki oraz w dniu następnym . 
Takle zasady będą obowiązywać, do­
póki minister zdrowia nie odwoła stanu 
epidemii. Na razie nie wiadomo. kiedy 
miałoby to nastąpiĆ. A to oznacza, że 

stały punkt krwiodawstwa z poczekalnią 
I dobrymi warunkami jest w Jeleniej 
Górze niezbędny . Czy jest szansa, 
że się szybko pojawi? 

SZUkaJą pomieszczeń dla punktu 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 

I Krwiolecznictwa w WałbrzyChu dzier­
żawiło punkt na terenie Wojewódzkiego 
Centrum Szpitalnego Kotliny Jelenio­
górskiej. O tym, że powinno szukać 
innej lokalizacji, wiedziało co najmniej 
od roku. - W szpitalu opracowywane 
były plany rozbudowy funkcjonującej 
w placówce pracowni leku cytostatycz­
nego. o czym Informowane było RCKIK 
w Wałbrzychu - wyjaśnia Justyna Szre­
ter z WCSKJ. Jak dodaje, medykamenty 
wytwarzane w pracowni są niezwykle 
Istotne w leczeniu pacjentów chorych 
na nowotwory. Zapotrzebowanie na 
leki cytostatyczne w naszym regionie 
ciągle rośnie , a pacjentów onkologicz­
nych przybywa. Te fakty oraz wymogi 
zapewnienia odpowiednich warunków 
lokalowych na potrzeby pracowni leku 
cytostatycznego spowodowały koniecz­
noŚĆ przeorganizowania przestrzeni 
obiektu szpitala - pracownia będzie mu­
siała być zlokalizowana także w części 
budynku, w którym obecnie znajduje 
się punkt krwiodawstwa. 

- Dotychczasowa współpraca szpi­
tala i punktu krwiodawstwa przebie­
gała wzorowo. O planach szpitala 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
I Krwiolecznictwa w Wałbrzychu 
było powiadomione z dużym wyprze-

dzenlem. Dobre Intencje obu stron 
są podstawą prowadzonych roz­
mów o ewentualnym wydzierżawieniu 
RCKIK Innych przestrzeni na terenie 
szpitala - dodaje Justyna Szreter. 

Krwiodawcy dzielą się opiniami na 
Facebooku i mają nadzielę, że w Jele­
niej Górze powstanie punkt z prawdzi­
wego zdarzenia. Bo w tym, który jest 
zamykany, warunki są jak sprzed 20 
lat. Wolne komputery, ciasne, stare 
fotele. ciasna, niewygodna poczekal­
nia. "W tym punkcie krwiodawstwa 
czas zatrzymał się i to na dobre. 
Stare"zamulone" komputery I przesta­
rzały system generują długie kolejki co 
zniechęca bardzo wiele osób" - dzieliła 
się opinią jedna z Internautek. 

Pisaliśmy o zastrzeżeniach krwio­
dawców i ich skargach na złe warunki 
w jeleniogórskim punkcie jesienią uble­
glego roku . Wówczas RCKIK W Wał­
brzychu informowało, że w planach 
jest zmiana siedziby jeleniogórskiego 
punktu krwiodawstwa I że trwają roz­
mowy z dyrekCją szpitala. Zapewniano 
nas, że Jeśli uda się na miejscu zna­
leźć bardziej dogodne I odpowiednie 
miejsce, to RCKiK skorzysta z takiej 
możliwoścI. Jeśli nie, to rozważana była 
możliwość zlokalizowania punktu poza 
terenem szpitala, ale w jego pobliżu, bo 
krwiodawcy przyzwyczaili się do tego 
miejsca. Obiecana była także wymiana 
sprzętu I jeleniogórska placówka miała 
dorównać tym najlepiej i najnowocze­
śniej wyposażonym. 

ALKA 

REKLAMA' PROMOCJA------------------------------------------------------

Firma z wieloJetnim doświad­
czeniem w branży OZE po­
szukuje działek do wydzier­
żawienia z przeznaczeniem 
na farmy fotowoltaiczne_ 

Wielki boom na instalacje fotowolta­
iczne trwa w najlepsze. Ekologia jest 
dziś nie tylko w modzie, ale I w cenie. 
Bo w tym wszystkim chodzi nie tyl­
ko o oszczędzanie i zarabianie pie­
niędzy, ale także o wykorzystanie 
alternatywnych zródeł energii i rato­
wanie środowiska naturalnego dla 
przyszłych pokoleń. Wielkie wyzwa­
nie technologiczne I cywilizacyjne 
wymaga nie tylko sporych nakładów 
ale także konkretnych terenów, na 
których farmy fotowoltaiczne mogą 
powstać. 

Pro Vento Energia to polska firma, 
która jest obecnie liderem w rozwo­
ju projektów farm fotowoltaicznych 
na terenie Polski. Zajmujemy się ich 
budową, nadzorem, a w przyszłości 
utrzymaniem i konserwacją. W ostat­
nich trzech latach przygotowaliśmy 
ponad 700 MW projekt6w do budo­
wy, z czego część już jest zrealizowa­
na. Jesteśmy nad wyraz skuteczni 
i cały czas poszukujemy nowych te-

-renów pod inwestycje. 

Grunty muszą spełniać klika podsta­
wowych wymagań : 
• minimalna powierzchnia działki 1 ha 
• klasa ziemi: IV, V, VI i nieużytki 

Poszukujemy działek 
farm fotowoltaiczne 

Zarabiaj BEZ WYSIŁKU na dzierżawie gruntu 
nawet 14 000 zł/ha. 

Poszukujemy minimum 1 ha. oferUjemy od 10 tys. zł/ha do nawet 14 tys. zł/ha. 
Na przykład działki 15 ha, na których znajduje się farma 8MW zarabiają nawet 210 000 zł/rok 

Umów się na bezpłatną weryfikację. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt: 
telefon +48512515515, 

e-mail: dzierzawa@proventoenergia.pl 
Adres siedziby firmy: 

ul. Grunwaldzka 4/10 2, 85-236 Bydgoszcz. 
W zgłoszeniu proszę podać numer działki i obręb. a my 

sprawdzimy czy teren spełnia pozostałe wymogi energetyczne. 

p> 
~~,.,. VENTO EN~IOlClI\ 
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ue y w każdym omu 
Rozmowa" z SylWią Cybulską, zbierającą opowieści o historii domów w Szklarskiej Porębie 

- Zacznijmy od domu, w którym 
jesteśmy - budynku Sudeckiego 
Centrum Kultury i Sztuki fundacji Ars 
SUdetica, tuż obok Esplanady. 

- Galeria mieści się w nim od 
niedawna. Przez wiele lat stał opusz­
czony, a teraz możemy podziwiać 
tu jedyną taką wystawę przycisków 
do papieru. wykonanych techniką 
milleflori. czyli tysiąca kwiatów. Po­
kazuje więc fragment bogatej historII 
szklarstwa w Szklarskiej Porębie , 
zakończonej w latach 90. XX wieku, 
wraz z zamknięc iem huty. 

- Mam wrażenie, że ten dom to 
cząstka dawnej Szklarskiej Poręby 
ocalonej , zupełnie innej, nii ta 
współczesna , zabudowywana dużymi 
apartamentowcami i hotelami. 

- Jesteśmy w rejonie, w którym są 
same poniemieckie domy. W pobliżU 
jest dom. który należał do siostry von 
Hlndenburga - prezydenta Republiki 
Weimarskiej I III Rzeszy. który czę­
sto w tym budynku gościł. Budynki 
w tej okolicy przed wojną były pen­
sjonatami. a po wojnie pełniły tę samą 
rolę . W niektórych - pozostających 
w rękach prywatnych - już nie jest 
prowadzona taka dzIałalność. Dziś 
bowiem rozszerza się liczba miejsc 
noclegowych w budynkach z apar­
tamentami. co niekoniecznie jest dla 
nas korzystne, ale trzeba przyznać, 
że jest postęP . coś się dzieje, dz iałki 
zostały wystawione na sprzedaż, każdy 
chce zarabiać pieniądze. Staram się to 
rozumieć, jednak warto. by stara ar­
chitektura nie przepadła raz na zawsze. 

-Jaka była historia poniemieckich 
pensjonatów po wojnie? 

- Od 1945 do 1947 mieszkali tu 
Polacy z Niemcami. Tych drugich 
- wraz z uchodźcami nIemieckimi 
uc iekającymi z różnych regionów -
było dzi ewięć tysięcy . Przyjeżdżali 
tu też ciągle Polacy z różnych stron, 
transportami po 200-300 osób 
Pierwsi polscy OSiedleńcy przybyli 
z Polski centralnej, z Kresów było 
niewielu Wszyscy musieli się jakoś 
pomieścić na dość ogranIczonym 
obszarze. Niemcom wprowadzano 
do domów Polaków. Nie wszystkim 
takle wspólne życIe odpOWiadało , 
choć czasem sob ie oczywiście 
pomagano. Ostateczne wysiedlenie 
Niemców odbyło się w kwietnIu 
1947. Ludność Szklarskiej Poręby 
nagle zmalała z 9 do 3 tys ięcy . 
Wiele wilii . pensjonatów. sanato­
riÓW było pustych. Coś trzeba było 
z nimi zrobi ć, Władze początkowo 
nie za bardzo miały pomysł. jak Je 
wykorzystać . Postanowiono więc , 
że będą to domy wczasowe zakładów 
pracy z całej PolskI. Utworzony wte­
dy Fundusz Wczasów Pracowniczych 
przejął zdecydowaną większość 
dawnych niemieckich pensjonatów. 
Przedsiębiorstwa , którym przydzie­
lono pensjonaty. miały swoje domy 
wczasowe także nad morzem, więc 
załog i domów wczasowych w Szklar­
skiej Poręb ie mogły spędzać wakacje 
w tych miejscach. a personel domów 
nadmorskloh wypoczywać w SZklar­
skIej Porębie. Taki system wczasów 
pracowniczych dzlałał bardzo dobrze 
a ż. do łat 90. poprzedniego stulecia. 

- Czyli do zmiany ustroju na demo­
kratyczny i wolnorynkowy. 

- W latach 90. Fundusz Wczasów 
Pracowniczych został praktycznie zli­
kwidowany i problem wrócił: puste 
budynki, niektóre w bardzo złym stanie 
technicznym, nawet nie warte remontów, 
popadające w ruinę . To był bardzo trudny 
okres dla Szklarskiej Poręby . Trzeba też 
podkreślić. że w okresie powojennym 
Polacy nie czuli się tu do końca u siebie, 
nie czuli spójności z tym miejscem. 
Nie Inwestowano, nie remontowano 
domów. Tylko doraźnie . by, np., zała­
tać dziurę w dachu. Nie remontowano 
jednak tych budynków kapitalnie. Stąd 
ich postępująca dewastacja. Gdy jako 
społeczność poczuliśmy się tu u siebie, 
gdzieś w latach 70., dla wielu pięknych, 
starych domów było JUŻ za późno. Straci­
liśmy je bezpowrotnie, jak choćby piękne 
sanatorium na Białej Dolinie. Kiedyś było 
największą perełką Szklarskiej Poręby. 
Stało wiele lat opuszczone, w końcu się 
zawaliło . Dziś juŻ nie Istnieje. 

- Ale są też perełki, które udało 
się ocalić. 

- Oczywiście. W każdej dzielnicy jest 
ich wiele, w sumie dziesiątkI. O każ­
dym można długo opowiadać. 

- Dlaczego akurat Im udało się 
przetrwać? 

- Jeśli jakiś obiekt wyglądał nle­
tuzinkowo, jak choćby siedziba 

Rentgen 

Muzeum Minerałów przy ulicy KI­
lińskiego i stojący poniżej obiekt 
Wilia Husarz, zwracał na siebie uwagę 
i była większa szansa, że zostanie 
uratowany. Jeśli jakiś dom nie wy­
rMnia! się niczym, jego szanse na 
remonty były mniejsze. Stare, piękne 
domy mają bowiem duszę. podobają 
się. W latach 90., gdy tylko pojawiła 
się taka możliwość z powodu prak­
tycznego końca działalności FWP, 
nie brakowało chętnych. by je kupić. 
Jedne trafiły w dobre ręce , Inne 
w gorsze. Bardzo efektowne budynki 
Kliniki Mikrochirurgii Oka Wzrok 
wiele lat - po zerwaniu umowy przez 
miasto z kliniką - czekały na nabywcę . 
Długo nikt nie chciał ich kupiĆ. Gdy 
ktoś się w końcu na to zdecydował, 
w budynku odkręcono wodę. by zalać 
stare budynkI. Smutne. 

- Teraz stoi tam - niedaleko - eks­
łuzywny i drogi hotel Radisson. 

- Mówimy o osiedlu Podgórze, nie­
zaburzonym przez polską architekturę. 
Zaczęła się ona pojaWiać w Szklarskiej 
Porębie dopiero w latach 70. Po woj­
nie właściwie nie byłO takiej potrzeby. 

- Wiele domów, jedne tuż obok 
drugiego, z okresu PRL-u, widać pod 
wyciągiem na Szrenicę. 

- Cała ta dzielnica pochodZi z lat 70. 
Wtedy wydawano pozwolenia na różne 
architektoniczne potworki, na małyCh 

Sylwia Cybulska przez 20 lat prowadziła pensjonaty I hotele w Szklarskiej Po­
rębie. Pasjonuje się historią domów i rodzin ze swojego miasta. Czyta archiwalia 
i stare książki. studiUje mapy, wędruje Ich śladem w poszukiwaniu znaków po 
bliższej i dalszej przeszłości. Swoje artykuły i archiwalne oraz aktualne zdjęcia pu­
blikuje na facebookowym profilu: Schreiberhau - Szklarska Poręba. historia domów. 

działkach, bo jedną poniemiecką 
działkę dzielono na cztery. lub sześć .. . 

- Kontrast urbanistyczny i archi­
tektoniczny pomiędzy dzielnicą przy 
wyciągu a miejscami, gdzie pozo­
stawiono przestrzeń i domy z czasów 
niemieckich, jest uderzający. 

- Cała ulica Klllńsklego, czyli dOjazd 
do wyciągu. była otoczona poniemiec­
kimi sanatoriami. Długo nie zaburzano 
jej polską architekturą. Było uroczo, 
a jak się dojeżdżało do wyciągu , 
wszystko się zmieniało . 

- W Szklarskiej Porębie ład urba­
nistyczny doskonale odzwierciedla 
dzieje miasta. 

- Ale też trudno mówić o architektu­
rze, która tu występuje. Ona się bardzo 
zmieniała: najpierw małe. wiejskie cha­
ty. z małymi okienkami i drzwiami... 

- Resztki takich domów zostały ... 
- Mamy około 60 budynków. które 

mają 150 lat i więcej . Ostatnio na 
mapie znalazłam najstarszy budynek 
w mieście, 350-letnl. Muszę to jesz­
cze potwierdzić, więc nie ujawniam, 
o który chodzI. Szukam takich perełek, 
dzięki temu wiem, jak zmieniały się 
dzieje miasta: najpierw były te biedne 
chałupki szklarzy, ta piękna, willowa 
architektura, którą podziwiamy. po­
chodzi z przełomu XIX i XX wieku. 
Pierwszym hotelem w mieście były 
Karkonosze, w niemieckich czasach 
znane pod nazwą hotel Królewski. 
Powstał w 1869 roku. Jego bryła 
nie jest zbyt ciekawa. Perełki zaczęto 
budować później . 

- Czy ma Pani ulubioną? Może 
pracowała Pani w nich? 

- Ostatnim miejscem. w którym 
pracowałam, był hotel Vllla Wernera, 
należący kiedyś do ekonomisty i so­
cjologa Wernera Sombarta. To rzeczy­
wiście perełka, świetnie zachowana, 
w cudownym otoczeniu. Swój los 
zawdzięcza temu. że należał do Kliniki 
Mikrochirurgii Oka. a potem niezbyt 
długo czekał na nabywcę. Nie zdążył 
zniszczeć. Dziś to wspaniały hotel ze 
spa. Bardzo lubię też byłą wilię Husarz. 

- Należał kiedyś do Szkota, który 
obsługiwał gości w spódniczce. 

- Tak, mieszkał w nieJ, prowadził ją, 
ale potem się wyprowadził- w 2006. 
I właśnie wtedy wzięłam ten budynek 
w dzierżawę. Także w tym czasie 
zaczęłam szperać w staryCh dokumen­
tach i innych źródłach. by dowiedzieć 
się czegoś na temat hlstorn domów. 
Wcześniej Interesowało mnie, gdZie 
kto mieszkał I pracował w Szklarskiej 
Porębie : gdzie szewc, gdzie piekarz. 
gdZie sprzedawano cukierkI. W Hu­
sarzu zaczęło mnie Interesować, kim 
był właściciel, skoro wybudował tak 
piękny obiekt, w eleganckim parku. 
z dwoma stawami. W ogrodzie zna­
lazłam ogromny kalcyt. Ponieważ 
nie występuje na naszym terenie, 
drążyłam temat właściciela , kim był, że 
ściągnął tu taki minerał, choć w okoli­
cy jest wiele Innych. 

- To jest właśnie ciekawe w Pani 
publikacjach. 80 to ludzie tworzą du­
cha miasta, architektura jest dekora­
cJą. Odtwarza Pani losy rodzin od XIX 
wieku. Skąd czerpie Pani wiedzę? 

- Ze wszelkich możliwych archiwów, 
obecnie dostępnych już w internecie. 

Wiele wiadomości jest w archiwach 
czeskich. Nie znam czeskiego, ale 
radzę sobie. Mój ojciec był Czechem, 
niestety nie mieliśmy okazji się po­
znać . Moja mama jest Polką, a dziadek 
Niemcem. Może dlatego ta historia jest 
mi tak bliska I mnie fascynuje. DZieje 
rodzin czasem łatwo ustalić , a czasem 
bardzo trudno, zwłaszcza, gdy w grę 
wchodzI popularne nazwisko, noszone 
przez 200 osób. Jeśli czegoś nie nie 
jestem pewna. nie publikuję. Poznałam 
panią Hanrw LOhre, którą tu mieszkała 
w czasach niemieckich, a wyjechała 
jako młoda dziewczyna, więc dużo 
pamięta . Prosiła o przygotowanie listy 
pytań . Zaczęłam pytać, ona ze łzami 
w oczach .. . Opowiedziała mi swoją 
historię , w tym wysiedlenia. Tragedia. 
Obie płakałyśmy. 

- Czy zabrała coś z domu 
rodzinnego? 

- Lalkę. Wyhaftowała makatkę. na 
której umieściła cały swój życiOrys . 
Życie tutaj, pierwszą miłość , wa­
lizkę I wyjazd. .. Odnalazła sąsiada . 
w którym była zakochana, po 70 
latach, w Argentynie. Był wdowcem, 
zwiedzili razem Argentynę . Na pod­
stawie takich opowieści, gdy chodzę 
po Szklarskiej Porębie. wyobrazam 
sobie, jak było tu sto lat temu. Zadaję 
sobie pytania: czy mieliśmy stację 
benzynową? Jeśli tak, gdzie? I zaczy­
nam kolejne poszukiwania. 

- Teraz jest renesans zainte­
resowania przeszłością naszych 
miejscowości. 

- Ludzie piszą. dzwonią, pytają, 
opowiadają, takie o losach powojen­
nych. Po WOjnie niemiecka akuszerka 
odbierała przez dwa lata porody po 
domach. Proszę sobie to wyobrazić 
w tym okresie: tej kobiecie trzeba było 
przecież zaufać, bo nie było jeszcze 
tutaj polskich lekarzy. 

- A magazyn rzeczy poniemiec­
kich? Krążą o nim legendy. 

- Pierwsze dwa takie magazyny po­
jawiły się w 1945 w Śnieżynce I Zdro­
wiu - dwóch wielkich budynkach. 
Rosjanie zrobili w nich magazyny 
traflejne, dawali tam co lepsze łupy, 
by to potem wywieźć. Oni wjechali 
tu pierwsi, w maju 1945, do sierpnia 
byli sami. Wykorzystali ten czas, by 
wybrać cenniejsze rzeczy. W sierpniu 
polska administracja zrobiła przegląd 
tego, co zostało. I wybrała. co tylko 
jeszcze mogło się przydać. Potem 
kolejny przegląd wykonali polscy 
osiedleńcy. Oczywiście zdarzało się , 
że ktoś potem przejmował dom w pełni 
wyposażony, i tak było z domem. 
który przypadł marszałkowi RolI­
Żymierskiemu. Przyjechał tu już we 
wrześniu 1945. przejął dom Gutmanna 
I ZImmermanna z kortem i basenem. 
Ich willa była składnicą różnych cen­
nych dzieł sztuki z Dolnego Śląska . 
Los części jest znany, niektóre do dziś 
się nie odnalazły. Historie skarbowe. 
bardzo ciekawe. wciąż. żyją. bo wciąż 
nie wiemy, gdzie są skarby. Wiele ich 
było , choćby dlatego. że Szklarska Po­
ręba była bazą wypadową zamożnych 
berlińczyków , którzy lubili otaczać się 
wartościowymi przedmiotami. 

- Dziękuję za rozmowę, 

leszek Kosiorowski 
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"NADZIEJA!' daje wychowankom domów 
dziecka nadzieję na dobre życie 

Nie błyszczą w mediach, nie są 
popularni i nie bywają tematem 
rozmów. Ale to dzięki ich pracy, 
setki młodych ludzi, pozbawionych 
prawidłowe) opieki dorosłych, 
znajdują drugi dom, wsparcie 
I uwagę. Działalność Karkonoskie­
go Stowarzyszenia Pomocy Dziecku 
I Rodzinie NADZIEJA w Jeleniej 
Górze, prowadzącego w naszym 
regionie siedem domów 'dziecka 
oraz ośrodek adopcyjny, docenili 
jeleniogórscy radni i przyznali mu 
tegoroczną nagrodę miasta. 

Żaneta Babul, prezes Stowarzy­
szenia I Marek Bartecki, wiceprezes 
podkreślają, że niegdyś pejoratywne 
określenie na wychowanków z domów 
dziecka udzieci z bidula", odchodzi 
w przeszłość Bo też ich wycho­
wankowie są Inni. Modnie ubrani, 
pewni siebie, z planami na przyszłość, 
z marzeniami, takimi samymi, jak 
ich r6wleśnicy. - Choć jakaś trauma 
z dawnego życia, zawsze w nich pozo­
stanie - wyjaśnia Laneta Babul. 

Gdy zawodzą dorośli, 
trzeba chronić dziecko 

Zarówno ona, jak i pozostali pra­
cownicy domów dziecka, prowadzo­
nych przez Stowarzyszenie NADZIEJA, 
mają wieloletnie doświadczenie. I wie­
dzą, że jedno jest niezmienne. Każdy 
z wychowanków potrzebuje uwagi, 
wsparcia i i miłoścI. I to dostają. Cho­
ciaż początkowo, zaraz po przyjeździe 
do placówki, jest w nich bunt i złość. 
- Rozumiemy to - przyznają Marek 
Bartecki I Żaneta Babul. Bo dla dzieci, 
mama I tato zawsze będą najważniejsi. 
I to, że musieli opuścić rodzinny dom, 
zawsze będzie bolesne, choć w ty'm 
domu nie działo się dobrze. 

- Alkohol, narkotyki. przemoc 
- pani Żaneta podaje najczęstsze 
powody odbierania rodzicom dziecI. 
Musiało być naprawdę źle, jeśli sąd 
tak zadecydował. Bo zasada jest 
prosta. Najpierw prÓbUje się pomóc 
dysfunkcyjnej rodzinie. Tak, by jej 
n-ie rozdzielać, a zapewnić dzieciom 
prawidłową opiekę. To Jest rola 
pracowników socjalnych, kurato­
rów, nauczycieli. Oni także pierwsi 
mogą zaobserwować, że dziecko 
chodzi brudne, głodne, zaniedbane, 
zastraszone. Powinni zareagować 
na problemy już w momencie, gdy 
zauważą pierwsze sygnały nIeradze­
nia sobie z rodzinnymi zadaniami. 
Taka wczesna Interwencja stwarza 
szansę efektywnej pomocy I chroni 
integralność rodziny. Gdy jednak 
nie jest ona w stanie poradZiĆ 

sobie z problemami, nie może, nie 
potrafi, bądź nie chce zajmować się 
dzieckiem, zachodzi konieczność 
udzielenia pomocy, wsparcia ze­
wnętrznego lub interwencji. Wtedy 
dziecko trafia do rodziny zastępczej 
lub do domu dziecka. 

- To nie są łatwe sytuacje i my 
to dobrze rozumiemy - podkreśla 
Żaneta Babul. Nie można zapomi­
nać, że dzieci umieszczone w pieczy 
zastępczej mają zwykle za sobą 
wiele dotkliwych strat: ważnych 
osób (rodziców, rodzeństwa, innych 
krewnych, sąsiadów, znajomych, 
kolegów, Itp.), zdrowia (związane jest 

to z zaniedbaniem i przemocą), rzeczy 
materialnych (pamiątki, zabawki, 
itp.). Często obwiniają siebie, że były 
złe. słabe, .niegrzeczne, niewatne, 
nielojalne. Proces przeżywania żalu 
jest trudny I długI. Ciężko jest się im 
odnaleźć w nowej rzeczywistości. -
Moiemy w tym pomagać, utwierdzać 
w przekonaniu, że są wartościowi 
I dobrzy - mówi o swoich wychowan­
kach Żaneta Babul. 

Dają im uwag, i wsparCie 
Po okresie adaptacji, wielu pod­

opiecznych zaczyna dostrzegać szan­
sę, jaką daje im pobyt w domu dziecka. 
- Mają tu naszą uwagę prawie przez 24 
godziny. Jesteśmy nastawieni na Ich 
potrzeby, na niesienie Im wsparcia -
wyjaśnia Marek Barteckl. Czasami 
w dobrze funkCjonujących rodzinach, 
dzieciom nie poświęca się tak wiele 
czasu, bo rodzice są zapracowani 
i zaganiani. A tu wychowawcy skupiają 
się tylko na podopiecznych. 

- Karkonoskie Stowarzyszenie Po­
mocy Dziecku I Rodzinie NADZIEJA 
prowadZi siedem czternastoosobo­
wych domów dla dzieci, w kt6rych 
przebywa około 100 wychowankÓw, 
uczących się w szkołach podsta­
wowych, zawodowych I średnich 
lub studiUjących - wylicza Danuta 
Dąbrowska, członek zarządu Stowa­
rzyszenia. Pięć domów znajduje się 
w Jeleniej Górze, jeden w Przesiece 
I jeden w Lubomlerzu. Z wygodnymi, 
dobrze wyposażonymi pokojami i ba­
wialniami, gdzie można wspÓlnie spę­
dzać czas. Jeleniogórskie domy. przy 
ulicach Kraszewskiego i Sobieskiego 
mają duże ogrody, co ratowało wycho­
wawców i dzieci w czasie pandemii. 

Pandemia dotknQła ich mocno 
- Dotknęła nas wyjątkowo silnie -

przyznaje Zaneta Babul. Na Covid 19 
zachorowali wychowawcy i dzieci. 
Kwarantanny były właściwie na okrą­
gło. Dobrze, że udało się każdemu 
w wychowankÓW zapewnić komputer 
i mogli uczyć się zdalnie. Choć nie było 
to łatwe, bo przy 14-osobowych gru­
pach trudno jest zapewnić takie same 
warunki, jakle są w mieszkaniach. Ale 
udało się. Przetrwali i teraz wrócili 
do rutynowego rozkładu dnia. Nie 
różni się on od tego, jaki jest w każdej 
rodzinie. Śniadanie, szkoła, obiad, 
odrabianie lekCji, zajęcia dodatkowe, 
kolacja. - Nasz naj młodszy wychowa­
nek ma siedem lat, najstarsi po 23 i 24 
lata - mówi pan Marek. 

UsamodZielnić si, i "wyjŚć na ludzi" 
- Pełnoletni wychowankowie, do­

póki się uczą, mają prawo przebywać 
w placówce. Przecież każdy rodzic 
wspiera dziecko, które studiuje lub 
uczy się w liceum I technikum - doda­
je wiceprezes Stowarzyszenia. - Z tym 
że nasi dorośli podopieczni muszą 
podporządkować się regulaminowi 
domu - tłumaczy Żaneta Babul. Są 
więc określone godziny powrotu, 
nie ma mowy o używkach. W Jednej 
grupie przebywają dzieci w różnym 
wieku, Więc starsi pomagają młod­
szym. Uczą się razem, przygotowują 
kolacje, bawią, troszczą o siebie. 
Razem planują jadłospis na cały 

tydzień , chodzą na zakupy, wybierają 
w sklepie ubrania i buty dla siebie, 
często markowe, takie same jakie 
mają ich koledzy w szkole. 

- Naturalne rodziny naszych wy­
chowanków są dotknięte problemami 
uzależnień, bezrobociem i innymi 
dysfunkcjami np. chorobami psychiCZ­
nymi lub przestępczością - naświetla 

pani Żaneta. Ich dzieci, które trafiają 
do naszych placówek, dostają szansę 
na ukończenie szkoły, zdobycie zawo­
du, usamodzielnienie się : - Widzimy, 
że to doceniają - cieszy się pan Marek. 
Dowodem jest brak ucieczek. W pla­
cówkach Stowarzyszenia właściwie 
nie zdarzają się. 

Rodzice czekają, 
by zaadoplować dzieci 

Żaneta Babul jest także szefową 
Ośrodka Adopcyjnego, prowadzone­
go przez Stowarzyszenie NADZIEJA. 
Trafiają do niego OSOby, pragnące 
zaadoptować dziecko. Tu od lat nic się 
nie zmienia. Chętnych Jest więcej niż 
dzieci. Nie zmienia się także nastawie­
nie przyszłych rodziców. Najchętniej 

adoptowaliby mah.\szka, noworodka 
lub takiego do trzech lat, uroczą 
dziewczynkę lub chłopczyka. Dzieci 
starsze lub chore mają małe szanse. 
Zwłaszcza odkąd praktycznie nie ma 
adopcji zagranicznych. 

- W domach dziecka czekają na 
rodziców tysiące dzieci. Jednak więk­
szość z nich ze względu na nIeuregu­
lowaną sytuację prawną nie może być 

przysposobiona - wyjaśnia Żaneta 
Babul. Adoptować można tylko dziec­
ko opuszczone, czyli takle, którego 
biologiczni rodzice zmarli albo żyją, ale 
zrzekli się władzy rodzicielskiej lub też 
sąd ich tego prawa pozbawił. To rzad­
kie sytuacje. Oczekiwanie mai uszka 
na rodziców skraca się , gdy matka, 
która nie jest w stanie i nie chce zaj­
mować się wychowywaniem dziecka, 
zdecyduje się na oddanie go zaraz 
po porodzie. Kobieta, która zostawiła 
dziecko w szpitalu, ma 6 tygodni, by 
zmienić zdanie. I czasami zdarza się , 
że wraca po noworodka. 

- Zadaniem ośrodków adopcyj­
nych jest znalezienie dla dziecka jak 
najlepszych rodziców - tłumaczy 
pani żaneta. Służy tęmu, najczęściej 
9-miesięczny, system weryfikacji 
i szkoleń. W tym czasie psycholodzy 
I pedagodzy sprawdzają predyspozy­
cje kandydatów na rodziców, czy są 
w stanie zapewnić dziecku nie tylko 
byt materialny, ale także emOCjonalne 
poczucie bezpieczeństwa oraz przygo­
towują ich do bycia rodzicami adop­
cyjnymi. - Dziecko, czując się kochane 
I bezpieczne, coraz śmielej poznaje 
świat, obserwuje, dotyka. Zdobywa 
nowe wiadomości I sprawności, roz­
wija swoją Inteligencję - żaneta Babul 
wylicza powody, dla których adopcja 
Jest naliepszym rozwiązaniem. Szkoda, 
że może objąć tak mało dzieci. Obecnie 
czas oczekiwania przyszłych rodziców 
adopcyjnych na dziecko waha się od 
roku do kilku lat. 

Radni docenili 
Stowarzyszenie NADZIEJA 

Pożyteczną i trudną pracę szefów 
i pracowników Karkonoskiego Sto­
warzyszenia Pomocy Dziecku i Ro­
dzinie NADZIEJA w Jeleniej Górze, 
docenili radni i przyznali tegoroczną 
"Nagrodę Miasta Jeleniej Góry". -
Jest to wyraz najwyższego uznania 
i wyróżnienia dla osób I instytucji 
przyczyniających się do promowa­
nia miasta Jeleniej Góry w dziedzi­
nie gospodarki , edukacji, kultury, 
sztuki, sportu oraz lokalnego życia 
społecznego - mówi Wojciech Cha­
dży, przewodniczący jeleniogórskiej 
rady miejskiej . Stowarzyszenie NA­
DZIEJA otrzymało nagrodę za wie­
loletnie działania związane z opieką 
i wychowaniem najmłodszych dzie­
ci , za rozwiązywanie ich proble­
mów, ochronę I wsparcie. - Mamy 
satysfakcję i cieszymy się, że nasza 
praca została zauważona i docenio­
na - mówią Żaneta Babul i Marek 
Bartecki. I dodają, że chociaż ich 
wychowankowie mają zapewnione 
wszystkie potrzeby i są wdzięczni 
lokalnym firmom , Instytucjom, 
osobom prywatnym za wsparcie, to 
chętnie przyjmą każdą pomoc. Bo 
w Ich ponad 1 OD-osobowej rodzinie 
ciągle jest wiele potrzeb. 

Tekst i zdjęcie: 
Alina Gierak 
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W obliczu zagro· 
W dniach 9 i 10 października zreali­

zowanyzostał projekt "Polsko-czeskie 
ćwiczenia pożarnicze KARKONOSZE 
2021". którego wnioskodawcą była 
Gmina Podg6rzyn. a partnerem ze 
strony czeskiej Miasto Desna. 

Wsparcie finansowe pochodziłO 
l programu z Interreg Va Czechy-Poi­
ska (mikroprojekt euroreglonalny) oraz 
z budżetu Gminy POdgórzyn. 

Cel projektu, to porównanie współ­
działania transgranicznego slużb, in­
spekcji i straży na bazie historycznych 
ćwiczeń sprzed kifkunastu lat we współ­
czesnej akcji Czyli co się zmieniło na 
lepsze, co wymaga ustalenia poprawy 
oraz w laki spOSÓb tę poprawę zreali­
zować. Ważnym aspektem lest więc 
takle wykorzystanie projektu, by ułatwił 
pozyskiwanie kolejnych środków na 
bezpieczeństwo w nowej perspektywie 
finansowej UE na współpracę trans­
graniczną na pograniczu, szczególnie 
w Euroregionie Nysa. 

Projekt obejmował pierwszego dnia 
(9 paidziernlka) 3 epizody: 

- awaria zasilania na przepompowni 
ścieków w Sosnówce przy zbiorniku 
wody pitnej 

- wypadek drogowy wynikający 
z ucieczki przed policją kierowcy sa­
mochodu osobowego, który zderzył się 
z autobusem przewożącym dziecI 

- akcja ratownicza osób w samocho­
dzie oraz w autobusie przy prawie 30 
poszkodowanych dzieciach i dorosłych. 

Uczestnicy ćwiczeń zgromadzili 
się I/J dwóch miejscach: przy Szkole 
Podstawowej w Podgórzynie służby 
ratownicze I zabezpieczające oraz na ul 
Spacerowej autobus! dziećmi. 

Pierwszy do akcji ruszył bus z agre­
gatem prądotwórczym z OSP Podgórzyn 
w celu podłączenia awaryjnego zasilania 
na przepompowni ścieków w Sosnówce 
(potem okazało się, że na miejscu wy­
stąpiły problemy techniczne, które staną 
się wnioskami na przyszłość). 

Po kilku minutach cywilny samochód 
policji na pełnej szybkości, uciekając 
przed swoimi kolegami policyjnymi 
ścigającymi go na motocyklach, "ude­
rzył" w autobus pełen dzieci. Wezwano 
straż pozarną. Tymczasem problem na 
przepompowni ścieków spowodował 
konieczność wezwania pomocy jedno­
stek strażackich ze strony polskiej I cze­
skieJ. gdyż generował wielkie zagrożenie 
dla zaopatrzenia w wodę Jeleniej Góry. 
Ponieważ udało się jednak uruchomić 
zasilanie, wszystkie siły ratownicze 
skierowano do pomocy w wypadku 
samochodu I autobusu. Akcja ratowni­
cza z początku ograniczona niewielką 
liczbą strażaków I policjantów otrzymała 
potężne wsparcie międzynarodowe 

I ostatecznie zakończyła się sukcesem. 
Należy pOdkreślić znaczenie tych 

ćwiczeń dla elementów zarządzania 
kryzysowego. Bardzo ważny był aspekt 
ratownictwa w masowych zdarzeniach, 
które nie są codzlennoścfą, ale gdy 
nastąpią stanowią wielkie wyzwania 
dla ratowników. Współdziałanie wielu 
podmiotów było kolejnym zadaniem 
ćwiczebnym. Nad wszystkim czuwała 
Komenda Miejska Państwowej Straży 
Pożarnej w Jeleniej Górze. 

Za zaangażowanie w ćwiczeniach 
podziękowania kierujemy do strony 

czeskiej: Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Strazy Pożarnej w liber­
cu, PSP liberec, PSP Tanwald, OSP 
Desna, OSP Tanwald, OSP Harrachov. 

Podziękowania dla strony polskiej 
składamy: Państwowej Straży Pożarnej 
(Komendzie Wojewódzkiej we Wrocławiu 
I Komendzie Miejskiej w Jeleniej Górze). 
Ochotniczej Straży Pozarnej z POdgó­
rzyna. Sosnówki, Miłkowa i Ścięgien. 
Komendzie Miejskiej Policji w Jeleniej 
Górze, Pogotowiu Ratunkowemu w Je­
leniej Górze, Straży Granicznej, Straży 
Karkonoskiego Parku Narodowego, 
Straży Leśnej Nadleśnictwa Śnież-

ka. Spółce WODNIK, 
KSWiK. Powiatowi 
Karkonoskiemu za 
koordynację sztabu 
kryzysowego. Dla 
Aulo Części TS Mar­
czyce za użyczenie 
samochodu do wy­
padku. Autobus za­
pewniła firma L&o 
Justyna Kozina. 

Przedmiotem, 
a właściwie podmio­
tem akcji ratowniczej 
były dzieci głównie 
z Młodzieżowej 
oruźyny Pożarniczej 
w Podgórzynie - upo­
zorowane i zaopieko­
wane przez druhny 
i druhów z OSP Pod­
górzyn, a także ich 
rodzice odgrywający m.in. rolę ciężko 
rannych "przestępców". Wszyscy ak­
torsko wypadli znakomicie, co docenili 
liczni mieSZkańcy i przyjezdni obser­
wujący zdarzenie. Wśród obserwato­
r6w były tez dzieci z Desny i Tanvaldu 
i liczni goście oficjalni. 

Na podsumowaniu ćwiczeń. które 
odbyło się w Borowicach, poza ele­
mentami dotyczącymi ĆWiczebnej akCji 
ratowniczej wyróżniono OSP Podgórzyn 
za samodzielną realizację - jako jedne 
z nielicznych OSP w Polsce - projektów 
ćwiczeń strażackich w latach 2000 

- 2006 Miały one bardzo duże znacze-
nie dla wielu zakupów sprzętowych 
ze środków UE. Dlatego symbolicznie 

pAEKRACUJ ME HRA ICE 
PRZE AC AMY GRA ICE 
2014-2020 

podpisano porozu­
mienie o włączeniu 
OSP POdgórzyn do 
Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśni­
czego (faktyczne 
wejście do KSRG 
nastąpi z dniem 
1 stycznia). Bardzo 
mi/ym gestem bylo 
przekazanie dla tej 
OSP przez Komendę 
Miejską PSP w Jele­
niej Górze samocho-

du Mercedes Sprin- ~~ ... ~~~~~~:, 

ter do celów uzupełniania na miejscu 
rzeczywistych akcji ratownicZYCh apa­
ratów powietrznych, co pozwalać będzie 
na ich wykorzystanie bez konieczności 
napełniania w bazach. 

Strażacki poczęstunek zakończył 
pierwszy dzień ... ale tylko dla dorosłych, 
bo młodzi strażacy z Polski i Czech 
rozpoczęli przygotowania do manewrÓw 
następnego dnia. Omówiono zadania 
I metody działania na stacjach insceni­
zujących rzeczywiste sytuacje. Potem 
z ogromnym zaangażowaniem ćwiczono 
na urządzeniach do I pomocy. Na za­
kończenie dnia odbyła się fantastyczna 
dyskoteka jakiej w wydaniu dzieciaków 
z obu krajów nikt się nie spodziewał. 

Niedziela 10 paź­
dziernika to kolejne 
wyzwania dla mło­
dych strażaków z De­

sny I Tanvaldu oraz z Podgórzyna. 5 sta­
cji manewrowych dotyczyło: pierwszej 
pomocy, wypadku w górach, pożaru, 
dzielenia poszkodowanych w zależności 
od ich urazów I przygotowania się do 
wycieczkI. Manewry nie były konkur­
sem, ale edukacyjną wymianą Wiedzy 
I umiejętności pod okiem specjalistów. 
Ćwiczenia w tym dniu wsparli: pOlski 
GOPR I czeska Horska Służba, Pogoto­
wie Ratunkowe w Jeleniej Górze, Kar­
konoski Park Narodowy, Nadleśnictwo 
Śnieżka, strażacy z Desny I Harrachova 
oraz Podgórzyna. W manewrach wzięły 
udział dzieci I młodzlet z Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z Desny, Tanvaldu 
i Podgórzyna. 
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Na zakończenie, ku przerażeniu 
opiekunów doszło do polsko-czeskiego 
oblewania się wodą z węży strażackich, 
na szczęście nikomu nic się nie stało. 
było za to wiele uśmiechów I radości. 
Potem dyplomy i upominki dla wszyst­
kich dzieci od władz Gminy Podgórzyn. 

W opinii osób od wielu lat zaanga· 
żowanych we współpracę transgra­
niczną takie wykorzystanie środków 
unijnych I własnych, pracy i zaan­
gaiowania wielu osób i instytucji, 
roku przygotowań przynosi najwięcej 
efektów. Z jednej strony dla służb, 
Inspekcji i straży, z drugiej dla fak­
tycznej Integracji przygranicznej. Dla 
wszystkich podziękowania i gratulacje. 
A dzieci. .. najbardziej były zaintereso­
wane : kiedy znowu się spotkamy:-) 

Maciej Gałęski 
Zdjęcia: Archiwum 

EUROREGIO 
- neisse-nisa-nysa 

Projekt: "Polsko-czeskie ćwiczenia pożarnicże KARKONOSZE 2021" jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa 
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Rykoszetem 
OWa koncerty prze~/em w miniony 

weekend. Nie chodzi wcale o sto­
czoną nadludzkim wysiłkiem walkę 
o przetrwanie, toczoną od pierwszego 
do ostatniego dtwlęku, wytrzymanie 
hałasu, po którym wreszCie nastąpić 
mo:że błoga cisza. Wręcz przeciwnie. 
To był czas prawdziwego przeżywa­
nia, delektowania się muzyką, uno­
szenia na fali dtwlęku; zasłuchiwania 
w melodiach. Spotkanie z prawdziwą 
sztuką. NIenachalną, niedoskonałą, 
niezbyt głośną, kameralną, nastro­
jową, delikatną, przenikliwą, poru­
szającą - piękną. Autentyczne. ~e 
spotkanie artystów I współgrającej. 
współodczuwającej z nimi publicz­
ności, zdolnej do uniesień. 

Nie jestem fanatycznym wielbi­
cielem muzyki dawnej I nie ka:ida 
propozycja z tej półki budzi mój za­
chwyt. Cenię jednak każde spotkanie 
z dobrą, wartościową sztuką, które 
pozwala choć na chwilę oderwać 
się od codzienności I poszybować 
w wewnętrzne przestrzenie nIeek­
splorowane zbyt często ... I tak dałem 
się ponieść śpiewom kameralnego 
chóru , subtelnym dtwlęko.m kla­
wesynu, glosowi zjawiskowej śpie­
waczki o sile jednoosobowego teatru 
muzycznego, skupiającego uwagę na 
każdym ubranym w melodię słowie 
budującym pieśnI. 

Mrocznego wieczoru uduchowio­
ny w sakralnym wnętrzu. a pótnlej 
salonowo rozpieszczony koncer­
towym podwieczorkiem z cudną 
jesienią za pałacowymi oknami. 
wracałem do domu z radosną lek­
kością w duszy. I zniewolony nawy­
kiem samochodowym popełniłem 
strasznym błąd. Włączyłem radio ... 
I nim zdą:żyłem w nim zmienić sta­
cję na bardziej przyjazną dla uszu 
mych, aktualnie rozpieszczonych 
dawką szlachetnych, wykwintnych 
dtwlęków, odebrałem brutalny cios 
w głowę, który natychmiast sprowa­
dził mnie na ziemię i kazał poczuć 
nierozerwalny już chyba związek 

z szorstkim asfaltem, jaki wdarł się 
do ciała mego za pośrednictwem 
radiowych głośników osobistej 
limuzyny i naturalnego aparatu slu­
chowego nlerozwa:inego kierowcy. 
Błyskawicznie sprowadzony zosta­
łem na ziemlv przez niemiłosierny 
łomot. który także Określany jest 
mianem muzykI. 

Skrzywdziłem się własnoręcznie I ni­
kogo nie zamierzam za to obwiniać. Na­
tychmiast wróciła jednak do mnie dość 
oczywista refleksja dotycząca wrat­
liwoścl na urodę świata, notorycznie 
dewastowanej bylejakością propozycji 
muzycznych, jakie serwowane są dziś 
standardowo szerokiej publiczności. 

T rudno dziwić się społecznemu dzicze­
niu, gdy Imię działalności kulturalnej, 
prowadzonej także za duż~, publiczne 
pieniądze, słuchaczom oferuje się 
głównie otępiający hałas wspierający 
konsumpcję, głównie kiełbasy z grilla 
I napojów wyskokowych. pobudzaJą­
cych skłonność do hucznej zabawy. 
W zestawie tym rozrywkowym nie ma 
oczywiście nic dziwnego. Na trzetwo 
wysłuchać tego I owego nie Idzie prze­
cież wcale. a muzyka dla trzetwych nie 
cieszy się wzięciem taklm. jak biesiadne 
hity, przy których usta rwą się do 
chichotu. a nóżki do nieskrępowanego 
rytmem tańca. 

Walka o przetrwanie trwa. Czy 
jednak pole, albo chocla:i poletko do 
autentycznych prze~ć muzycznych. 
zabezpieczających przed ostatecznym 
schamieniem, da się w świecie małych 
miast jeszcze ocalić. mam powa:ine 
wątpliwoścI. Nie tracę jednak nadzieL 
A póki nieco .alerglcznle" podchodzę 
do radia, z którego zrezygnować jed­
nak nie potrafię. Jeszcze ... 

Daniel Antosik 
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Dla kogo WytrYCh 2021? 

Glosujcie na artystów! 
Jeszcze tylko tydzień, 
do 25 października 
trwa finałowy 
etap tegorocznego 
plebiscytu na 
n a i p o p u I a rn i e jsze g o 
artystę regionu, 
którego stawką jest 
Wytrych do Serc 
Publiczności 2021. 
Głosami Czytelników 
NJ do tej wyjątkowej 
nagrody nominowani 
są: Małgorzata 

Osiej-Gadzina, 
Grzegorz Nowicki, 
Roman Samostrokov, 
Honorata Magdeczko­
Capote i Kazimierz 
Pichlak. Wyłącznie 
od Czytelników NJ 
zależy kto wygra w tej 

szlachetnej rywalizacji. 

Laureatem Wytrycha 2021 zostanie 
Zdobywca największej ilości punktów 
uzyskanych w głosowaniu kuponowym 
I sms-owym. Decydująca jest łączna ilość 
punktów zdobytych w obu etapaCh gło­
sowania. W trwającym od 27 września, 
drugim etapie plebiscytu liczą się już 
jednak tylko głosy oddane na artystów 
wyłilimych z piątki finalistów nomino­
wanych do nagrody. Gorąco zachęcamy 
do typowania swoich ulubionych arty­
stów, postaci niezwykle wartościowych 
dla naszego regionu, zasługujących na 
szczególne wyróżnienie. Aby ułatwić 
wybór w poprzednim wydaniu NJ 
zaprezentowaliśmy sylwetki twórców 
walczących o znaczący tytuł I bezcenne 
trofeum. Tych, którzy chcą bliżej poznać 
kandydatów zapraszamy do odwiedzenia 
portalu internetowego www.nj24.pl. 
gdZie przyblitamy ich postaci. 

Jak głosować? 
Na wszystkich zgłoszonych kandy­

datów głosować można na dwa spo­
soby: na oryglna.lnych kuponach, które 
zamieszczamy w kolejnych wydaniach 
Nowin Jeleniogórskich oraz SMS-amL 
Każdy głos oddany ia pomocą oryginal­
nego kuponu wyciętego z egzemplarza 
Nowin Jeleniogórskich oznacza 2 punk­
ty, a głos Oddany SMS-em -1 punkt. 

Wypełnione kupony wycięte z No­
win Jeleniogórskich dostarczać można 
osobiście lub przesyłać pocztą do 
siedziby redakcji NJ I Fundacji Nowin 
Jeleniogórskich (ul. M.Skodowsklej-

Małgorzata OsieJ-Gadzina - aktorka 

SMS na numer 71601 o treści: wytrych.1 

Grzegorz Nowicki - literat 

SMS na numer 71601 o treści : wytrych.2 

Roman Samostrokov - muzyk 

SMS na numer 71601 o treści : wytrych.3 

Honorata Magdeczko-Capote - aktorka 

SMS na numer 71601 o treści:wytrych.1 O 

Kazimierz Pichlak - poeta. fotograf 

SMS na numer 71601 o treści:wytrych.11 

Curie 13, 58-500 Jelenia Góra) Uwa­
ga! Liczy się data wpłynięcia kuponów 
do organizatora plebiscytu! 
, Aby zagłosować elektronicznie, 
należy wysłać SMS na numer 71601 . 
W treści wpisać słowo: wytrych 
oraz numer przypisany kandydatowi. 
Uwaga! Między słowem " wytrych" 
i numerem kandydata wpisać na­
leży kropkę . Przykładowy SMS to 
wytrych.X(w miejsce X należy wpisać 
cyfrę). np. wytrych.44 (wielkość liter 
nie ma znaczenia). Koszt wysłania 
jednego sms-a to 1,23 zł(z VAT). 

Na ulubionych artystów warto 
glosować nie tylko w uznaniu Ich do­
robku, ale również dlatego, że zwycza­
jowo wśród głosujących rozlosujemy 
zestaw zaproszeń na Galę Srebrnych 
Kluczyków, Jeśli tylko będziemy mogli 
ją zorganizować (na co wpływ mają 
konsekwencje trwającej pandemii). 
Dlatego na kuponie plebiscytowym 
warto pOdać numer swojego telefonu, 
który jest niezbędnym warunkiem 
udziału w losowaniu zaproszeń na 
jedyne w swoim rodzaju spotkanie 
środowiska kulturalnego regionu. 

Dla kOlO SrebrnI KlUCzYki 2021? 
Wytrych do Serc Publiczności jest 

szczególnym trofeum wśród zestawu 

dorocznych nagród kulturalnych 
Nowin Jeleniogórskich. O tym kto 
go otrzymuje decyduje wyłącznie 
głosowanie publicznoścI. O tym, kto 
otrzyma Srebrne Kluczyki 2021 . 
zdecyduje Kapituła nagrody. Kapituła 
przyzna Srebrne Kluczyki za dokona­
nia sezonu artystycznego 2020/2021 
w następujących kategoriach: najlep­
szy spektakl teatralny scen jeleniogór­
skich (pod uwagę bierzemy wszystkie 
premiery od września 2020 do końca 
sierpnia 2021 roku), najlepsza kreacja 
aktorska. sztuki wizualne, muzyka, 
literatura. zjawisko kulturotwórcze 
oraz wydarzenie sezonu. Specjalną 
Nagrodę - Złoty Kluczyk 2021 - przy­
zna Fundacja Nowin Jeleniogórskich 
za wydarzenie, inicjatywę. działalność 
wkraczającą poza ramy jednego se­
zonu artystycznego I zasługującą na 
wyróżnienie szczególne. 

Uwaga! Czytelnicy Nowin Jeleniogór­
skich mieli możliwość zgłoszenia kandy­
datur do Srebrnych Kluczyków I Złotego 
Kluczyka 2021. Wszystkie prawidłowo 
zgłoszone we wlaściwym czasie kandy­
datury zostaną przedstaWione Kapitule 
Srebrnych Kluczyków, która decydować 
będzie o przyznaniu nagród. 

Zapraszamy do współdecydowania 
o tym. kto otrzyma tegoroczne na-

grody kulturalne NJ! O wydarzeniach, 
jakie uświetnić mogą uroczystość wrę­
czenia nagród, Informować będziemy 
w kolejnych wydaniach Nowin Jelenio­
górskich oraz na portalu Internetowym 
www.nj24.pl. 

Daniel Antosik 
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JELENIA GÓRA 
W BWA trwa aukcja dzieł sztuki 

artystów z regionu jeleniogórskiego. 
Są obrazy, rzeźby, tkaniny. 00 22 paf­
dziernika prowadzona będzie online 
na stronie internetowej www.bwajg­
aukcja.pl. Od 19 paździ~rnika prace 
będą dostępne do oglądania na tywo 
w galerii SWA. Finał aukcji odbędzie 
się 23 października w siedzibie BWA. 
Start o godzinie 15.00. 

W oKF Klaps w JGK 19 października 
o godz.18.00 obejrzycie film .. La Go­
mera" reż. Gornellu Porumboiu. 

Koncert "Jesłem z Norwida" zapla­
nowano 19 patdziernika o godz. 18.00. 
W Teatrze im. Cypriana Kamila Norwida 
wystąpią uczniowie, absolwenci. peda­
godzy oraz goście /I LO im. Cypriana 
Kamila Norwida w Jeleniej Górze. Do­
chód z koncertu zostanie przeznaczony 
na potrzeby szkOły. 

W cyklu Zdrojowe Czwartki z Filhar­
monią w Zdrojowym Teatrze Animacji 
21 października o godz. 19.00 wystąpi 
grupa "Simplice" . 

Muzeum Przyrodnicze I Wydawnic­
two Wielka Izera zapraszają 22 paź­
dziernika o godz. 18.00 na promocję 
książki Davida Friedricha Schulzego 
"Podróż z Turyngii w śląskie Góry Ol­
brzymie: przez Saksonię, Szwajcarię 
Saską i Górne Łuiyce, z przystankami 
na Oybinie i w Unięcicach~ (1802) 
oraz spotkanie z tłumaczem Marcinem 
Wawrzyńczakiem. Spotkanie poprowa­
dzi dr Grzegorz Tomieki. 

W Filharmonii Dolnośląskiej 22 
paŹdziernika o godz. 19.00 zagra 
Marianna Humecka (fortepian) oraz 
Orkiestra Symfoniczna Filharmo­
nii Dolnośląskiej pod kierunkiem 
Anny Sułkowskiej-Migoń oraz Jana 
Miłosza Zarzyckiego. W programie 
Robert Schumann - Koncert forte­
pianowy a-moll op. 54 oraz Nikolaj 
Rlmskl-Korsakov - Suita symfoniczna 
Szeherezada op. 35. 

"Popcorn-Opera, czyli zapomnij 
o fraku", performance muzyczno-te-~ 
atralno-taneczno-Ialkarski, obejrzycie 
22 pafdziernika o godz.19.00 w Zdro­
jowym Teatrze Animacji. W krótki 
spOSÓb fabułę większości oper można 
podsumować słowami - w operze 
bary10n kocha sopran, sopran kocha 
tenora, a tenor kocha siebie. Właśnie 
baryton .jest najczęściej postacią 

najbardziej pomijaną, rzadko będącą 
główną osią wydarzeń, a jego miłość 
jest zazwyczaj odrzucona lub zupełnie 
niezauważona . Co jednak stałoby się, 
gdyby to właśnie bary10n był gwiazdą? 
Gdyby to jego glos uwodził wszystkie 
dziewczęta i kobiety w okolicy? Go 
zrobić. żeby operą zainteresowali się 
ci, którzy ten rodzaj sztuki uważają 

, 

za zbyt pompatyczny i niedostępny? 
Sprawdźcie sami. 

Olki Szczęśniak w programie 
"Wszyscy jesteśmy hipokrytami'" 
wysłuchacie 23 października o godz. 
19.00 w JCK. Tym razem usłyszycie 
o problemach mlllenialsów. Pogoń 
za wymarzonym domem, życie 
z psem w bloku. różnice pokoleniowe 
na rodzinnych spotkaniach, próba 
odnalezienia się we współczesnych 
mediach społecznościowych i po­
prawności politycznej. Występ dla 
osób powyżej 18. roku życia. 

W oKF Klaps w JCK 26 paŹdziernika 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Aida" 
(Quo vadis, Aida?) reż. Jasmila Zbanlć. 

Koncert pedagogów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i " sI. im. Sta­
nisława Moniuszki w Jeleniej Górze 
zaplanowano 21 października o godz. 
10.00 w Filharmonii Dolnośląskiej. 

Spektakl "BAR" to kolejna propo­
z~ja Teatru VERBUM działającego 
od kilku sezonów w JGK w Jeleniej 
Górze Przedstawienie obejrzycie 
28 l 29 października w JCK o godz. 
19,00. Powstało w wyniku pOSZUkiwań 
twórczych członków zespołu teatru. 
Jest to klika pozornie nie związanych 
z sobą scen . można by powiedzieć -
osobnych monologów. Lecz miejsce, 
w którym się oni (bohaterowie) poja­
wiają Jest niezwykłym .. łącznikiem". 00 
baru trafiają postaci - kobiety z różnym 
bagażem doświadczeń I doznań. To 
miejsce stanowi swoisty pokÓj zwie­
rzeń bohaterÓw. A widzowie stają się 
świadkami - wchodzą w świat emocji. 
które w każdej kolejnej scenie spek­
taklu są inne. Scenariusz spektaklu 
BAR jest oparty na fragmentach z li­
teratury światowej takiej jak: "Kobieta, 
która przychodziła o szóstej" - Gabriel 
Garcia Marquez, .. Antygona w Nowym 
Jorku" - Janusz Głowacki, .. Lament 
paranoika" - Stephan King, .. Shirley 
Valentine" - Willy Russeli. W spektaklu 
występują: Nina Znamienkiewicz, Ka­
tarzyna Tkacz, Joanna Dawidowicz. 
Iwona Skoblińska, Alicja Granda, 
Krzysztof Witkowiak. Scenariusz. 
reżyseria, scenografia I muzyka -
Krzysztof Rogacewicz. 

28 października o godz. 17.00 
w JGK Muflon zaplanowano spotkanie 
poetyckie z Moniką Izabelą Bill, wro­
cławską poetką, autorką 9 tomików po­
etyckich, należącą do licznych klubów 
literackich. Na spotkaniu w JCK Muflon 
czytać będzie ona wiersze ze swojego 
najnowszego tomu poezji I prozy "Boso 
tropię śtady snów". 

W Filharmonii Dolnośląskiej 28 
paźdZiernika o godz. 19.00 wystąpi 
pianista Jacek Kortus. Program Fran­
ciszek Lessal - Sonata fortepianowa 
C-dur op. 2 nr 2, Antoni Stolpe - Sonata 
fortepianowa d-moll. Józef Wieniawski 
- Sonata h-moll op. 22. 

W galerii BWA 29 października 
o godz. 17.00 odbędzie się wernisaż 
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wystawy "Reminiscencje". Wystawa 
będzie podsumowaniem 40 lat funk­
cjonowania Oddziału Karkonoskiego 
Związku Polskich Artystów Fotografi­
kÓw. Wezmą w niej udział: Jaga Bień­
kova, Beata Chłopeniuk. Waldemar 
Grzelak, Janina Hobgarska, Krzysztof 
Kuczyński, Marek liksztet, WojCiech 
Miatkowski, Tomasz Mielech, Janusz 
Monlatowicz, Krzysztof Niewiadomski 
i Tadeusz Piotr Prociak. Reminiscen­
cje to w założeniu prezentacja postaw 
artystycznych poszczególnych twór­
CÓw zrzeszonych w Oddziale Kar­
konoskim ZPAF. Każdy fotografik 
zaprezentuje spójny zestaw prac 
będący indywidualną I oryginalną 
WYPowiedzią twórczą posługującą się 
szeroko rozumianym medium fotogra­
fii. Wystawa potrwa do 26 listopada. 

fo../\ 
W n iedzielę na wy-c-"-ie-czkę 

malarza, itd. (wstęp 45 kć), częścią Obiektu Jest wieża widokowa 
Maj~k. Po zwiedzeniu muzeum zatrzymamy się na Odpoczy~ek 
w polożonym tuż obok MInibrowarze U Capa. z PffchovlC szlakle~ 
zielonym podchodzimy na górę HV~lda (959 m) Na szczycie 
kamienna wleta Widokowa St6panka (wstęp 30 kc) budowana 
w latach 1847-1892, z platformy widokowej rOlclągasię nieogram· 
czony widok we wszystkich kierunkach. Nazwa Wieży pochOdzi od 
nazwiska namiestnika cesarskiego. który Wizytując budowę drogi 
między lIbercem a Trutnovem odwiedzi! to miejsce. Po obejl7enlu 
panoramy w dalszym ciągu szlakiem zielonym pomiędzy Hv~zdą 
I KapradnIklem schodzimy do Dolnego Kofenova, tu przekraczamy 
Izerę I podchodzimy do MyM. gdzie znajduje Się stacja kolejowa 
Harrachov. My\iny Jako osada Tkacze w latach 1945·58 nalatały 
do Polski,. O godz. 1657 odjetdźamy pociągiem do Jeleniej Góry 
(z p178sladką w Szklarskiej Porębie Górnej). W czasie wycieczki 
obowiązuje zachowanie 1.5 m dystansu, używanie maseczek lest 
obowiązkowe w środkach komunikaCJI. 

Zarzad Oddziału mI< ~Sudety Zachodnie" wraz z redakcją 
"Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 24 paźdzj~rnjka 
2021 r. na wycieczkę nr 23 w ramach legorocznego Rajdu na 
Raty. WyjaZd z Jeleniej Góry pociągiem o godz. 7.18 do 1<0: 
fenova, z przesiadką w Szklarskiej Porębie Górnej. Na stacjI 
kolejowej w Szklarskiej Porębie będzie oczekiwał turystów 
prowadzący wycieczkę Jerzy Chmlelecki. 

Trasa dlugości 13 km przebiega na pograntczu Gór Izersklch 
I Karkonoszy. Ze stacji w Kofenovie ruszamy szlakiem niebieskim, 
w części Koi'enova o nazwie Tesafov oglądamy niewielki kościól 
postawiony tu w 1909 roku przez niemieckich ewangelików, 
w pobliZu dwa bunkry będące częścią umocnień budowanych 
Ił latach 1935-38 wzdłuż ówczesnej granicy czesko·niemleckiej. 
Z Tesarova Idziemy do Piichovic, mijamy neoromański kośclól 
św Vita I kieruJemy się do polozonego na skraju wsi, OI\'Jartego 
w 2013 r Muzeum J~ly Clmrmana. fikcyjnel postaci czeskiego 
genIUsza- wyb tnago wynalazcy, architekta. pisarza, kompozytora, 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od na· 
stępstw nie ... zczęśliwych wypadków. czlonkowle PTTK l oplaconą 
składką obJęCi są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 

30 paŹdziernika wybierzcie się 
na Pierwszą Huberłusową Imprezę 
Plenerową, która rozpocznie się 
o gOdZinie 10.00 w stajni Gostar. 
W planach między Innymi przegląd 
ras koni zamieszkujących stajnię 

z udziałem uznanego w świecie 
jeździeckim Janusza Lawina. Zapre­
zentowanie pokazu ujeżdżeniowego, 
którego komentatorem będzie Jp­
nusz Lawin, Gonitwa Hubertusowa, 
Lis szukany zabawa dla każdego, 
ognisko i zabawa. 

W Galerii w Tle w Książnicy Kar­
konoskieJ od 13 października można 
oglądać wystawę Ilustracji Martyny 
Damięckiej. Zaprezentowane są prace 
inspirowane naturą. snami i folklorem 
m.in. ilustracje, które artystka wykonała 
do drugiego wydania książki Cosmusa 
Flama .. Solne Bociany" (Wydawnictwo 
Wielka Izera, 2021). 

W Galerii na Górze w Muzeum 
Karkonoskim czynna jest wystawa 
czasowa Marcina Harlendera "Ma­
larstwo ręczne proste 1981 - 2021". 
Malarstwo Marcina Halendera, to ma­
larstwo nie mieszczące się w katego­
riach tradycyjnej estetyki, wywodzące 
się ze sztuki konceptualnej. W niej 
nie liczy się warsztat artystyczny, ani 
materialna postać dzieła, ani nawet 
dziedzina twórczości. Istotna jest 
sztuka-Idea I proces twórczy. Wystawa 
będzie czynna do 14 listopada. 

W Muzeum Karkonoskim do 14 
listopada można oglądać wystawę 
"Dawno, niedawno ... , dzisiaj. Wieś 
w malarstwie Wiolety Rzążewskiej. 
Dzieła dolnośląskich twórców ludo-
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wych", nawiązującą do 75. rocznicy 
przybycia powojennych osiedleńców 
na nowe Ziemie Zachodnie. 

BUKOWIEC 
Festyn ekologicznej rodziny odbę­

dzie się 20 paźdZiernika od godZiny 10. 
00 w parku przy pałacu. W programie: 
konkursy ekologiczne, kiełbaski z ogni­
ska, ziemniaki z ogniska, pogawędki 
ekologiczne, stoiska ekologiczne, wrę­
czenie nagród zwycięzcom konkursów 
fotograficznych 

KARPACZ 
Wystawa grafik wykładowców I stu­

dentów "Pomiędzy ... Z cyklu mistrz 
i uczeń" czynna jest w Miejskim 
Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka 
Tomaszewskiego. Uczestnicy: Krzysz­
tol Pasztuła, Adam Czech, Daria 
Kowalczyk, Kacper Kościółek, Kinga 
Janica, Kateryna Nosenko z Uniwer­
sytetu Śląskiego w Katowicach Wydział 
Sztuki i Nauki o Edukacji. 

PIECHOWICE 
Wystawę malarstwa akwarelowego 

Emilii Sychowiec "UKOJENIE" można 
oglądać do 10 listopada w Piechowic­
klm Ośrodku Kultury. 

ZGORZElEC/GOERlITZ 
00 28 listopada trwają Zgorzelec· 

kie Spotkania z Teatrem 2021. 24 
października (niedziela) godz. 18.00 
zaplanowano PIOSENKI Z KUFRA 
w wykonaniu aktorów Zdrojowego 
Teatru Animacji z Jeleniej Góry. 

ALKA 
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05.15 Przysięga (S02) . 'lenowela filC 
06.05 Elir (1073) ,~Iill obvcl. lIJlcja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 ROdzinnyekspres I Id!Jd!,(, Pol 
08.00 Wiadomości. Pogoda Inr 
08.15 Kwadrans polityczny oublic 
08.40 Ranczo 7 (82) Sl'flnl ortjG Pol 
09.40 Komisarz Alex 15 (180) ~ I 
10.35 Ojciec Mateusz 2S (320) ę nal 
11.25 Remiza. Zawsze w akcjI! (32) 
12.00 Wiad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.40 Rok w ogrodzie extra I'1agaZf!l 
13.00 Łqka ' raj utracony doK.. NiBll1. 2Oy, 
14.00 Ellf (1074) sel I~I ob'{CZ.. lurCjv 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka ' ,eleJ.!;'nlel 
16.05 Przvslęga (503) tl'lcnoweta. Tur 
17.00 Teleexpress f() 'al! Inr 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3867) IplerOVislil, Pols~a 
18.20 Remiza. Zawsze VI akcJI! (33) 

18.55 Jeden z dZiesięciu 1~li(lrnI PJ 
19.25 Sport. Wiad .. Pogoda. Alarmi 
20.30 Leśnicz6wka (430) t.l .n ~Ol< , 
20.55 Piłka nożna : liga Mistrzów -

mecz: Sl 8enfica - re Bayern Mo' 
nachlum 

23.10 Kuba Rozpruwacz' nowe śledztWo 
lilm ""to Wielka Bry ' dniJ 2111<-

00.15 Randka zzabójcą liin S~nsnl yj 
;',y. Kan ja 'Or!) 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany dOI(l1 J. 07 .00 ~ ) 
d/lOny mlcrcs 5 (21' 08.00 Iml I y 
cle pod zastal'l ~ i6' ?6ó 10.00 
lomburd. lycle pod lasW 1,45 11.00 
lbunlOlwmy arlOl(IBJ1 12.00 l? hnm.z. 
ducnów 2 (39 40. 14.00 l" ·Ird. lvae 
pod ldSld'l1 6 (267 268) 16.00 ~ ,jlUlny In' 
lęffi5;, (Zł7. 218' 18.00 L. (~Ldlu Żvcle pod 
zastaw 9 (456. 151' 20.00 f'rllaCzenie • 
lhrfilp[ LM 'un 22.00 )zipIOI( ił ~tr II 
[51: Kochać na lclblll 23.00 Ozie. lica slra 
,·u (6i. D(>t\Ilj,l lyd,' 23.55 E t ' Je Poor 
• ~rfO[ USA 2017 01.35 Zotkl' . ,I o 
bar" Zycie pl 'o 'ast~ \ 6 .?'&J) 02.35 " 
jl ' l\'nhnvmS7l~klJ '~, 03.05 ~ Ki I ~t \ I~t 

604.00 Menu oa mi o 04.35 Z d' chlWUI'l 
policl (6) 05.00 Rodzirn~ inrp , '> 5 (218) 

08.00 IPd71~rny dalPI 08.15 "er .,;1$ 
08.18 Mln~a osma 09.00 SP diS nf 
09.1 1 Mil1~iJ dlitWI'll, 10.00 '''IW'' l, 
PoQncJa Info 12.00 Intl Rap( t 13.29 ~er 
wis Irll, Po,ood'fc 14.59 S. wi< In!u 
15.291nlr d7ior 16.24 I'oqcl<" In!; 16.30 
• 10' owiru. ,zf'epi In~a 17.00 rele 
'~~Ies 17.'5 ' .t:!' p.~~ .xtl j 17.30 O 
co~ ' odzi 18.00 ran 'ar,a 18.19 '-eI .IIS 
Infl' 18.37 .) ty 1\ ~~ mI'" 19.19 ';)~llUltl 
1raJl[y 19.30 Wlilo"moscl 19.58 uo$ć 
.W iaJornoŚci 20.13 Minela dwudziesta 
21.00 ~III da 'I kryr 21.20 qa".lfi l ~Ia' 
nicy 21.30 SerwiS oflA Poq a Inf/) 21.50 

tyl~ N;'il 22.25 ~f\\1'1 I' 'n 22.30 ' h 

le WI/)l p.11il 23.00 '~I 'O WI" , Ir 23.30 W 
akCji 23.55 sP ~Is n 000.03 l'I1aO\lł!1OŚC1 

06.00 I(QTV CI~ics' l"lc'KJazyn 
07 .00 ~rans World Sporl maqazyn sporo 
towy 08.05 Cdl~ Fl. l~ li y,uYII pilildl 
Ski 10.05 Piłka no~na • arthl\'Ium 
rTlagazyn pilkarski 12.05 llusz, K' f..a 
"1ęwy7n' I nerna Hi! >~ loa 14.00 
Sporty w~IKI: ~W 15.30 r,,~ rlf!1 '" 
hiwul'1 • l1ldQdlVII 111kal ~I 17.30 

K6wKa męlClYln: PlusLI • 20.00 I a 
npzna Z archlwulT' IW proo' III ZI o ~ą 
Się Mjr.lr~Ąw$lC Irilqmmty... ., pll 
karskiCh. które zapadly IV p mi f Kibicom 
l1a cdlyrn twiecl~ i prLeszly 00 tH~lori i lut· 
bOly.1601 przYPoJ11" 'lble Oll?kne akcw. 
niesamowile gole v Ir ~~Men~ ";, 
IPrWellCj' IlI<lmKdl, J 22.30 Pll \li 
l archlwurr maQdiy r ski 01.00 
Sp(Jlty \'/Ulki FEN MMA 

TVP Z 

05.30 Na dobre l na złe (775) .senal 
06.2~ Laski. miejsce schronienia lep. 
06.55 Familialla 'le'urmPI 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (163) J PoI~1<d 
11.50 Barwv szczęścia (2494) • serIiII 
12.30 Kolo fortuny h r 11 I ?olsilii 
13.15 Kozacka milość (Zos/m) 
14.05 Va banque teleturnlei. PolS,,", 
14.35 Na sygnale (29) ~enal PoiSka 
15.10 Górscy ratownicy (100) • senal 
16.00 Kolo fortuny teletllfOlel, Polska 
16.35 Familłada ler! lurni ~J 
17.15 Promyk nadzIei (134) - seriJI. Tu( 
18.00 Panorama ,.. mlorrrwviny 
18.20 Va banque 'lt.eU .. rr , t a' 
18.45 Kozacka miłość (206/270) 
19.358arwy szczęścia (2494) 
20.05 Barwv szClęścia (2495) midi 
20.35 Kulisy seriali" Na dobre i na zle" 

I "Na sygnale" c IKt rl'w'tonl " 

20.50 Ha dobre I na zle (819) :. n~1 
21.55 Miłość w czasach wojny (3/20) 
22.55 Trzy dni Kondora 2 (9/10) . a 

23.55 Kilka slów o miłości - 'ill .. ouy ,. 
t ~) Ó. 7 Rlck ~,I";j 

01.35 Oeep State: Tajnv uklad 0/8) 
02.35 Gułag. tvcle w sowieckim raju 

filII O(,IUIl -1tuliW rr~nq" ,018 
03.40 Wyścig z pandemią tilIT ankiJI -er 

la'ny, I" lel~1 BI ria 202C 

PULS 2 

09.10 Pldzarnelsl 2 LIS) 09.35 1I1 - 'e' 
ul' t.;aliudkrywr.y 2 (6,7 10.00 !'i~kiiw' 
,ki GeCiQ€ 9(89) 10.55 Jin~ 45) 11.05 
oarzy 2 (19) 11.15 Kc' v •• ~KI 3 15) 

11.35 !lIP l uh ngfi' IIJ Id' "nekl (IDO) 
11.50 Scoo , ~ ... 12 12.50 Blaze I 
I QamClSly 'I j "" 13.10 IlIaIC I li JeQCt 
maszVn~ ~ !f 13.45 Denver' ostatni dl' 
nozavr 1.( 14.00 u ano: Duch woiności 
3 (n. 14) 15.00 MI ~r:uIOIlS. BIPdronkil 
Czarn;-IOI (14, I~) 16.00 Ptwer PleveIS Oz. 
13) 16.40 Jt'ldc.~ .. iOkOw Ob Or'IC'i R< . 
(14) 17.15 ~In · .. ' l uadaC ,-.lru' IJ. 
32. 33.' 19.00 "si r n li) 20.00 
t)7i1 ' II ~ - h 11 1"1 22.00 n f I~ 
23.00 W· ydh':le chore "If 00.00 \l7l~1' 
IIIC, .1 :IC'lo (27) 

FOKUS TV , 

06.00 I ~ 1 06.15 !i.> I'J~ ,17),1 
I~.l·{" 07.15 'ł1ellilUlcza~u 07.20 'Od 
PQ 07.45 P,'<1 pa 08.25 ~ 'S.'Il' l\'Iit. re 

nisioiii 08.45 ~ndla"e ~iSl ll'lą 09.45 
!lolnie' Pod < J ) 10.45 Jll lUO 
Starozylm kOS;-11C1 m 12.35 011 oe O~ I! ' 
m wolnv (6) 13.35 ,e. le bardu 
15.30 "OSlU HaCZI ZI 'dl Al <trG ii (13 
16.30 I I ,tv m szu (2) 17 .20 ~atJryka Je-

m Ik, tj. 4, 18.05 ":\11 III I~l!i( 9. 
I 20.00 N~ , ilellezpleCZJ1leJ"9 JrOOI ~". 

orv ~ 22.00 rWiazdy lombardu 00.20 
licW'j , ""11 l 1111' C2J 01.15 D, II . 

ne otJllc<d .. im r. 02.20 T:'1a 'lisil I~ 
xX wiek R 03.05 1SP. ~ ,; :JI1e. I(( 
04.00 F ~I .<1 II' 10111 (6. 1) 04.55 
Y.DtOil'1'Ot~K 05.30 1rotek 

EUROSPORTl 

O<1rn ffliX'I'.k Ił 07.00 ~ . 
F , . Greod1er 2'",,'1 08.30 

It" 'f . Gak ie 'I. "I 'ali L, 
City 21 09.30 1)1 ySVJ o In o'ISIIle 10.30 
laru· "S ... ~u - i< 'I~' MS 11.30 ry ,Ing 
'Jow 12.00 llld 11'0() IV'I~ ilrv ~o· 
balx 1330 kl:odtletyKa: Maraton w !.lo 

.,tur" 15.30 ~a.r I Iwo d hkil' lA 
COrtino dAm(Jl'ZZO lO2 16.00 Narciar$lli'O 
ollpel,kie: MS CL"illU <fAmpeuc 2Qz! 
16.30 , ul~W Q Pillyl Rud .. lI) 
17.00' iilSlwotorowe:l!E Grenctlen202I 
17.50 'yrlJng Show 18.20 Vliadomo~Cl 
18.25 i ~W(I to(Ol' M - Roułlal ?O?' 

I. dZień 21.50 WladOmoŚCI 21.55 Narclar 
~ alPE'J' I~ - llr:a tfAmpLllO ~ 
22,35 lama ., oi!jSkle' MS COItlOO 
!l~rnpellO <. ... 23.30 :01 TV WMtv 

POLSAT 

04.40 Oisco Gramy u~ Polska 2O?1 
05.25 Tele~akupy TV Okazje miJ()dl',' 
06.00 Nowy dZień , VIOljr, rli I 

11 

08.40 Malanowski i partnerzy (449): 
Zmarnowane żv~le se'lal F1lISka 

09.10 Malanowskl I partnerzy (450): 
Zabójczy taniec • ~r-i.lt Polska 

09.40 Sekrety rodziny (67) ' sena1 

10.40 Dlaczego ja? (569): Zabawy nIgdy 
dość , II, Darado ,Po'sm 

11.40 Gliniaf1e (90): Student · idl 
12.50 Wydarzenia u oqram mf, 
13.25 Interwencja mao, leporlerćw 
13.40 ltudne sprawy (1069) • seriJI. Pot 
14.40 Dlaczego ja? (1115) - 'if1l<l1 Po!ske 
15.50 Wydarzenia ' plogrill!1 'n 
16.10 Pogada program InfounaCVlIlV 
16.15 Interwencja ,,} reoorterów 
16.30 Na ratunek 112 (611): Deratyzacja 
17.00 Gliniarze (620) s!'ilal f"'lsKo 
18.00 Pierwsza mIlość (3286) serlei 

18.50 Wydarzenia ' "li'm 1ł11 
19.25 GoŚĆ .. Wvdarzeń" public. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Family Food Fighł - r-U"'UYIIt"A I 

na smaki c - raJ[ 
21.05 Komisarz Mama (16) sertal. 
22.10 Vabank korw ~a """0" Pol 
00.40 M6w mI Dave ~vm. : 2008 
02.35 Kabaretowa Ekstraklasa ' rOlI 

03.35 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 S, ena śrnle~ I 06.55 ZlotOOQ,$t'I 
41~ 419; 07.55 ~II I jn,a 4!U 4041 08.55 

Alto li <> 7 Pv rzell Ren~' Czerwnne 
ciecie lul~I'I'II"" 10.10 OoHor ~Iartir> 5 
(4. ) 12.15 la: ina<faIlJI121 13.1S Kń­
ta~l. y \ ~r:ze"\',Iorzach (148 143: raąe­
li I': Eqlp·rn.AlgcnIVI I ~D' '-Ir 
15.20 St:I'I.~ llmr.~ ił" < I~A ,r 7 
16.55 Jiabli nadali.) 3.4, 17.55 V,110Y 
milgdlyl ',WI' Kann: a 19.00 Wrąl1 kC' te­
norowe <: l, 19.35 W01n~ -10',. 'Ier","," 2 
12 20.00 PI~nlle( N~ 1; • Jlum~1 
J. ~ il rr Hanqa 2( Ji 22.25 ZabÓjca­
fIIrn senS<lcy)ny, USA tOL 00.45 'ItaliI! 
komedia. Potska Im 02AO " JiI . 

te mi lośl: . dramat Polska rfT2 04.25 lAi­
loścKrcopk~p l (4\: Milość ponad wszvst L 

TVP 3 ' 

13.20 '1kl ," IV 13.30 y, Ir.om~ 
to 'ol~nL 14.00 ~ iSl IP (J _ylllowt' 
14.15 Tpl~I·,leIl 14.30 P'J' <l .. lwlnl 
14.45 l\press reqiOllr.., 15.00 1V"/)11l<a do 
Hill.JsieldLia Boie4~ 15.20 (l!Ii''f wIary 
16.00 ~7'1kamy. lWi, 16.15 Moj" 
Wlelo(H wiejskie '11~sele 16.30 f"'Xj1ilT" I 

Iy 16.45 '~I < '"e(}1 .,/ 16.50 ",-
gOd" 17.00 P'oQrarr loki, . 17.30 (;'''S 
l"Qiolll " 18.00 PI'JQI 'n lok 20.30 
WI~,7nd 111osO "1/1 21.20 Po ,dr :a 
kufX,,vy 21 .30 rrOQr~1" 1')1v Inr 21.50 jf J 

W'l I OTID 22.QO r Ifl l ~rcQl , 22.15 
Pl 00 Iii 22.17 K :ninaJna ." 10~ 3 
22.30 hX' 23.00 [cha drlla 23.15 
.!I' IIl1er 23.40 " "m OIella hlSlona 

23.55 Całkl,- lella histona 

TVP SPORT 

06.25 M ,ftQh~ 

05.40 Uwaąa! magazyn reJ)Orter6w 
06.00 Ukryta prawda (1066) sellol Pil' 

I r' ntTJtalny. o~~ 
07.00 Kuchenne rewolucje: Bronisze. 

Bronlsz6wka fOZ PoiSka 2010 
08.00 Ozieh DObry TVN Il'Iilqi zYl\ 
11.35 Doradca smaku · 1". CIillyr Jli 

ra ll~. I~ 

11.45 Ukryta prawda (316) .e fa. Pol 
12.50 Tajemnice miłosci (35) rial 
13.55 Ukryta prawda (1067) , . "ni 
14.55 Ukryta prawda (B64) sw' 'ol 
16.00 Kuchenne rewolucje: GOSIcze' 

n6w. Ibis :-roc 1\ ro/[ r ~Oll:l 
17.00 Tajemnice miloścI (36) .,jal 
18.00 Ukryta prawda (1317) ' se'lal Pol 
19.00 fakty, Sport. Pogoda I. f. 
19.55 Uwaga! '"1a~' 'Vn reporterów 
20.10 Doradca smaku - nagalVI 
20.15 Na Wspólnej (3309) • seria. flot 
20.55 Milionerzv ' roi. 2021 

alily *JW. vol. 2011 
23.00 15 minut h se~~ac\,jnv, Nietncy· 

,\ 2iJC. rei...JM Herzfeld. wyk. Re 
t.. l De 1'1110. [UWI d Bu:ns. Kalel Re 
rll'n O~ lal<tarov. Ve~ 100Il1/[Jd 

01.30 SuperwizJer ma reporterów 
02.05 Uwaga! "1dgazvr r~D rter6w 
OU5 NOC Magii ' internktywnv proq'il/Tl 

Ol f!lkN'IY 
03.45 Kto was tak urządzil? rna93zyn 

06.20 n •• JrY, (2' 07.00 Ukryta pra\" 
~ I' ) 08.aO "i' [(I : 'Ikill w~qi 5 Ul 

09.05 I '~nl" . l Ikr rlłno li 11~ l 
10.05 ".Ie)(jl ~_, , .'i< IZOIem 12 
11.00 , r...,1 Iw 91 ~ 12.05 ędLld Anlld 
Marla IeSołoWSIUl 2 13.00 U~ryta 
,. ':dd )56) 14.00 KI .veid 10 (33) 
14.35 ""Irina (48) 15.45 r ~P!P<~ Poq(l(!a 
16.05 ~r fOl"e yló n r 16.35 ''''!QI • 

Pil"j t"I~YIPorHl' i 17.45 'r'iW 
l1lgooa 18.05 JsW~a 1412 I 18.35 liv 
lllOWis1ll p ,I 19.45 ,"~ , PI I Jd 

20.05 - J' lił"" , 

21 .15 f! ~we zV' 3" 21.45 ~xpress. 
JlrJq. 'l 22.00 flr Id r II! 1 s~ do 
lobul} 23.00 \)"'l~leoc,\ Przed łe1ewlzo' 
rrm le. 00.00 Nil dlu!<rycia (8) 

--- -
TVP ~OLOMIA, 

07.30 I'ylaOl€ "'a f1IijOnnlt' 11.15 ~ l 
KJj? 11.30 B.1r· 1 ',z-zęI' 'Ii 24~ 12.00 

Wio .. -n. 112.15 'M<' ~I m 12.35 
Ojciec ~\'11; \L ~ 4r. 13.30 Jjrier '~teuQ 
4 (50) 14.25 :;: <'tein l Dis.: c • li 
stach film 10k ol. 2 Itv 15.20 lIl. '!'nl» 
d izi(:,iu.e 'Id 15.50 l\galkd 21 16.00 
M, I 'ill .. 1 16.10 t.~I~ I!dl~ Kt onr • 
kil 16.30 ROI m (191 17.00 lei 
expI '. 17.20 !.:Iu"'i) ;ni~ .. 'le) nd 
bturt>:'1 17.50 "a Si lI'i I(r1V1OWf.cl 18.20 
BiJr.-.yS2\ 'e~r a{2434' 18.50 Klcunek ld 
ch6d 19.10 Mac ,\,1 Wy 19.30 Vii Id 
Sport f'oQr 20.20 Ilanczo ' (821 21.10 
Rura/) 7'0 22.05 OlQ!1ia i4 22.35 d 
ga.:yn" - "\IV prl . 2330 li 
ka.pll 91 00.00 r- US 01 - dO" 

POLSAT SPORT 

06.00 Sporty alkI' KSW 3J 08.30 Pil 
nolna roRTU U f!ga mecz: i\crona KiE 
.(' llirJlCW .Otl! 11.00 'lallWwKd III~. 
czym Plusltga - mea: Asseco Resovla 
Rze5l6w . Ce'rad Enea C!al i Radol 
13.30 Pilkd nużna, f ORłU lA 1.ligd · Ince l 

, ar e$OVlc Rzesz (Ilrobry G1ogow 
15.30 Sld' 6wRa rneiczyzl1' Plusliga . 
w: Grupa Arotv lA Kedllerlyn-~.oŻ" 

WK ubIJ n 11.20 $m:kÓ'l ka ~oblet:$u' 
(1e1l' r Pr IskI • ~eu. Lrllflil A70ty 
CJlen life De~e!opre$ BUlA DOLINĄ 
Rle-: '" 20.30 Slatkftłlkd n1~'iClVln: Su' 
r 'rloC Ir '<\IS'I mecz: Jastrzębs J Wę' 

'rupa Azoty ZAKSA !(edziemn Koile 
23.00 Slat~Or.~J męlClyzn' Płlmiq" 

, PGE Skra Belcnatów Stal ysa 
01.35 Pi ka IlOzna MlS 

=-~~~~-

no 

06.00 Gliniarz I prokurator 4 (62) 
07.00 Straznik Teksasu (188) ;" lei 
08.00 Nasz nowy dom leafitv <;i II 
09.00 Pierwsza milość (3285) IUI 
09.50 Kochane pieniądze (70): Wokali ' 

sta '~I 'al, .lrJOOk. PoI,~ 
10.50 Hardkorowy lombard (,,1) ~,ri'll 
11.20 Hardkorowy lombard (42) S'.1181 
11.50 PamiętnikI z wakacji (49): Konser' 

watywny ojciec i seksowna cór' 
ka dają czadu fld "'JI ka 

12.50 STOP Orogówka r 'a ryn Polska 
13.50 STOP Drogówka II o nlyn. PoiSka 
14.55 Gwiazdy Kabaretu 10Zr.. Pol 2019 
15.55 Hardkorowy lombard (43) rl 
16.25 Hardkorowy lombard (44) "I 
17.00 Policjantki i Policjanci (822) 
18.00 Kochane pieniądze (71): Upadla 

gwiazda 1101 I, I ,d f P< "ket 
19.00 PoliCjantki i POlicjanCI (823) 
20.00 Święty (159) sendl""!"1 PIJIska 

20.30 Sprawiedliwi' Wydział 
ny (524) ~e'lal krym 

21 .40 Serce do walki """'lal 
1'1 2014 " OUrni~n 

23.25 Wikingowie (27) s' litl 
00.25 Śmierć na 1000 spOSObów (5) 
00.55 Śmiert na 1000 sposobów (6. 7) 
01 .55 Śmierć na 1000 sposob6w (3) 
02.25 Top 10 • lista przebOjÓW nlli? 

Jl5.30 Telezakupy TV Okazje Ol .1~al) 

06.00 illl] liS' J rm bojÓw 07.00 lWI • 
t. 11 08.00 )1 'p. , ~ I l, ~l 

09.00 K la 1r I ~ /oll 'I l 10.00 
$Wię y (4C, 'I 11.05 ..,.)111 12.05 l\lodO' 
we id Ot1 lilii li( ci ,~ :lw6j­
ne ubezplea,·;e 14.00 rouqanlki 1 

Pohllancl ( ) 15.00 "t,l. lywi VI ak,~r,7t 
Al k("', P",I('i'301e la bleądclV 16.00 
sep tlQti', '6, 17.00 Gllriaf1 oro~u.ator 
13(,1 18,05 1.11101)\ tat.'~ 111 20.00 (;, 
Iii 21 .00 "51: KrVI Indne iagadkl Ni'\ve 
UO IUI J 194. ,o; 23.00 Pluwi~ull. I 
Wy!l1. ~ 'r 11' l 113) 00.00 ~av. le 5 ;; 
(15) 01.00 ~TC '~y t ~ 02.00 BJI'1' 
, ?6 02.30 lperlll'~ ł a 02.40 
klp IG ." PI lt'bojÓIY 03.40 Dis. ~ 'o J 
f~ 05.45 r. ZJkupv TV OkaZje 

. TVP. ROZR.DVifil ":1: . -- ... "'-- ........... 
06.10 J:.h<' .. ·ON.P 06.40 In'il 

"e pIZ€,"lsy 07.10 M, tOw.l ,poe 
1) 07 •. 45 "'ii 10\\ KrYl,/lfi 08.10 ~~ml· 
lii' a 08.45 '''Iv for' . ny 09.20 Wolcie~h 
Let'I.M~~1 lJv,I.J ~Il~l.\~ It 09.50 ~aoJre­
'0m "lllq 10.55 ,b~nau' 11.25 Mu' 
leUI ~Is~ie "'ios~n 11 .40 fómillada 
12.15 PosIaw 1\3 lO ,,,,, 13.15 ~bilretowa 
r la o P )Is~t 15, l,4alUrs~a Nu.. Id . retowa 
M1ąyQ·.'lI 16.25 Zyuetok(lo,.I~1 ~ 'OJI~I 

MoralneQC' NI~ k, IJu ~rreasłM/Id 18.25 
Okrasa I'mie '1(Z~DISV 18.55 Ma~lo\\icz \I' 
fil ~I l 19.30 ';1 sI II KI." "0<1 19.55 

barąl ,, 20.35 oba'c' 'II lut '!woj I 

21.35 PoS'..1W na mIlion 22.35 f ;,lllik SZu 
I" Il 4 23.35 ' <,(; rlo'I ;,,..:es Opoo 
Je ,071 00.40 'o fort~ ,y 

-~-~----' 

. TVP KULTURA ~" .' . .. .... - - -

07.00 ~11 pIJ dn~1 08.00 Co dalej' 
08.30 Dr 1ziel~ 08.45 PDr! ~Iy 'itofan 
4rr.dSd 09.00 I JI • a I< 

f'olska 199' 11.00 nn Ił 12.30 ak 
zdobyt olel.iąu~. -c lelę 1 Idl, kolllt · 
lido II, ! ~·II)(j. 13.30 ~" l .. Ilyns.d 
13.55 K'ore' D ... ~1u ę 14.10 Jamte la 

lilii' rllli 14.40 iyl atrycz -lilIO 
", ~z ; ./t Polska 1971) 17 .1 O nformaqe 

IITJIUlratn 17.50 :Q .,. ~ . alooowy 
~.onkur!> Plani<.tyu"v I l r 'd!'; yka ehopl 
na koocert PoI< 'I 01 ,40 Ajka • dra-
rnal RoslajNicmryl~" rrtl 1v/ftanCjd/ 
Kazachs! , nl~ 03.45 ma SzlO(llJ do-
skOl 11y fi "'I dOKU~ .nl ' •• 'Ni 81'\1 ~ 
IIld 1 ~ 05.45 UJ:! 'ęn'j y 
TVP " • d I' slrpamlvp.pl 05.50 'l 
ko/l~t. ,JfOgldn'U 

TVM SIEDEM 

05.30 Szkola (710) seml paradok. PoL 
06.30 Szpital (825) sert l puradok 1'01 
07.30 Papiery na szczęście (26/62) 
08.00 Ukryta prawda (734) Serial Pol. 
09.00 Ukryta prawda (735) I,' Pl' 
10.00 Ukryta praWda (736) >€ilJI, Ful 
11 .00 Rozwód. Walka o wszystIlo (WIO): 

Rozwód z obcokrajowcem fldl 
12.00 Szpilal (826) '1,1 'lGlauu. n; 

13.00 Szkola (711) , ilalaoo Pol 
14.00 i!n moment (20) '" I Pri · 

14.35 Sąd rodzinny (200) ~II ',I 
15.35 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(612) ' ,t>r1JI IJb. dok, PI ISM 

16.35 Ukryta prawda (994) ·!liII. PIli 
17.35 Brzydula Z (183) Sd' 1110. , Po: 
18.10 Idealna niania 4 reanty s~(W{ 
19.0019' (655) , "nd'o ", Ilolska 
19.30 Papiery na szczęście (27/62) 
20.00 Brzydula 2 (184) .rlol ~om. PC' 
20.30 Hotel Paradise 4 reality show 

21 .35 Tłumaczka thllller. Vl!rl~,d Bryła' 
nlafUSA!francja 2005. rez Sydney 
Po' dek. wy~ Nicole Kldmill1 

00.15 Bridgeł Jones: W pogoni za rozu' 
mem i«lml:mld ml11ć1n1yr.ma. WI I 
I Brvt1nn":r;;nqa/ I mC',1USAlII ' 

1Cia I 'I'; rei (lI>enan Klaron 
02.30 Zbrodnia w sąsiedztwie 3 (t~0) 
03.30 NOC Magii 
05.25 lakonClenie programu 

13.30 MsZa met Ji 'l~lljórv 14.20 
R.t:ii Wiei !IV, lOt! . tdl lin rlllkum"~-
tamy Pols a {019 15.50 S liNY na każdy 
dlloń 15.50 IQ ;ię nI" 1i' 16.00 Infor' 
mafii? 1ma 16.10 ;/ 71' •• VI': 16.30 Wy • 
< 'n ~I ~IStOI ia 17.00 P troniE: -rawdy 
17.30 f v 'eter- 17.55 r '1 ;lIelklch 

Ila i1v. 18.00 flOI)1 Piln" 1 18.05 'n" 
rr.y le dnia 18.15 Roz'llQwV ri je Kon .lO 
rp 19.25 Rral . ~r I'" ,h (lI) 20.00 

m 1:Je dnia 20.20 Konn · 20.50 .y 
,, ~( jClY:IlJ 21.00 AI,~I lu,1 ,~( ~KI 
21.20 I "'dl! I~ 21.40 k J)\J , KI 
IIIC ~r J 22.00 vi' e,z :57) 22.50 Irr,. 
'I<' L't11.ry~v W rll ZiclOiW r r , jt film 
dO~Uf'l Itd n~ POIS'.a 2018 23.55 ~~IOry 
wlęlOSCI 00.00 SilNIO 1yciJ 

05.00 I)' Kabilr~tl 06.00 ", 11IPI 
lit 06.55 Pies: 1a tr Ipie 1. 5. 09.00 

'.101 'nr ,IM IY' ł<I .hni ~mlt'r( <l rll nl~ 
ara:nat ~anada 2f" 10.50 PorWnrle bu 
dowl~ 4 '1) 11 .50 ViP 'lcw~ 1':50 12.00 
'o don Ramsa~ l~ QOI1ZII",' w piekle 2 
12.55 fokOChallub sprzeda 6 I r 1355 
~I 'vue ~tdr h dor 00" 14.55 Po·,o· 
':hdj IllD sprzeoal 'ia~c· 2 oJt ' 15.50 

lll<lIIUU sprll!l.JI "V<JI.OUV- J (8) 
16.50 ,vr Nl'WS 16sr 16.55 GIlI0rql Rdl!, 
)l1V: 24 Qodliny w pie~Ip.' 17.50 I1peracie 
r.d\IYlllll (i pop ,l ki 2 °'18.50 "nr J' 

.one budowle dr9 19.50 filr~ Ma "'5 ~l 
późni€' lil'Tj dok tOi" 21.50 MlslrZ(>I'lIe 
Kat il tl 22.50 lIt Z""I(· Kaba'elu 
23.50 Mlst [lJW " KatJaretoJ II 

09.35 ~.enSiJ(ie xx WIC ki 10.30 !ll ~ Hy' 
patia 111m dOk.. Pol. 2V' 11.35 W PRL u 
12.10 KrólOWJ Bon~ (7 13.25 !apomO!~ ' 
nr SOIUS1.O!cy - w pos."'Ulow~nil blrmańs~Jch 
lJr Itef'WI Wrn dOk, Wlk, Bryldnia 2019 
14.25 Nt' man(Jld O~ldhlllJohalelOYlit' dl" 
s 'u 2 1.) film dok.. VII Bry', 1I02( 3 
15.25 "tga. ci ~ist rn 16.25 II) ~ • 'l11 
Qę o . kronika ZWI, .... IsI' fi 16.50 
S!adoml Eskulapa 17.15 'rlPI 'JJ 
• hlslon~ 17 .30 ~ ~I", { 1 pl ~I" li. '1 
dok Pol.1021 18.35 ArwIII'tl,rn zimnej WOj 
p\, 19.05 Clas honoru :14, 20.00 Prze .lV' 
tal 0'11 t~ ~Ist !le 20.10 lalcrroOlce IIJ I<leszy 
(6 r t,l 21.15 Ai9am~tan (JrObowiec 
ZWi-llkl R, ,,".':kI~J litn' c!( ' ume Ilalny. 
rt2l 122.20 r Dorado western liSA 1967 
00.35 OiIe rnarze01a 1918 m (2) 



. '. 

.. 

05.20 Przysłęqa (503) leleno\';:a. lir 
06. ID Elit (1014) bva. I:.Jltja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Dobre historie IT1dO Polska COli 
08.00 Wiad. Poąoda. Kwadrans poJ1tyczny 
08.35 Ranczo 7 (83) sellil, oł'l{i:;z Pot. 
09.35 Komisarz Alex 15 (181) , 'Ial 
1035 Ojciec MateuSl Z5 (321) Sl'ndl 
11.25 Remiza. Zawm w akcJII (33) 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Aqro(l(lqoda 
12.3511 się oplaca 'InA(J~2yll 
12.55 Jeden na tYSiąC 00 ' IIW (J1łl 
14.00 Elif (1075) Ser <lI r:b(a wC/a 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów .. Krzyzówka tCldwniq 
16.05 Przvslęga (504) .: ~O~ Tu( 
17.00 ileexpress pI')Qfll"i I~t 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3868) . I' I IKll'lela. PPl kd 
18.20 Remiza. Zawsze w akcjil (34) 
18.55 Jeden z 
~~ 

19.25 Sport. W'kld .. Pogoda, 
20.30 leśniczówka (431) leI~n .• 
21.00 Na sygnale (333) ;eria Polska 
21.20 Sprawa dla reportera ' IlkiQiUyll 
22.15 Magazyn śledczy Anity Gargas 
22.50 18. Międzynarodowy I'oo!wrs Piani-

styczny Im. /iyderyka Chopina 
23.50 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
00.50 snIe dranie - Moroz I Klopotow' 

siei komentują świat 

TV PULS 

06.00 ZbLntolVa~v arlol film 07.00 Ro 
Ilnnry I( 11'n.-; 5(216) 08.00 1O/TlbitrJ ly­
cle p-"v(] astil'i 6 (266. Z6Tl l0.0Q lDmoard. 
tYtli: pod lJ.t\l'ł/9 (455) 11.00 Ztlunlowil' 
ny aniOł (l8.,) 12.00 lakllnactlla Juchów? 
(40.41) 14.00 l "1bard Zvcle por] zasld.v f, 
/d q if9 16.00 Rodllnny 1IIlm'~ 5 (218. 
2 fi 18.00 ('mwrd tYCie pod mtdlY 9 
I"~) 58 20.00 ech to niP Orlec~ kO 

k 21.30 k lę tprdl mbl 
kcme....w. U 2 23.50 ;.mei')'kanska 

Jnr·. lrJ j(()1rEł.~_ J C' ~0()9 01 .15 Zo· 
ni mbard Ż\.~ r:od ZilSliIW .6-1 

02.20 - tie< .1 .P 'l~so Kdrd~I 
~ W 11 103.05 ' \WI I 6 04.00 

MerJ n, nl"r~ 04.35 dr' hlwum ,JI' II 
('1) 05.00 R! n "'.;1 1(219) 

08.00 !PIlii V nalPI 08.15 '€'rw~ 
08.18 I.'lnela ósma 09.00 Serw'$ Inlo 
09.11 ~lil1,1 lIti~,yi~W 10.00 Serwl !:trr 
f'" Itr te; 12.00 I fI) Raoort 13.29 ",", 
IVI~ Inl\!, PoqodJ Info 14.59 $/. , I ,I 
15.29 :. 'o1ri(' 16.24 Poq()(j 16.30 
KorOTliJl"irus. Slczeplonka 17.00 
~xJll • 17.15 leelple h: ~ 17.30 
~ C n. 18.00 !'3norama 18.19 Mis 
11110 18.31 yl )lelT wi 19.19 RtliJOlt 
grar , 19.30 wla~or!'okl 19.58 Go~ 
"Wtó" rr , 20.13 Mineła ~ .. ~.: •• 
21.00 ~'o ',uf\ryć 21.20 u I 
!lICy 21.30 erwls Irlio..:>C; ) la J 21.50 
WI', w 22 . 25 Serwłslnl,, 22 .30 ',IJ · y 
I ~,';." '" 23.00 INm ~ .v 23.30 W 
alle , 23.55 f, S !rolo 00.03 II<lUIJillOscl 

POLSAT SPORT NEW. 

• lny 

05.25 Na dobre I na złe (776) ser,al 
06.25 Smaki świata ' pośród mórz 
06.5Hamlliada -tr'lulIl 'j 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Smaki śwIata · pośród m6rz 
11.50 Barwy szczęśc ia (2495) >rl~' 
12.30 Kolo fortuny iI'I tl . ~I I, 'nl$;l 
13.15 Kozacka miłość (206/270) 
14.05 \fa banque "r ~I$~a 
14.35 Na sygnale (30): Oddajcie mi 

dziecko SP' idllaHlok PI:~skd 

15.10 Górscv ralownicy (101): Kupiona zi-
ma • częśt 1 ~rlill. "Ierroey 

16.00 Kolo fortuny · teleM~le~ PolSka 
16.35 ~miliada tri!'! Irnitj 
17.15 Promyk nadZiei (135) • serial li! 
18.00 Panorama program infoonacvlny 
18.20 Va banque ielelurni l. PolskJ 
18.45 Kozacka miłość (207/270) 
19.35 Barwy szczęścia (2495) ' sella. 
20.10 (2496) ~!Ia 

20.45 Kulisy serialu "Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 26 (334): Niewin' 

na i~ lo kryminulnv.I\'Kd 
21.55 Milość w czasach wojny (4/20) 
23.00 Pilka nożna: liqa Europy· mecz. 

SSC Na(l(lli • legia Warszawa 
01 .05 Świat to za majo film sensacYln~ 

~SAIW~ 'Ik" Bryi %' I'l'l') 
03.20 Geniusz: Picasso (6. 7/10) ~ nn 
05.15 Zakończenie programu 

PULS 2 

09.10 Plr;amelsl. r 09.35 '.Ittle Pe' 
lA. II dk!y ~ ~ 10.00 i"IIi!\I 

I:lt,P rCjp (9. 10.55 Ri'Q ,46/ 11.05 
'UJn V ' (20, 11.15 ')( -o ",la, 3 ,16 
11.35 ~ulllulel I Idlo Jr~kl(lI1l, 
11.50 \C'lQDvi)w 2 \L. 'J) 12.50 61 " ! I 
rnc4~ .. ICI!.:Ylly 4 U6. :7) 13.45 '1 • 

ostalni dinozaur (34) 14.00 MIJSlanq' Du;h 
WOlności 3 (14 \e; 15.00 MI' JliJIJ: flit' 
IIrrma I e1 ,,~~ol ( lf 16.00 1'1 !~r 
Plavers UJ. 1 16.40 J ,1 " sn.,Mw: 
OUI 'iCVflI l< 1 17.15 °ir' IV" flV l M"Uu' 
ana, Z 33. 1 ~l lt)} 19.00 PSI Pa!lol 

.J 1 20.00 Iwellllca -tra ,~ 9 Ib 
22.00 7";0' ,', UITlYSlr Oil. '!To IU,..··,Cy ," 
o 23.55 'Jzlemlca s.rachu 28. 00.55 

'mb rd.l'rtle pod lJStilW (~ 
-

FOKUS TV 

06.00 ''Wi '!I . tli 06.15 ąPl'1~ 'J~ Iii 
Sledczv,2 07.15 l/etlk<l ~·.u 07.20 
P'Id IlIpą 07.45 p.~ hlp", 08.25 P 51 .11' 

'I' ,t ~hr ~ 08.45 ',, ' 'ze t>1~toriq 
09.45 ROlniC,. r ~.o 1 10.45 rwale 
11.40 ~Iilm;ytnl 1!1 ~'" Il 12.35 Dliwnn 
ODlicza '\OIIlY Ol 13.35 Ildif y)af<lu 
15.30 lOwcy I JI 16.30 1(1 .'~t'nirn 
szel f.j) 17.20 ,ciu, yko JPI. er, • ul 
18.05 CtaroiVln kOS!)'; I 'I 20.00 Nal 
ni ),. PIe!'lOIels:e {Te jl I Ir " ~ fil 
22.00 mula y 10mb. 'Tlu 22.20 \J il -dl 

11" 00.20 Nil, ,. liii 1111' 

J: 01.15 Dziwne oblicza woln 161 0220 
'In" hlSt, ' - ~x Wlekli (9 10) 03.05 l~P 

Na filll. I 04.00 PoszlJki\\'~cre hi,!\)" 
fil m. 91 04.55 I JlowroleK 

EUROSPORT 1 

06.00 N~, I·\i lWO.t1lpej:.kw MŚ 07.00 KI 
... , ,1' ··'rowe· MS ąoubaix 2021 08.30 

,y." ,iir'tplj ki- GOI IId Sldłl Vdf1W 
uver 2OiO 09.30 lT. ~ 10 II.IOC!1leiV lo' 
Mlnd 20' 10.30 Na'd\llstwo al~?jskle. 
lawot(V 1>.. r?HOp.I!le 11.30 Golf IV 
l'UKty 12.00 'Jla'str'i" !orowe. M~ Ro 

U411 zr 13.:30 <. kiJ<' .tyk.! Mardtll j 'V 
AmSlelt1aml 14.30 ~h()li~ ...tVka· Mara­
ton Wr'df}l~ 1530 ,/,1' dr< ~Ipelsld~ 
7~l'«ldyPSw r 16.30 - twt'! 
G.ro cli Lombardia 17 .00 ~c tr " ~ torowe: 
MŚ Roubdtx 2021 18.20 W oJOIl OŚCI 
18.25 Koli! l~' I \'rr l} • PI1l1ball7(l;ll 
21 .55 Sporl~" t h 22.25 '1e Minule 
22.30 Wiadomi 22.35 NJrcIJr.:!v/Q nI· 
PEI'Sklt?: lav Odv ' ,rp Ide 23.35 
~ al two t( IOWI.·. 

12 

- -

. POLSAT 
- - - - - -

04.40 DIsco Gtimv muz. PolSiia 2021 
05.25 ~Iezakupy TV Okazje ' mtlgilly 
06.00 NowV dzień ' prl'yllffi I f 
08.40 Malanowski I partnerzy (451): 

Bez opieki ~icl. lab %1 Polska 
09.10 Malanowski I partnerzy (452): 

Wołanie 2 otchłani c, -liii. PIJls~il 
09.40 Sekrety rodziny (68): Jaka Bab' 

cia taka Wnuczka rial. Polsk3 
10.40 Dlaczego ja? (570): Ojciec czuje 

się wypchnięty poza nawias 
11.40 Gliniarze (91): KOniec imprezy 
12.50 Wydarzenia r' gl in' 
13.25 Interwencja I ao. rewt, ÓW 
13.40 Trudne sprawy (1070) '.rri~l. Pol 
14.40 Dlaczego Ja? (1116) ,al 
15.50 Wydanenia pr".)ldfl1lr,' 
16.10 Pogoda ologliJm Informacvjny 
16.15lnlerweocja ,,;Iq l(>rllrl~r6w 
16.30 Na ratunek "2 (612): Zemsta t1ot· 

ki selld~ I"or~.a 

17.00 Gliniarze (621) rial Polskn 
18.00 Pierwsza miłość (3287) • seri~1 
18.50 Wydarzenia prO<)rallllnl 
19.25 Gość" Wydarzeń" pubU,. 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda pr ardn wformocy)ny 
20.05 Nasz nowy dom r~alltv shOW 
21.05 przyjaciólkl (214) ~idl. Ptił,V" 
22.10 Krok do sławy Z I Im mt:l)U'w. 

USA 2,,10, r~, Ron Hardy 

STOPKLATKA TV 

06.00 N II" S.bna 5,'ie"ru Z: Chyba Bu 
10 1d 06.15 ''''0, SI ,. I,u 07.15 Zlotl 
p srI 4,' .vI 08.20 I h,1 ~ia ~a~. 40bJ 
09.25 lilio. ,\Ik. (8 ;dnl!:i. liUer Juqend 
10.05 r .. ,tur 1'.lIll! 'j I~ 71 12.15 !li~bh 

d 3 Ił.·; 13.15 K, • c Y \lo erze 
, J ... 1 (I J. I'>' 15.15 P'CI ki' A5m­
rrJ lCla Kontra Ziemi" iii n. ,J, 11'1 
16.55 llab:i naJali , (. 17.55 W, inv 

"I '}je' " .. ", 18.25 N 'I', ;:la 
z~, OWe. Mn ~ 19.00 \'IiJjl J .1nt. 'O 
we 2 (2 l) 20.00 r i~(1 .wil J 
kome<lIOdrama I'''ISI\.' (} () 21.55 Pite 
81" film S. "SAinustrallr '(jf"n 00.05 

:u,n Yi5dl'·t:!r~t Ni ,n, 1''';'2r)~ 
0235 Oni raqa SamIIm • dram;". Voll'J99 
04.25 - I~ Z koropi komedia. Polska 1981 

12.25 
13.05 vpog ldd 13.20 Ma)! Jr dWO 
13.30 1 "lU,' \I',;,dk Vg' 14.00 
s;',ól prz) żn~ n ,aol.zek 14.15 I, 
JI..~ 14.30 D, 'dl! 'Jk, 1'1\ 14.45 
upre' 'Q n .\\ 15.00 Kctronka ~o ',lltO' 
,ie/nII" Bo. 'Q' 15.20 Ire historie 
16.00 Poczvtalni 16.15 V[I k lJU:rl'Z!! 
16.30 Program uilulll) 16.45 l. ~,es~ re­
yl(; \"1'1 16.50 r (M.k 17.00 1'1 "rillll O' 
~'I! 17.30 IO~ fl?q l '" 18.00 rogl"m 

~ 't 20.30 WII .·G~ n lo r 2 143) 
21.15 !!J:.Ll r<l\'ll 21.30 0"'<11 illkdlnv 
21.50 IllOII I I' , 22.00 ł)lierm~ rPfjlo' 
r~ 22.1 S hl.' _.od 22.1h l'lnJln~ Silr 
(1~llM 22.30 ~roj?,1 :ja 23.00 f ella 
jOla 23.15 JCa'eni 00.25 Ms,d (6\ 

TVP SPORT 

05.55 J.,I. IJdliyhl< • v'~I~1 t. led? 08.10 
j("'a~t\',· 'oro','!e Ml,t .10S śl'lial 10 
vU , ~'Ol\ t Ulki' 09.55 , I Iii" I 
warzyskI. POiska (utd ',WlaM 11.50 
NI" !Vly~'~ hislo le l\i,,,uCl~' !ty~t, 
12.10 [lo olS. Gald PZlI SI..LlJKI Ba~," Ni ... , 
6 13.45 IAegafiqhls wa ki stulecia 15.50 
t. ,., nlllld MI [IłÓW 202!V2Qt fi 

rilndla 16.55 PII~a no!fJa: liąa !.lIWiJ\> 
skr(t . pczńv.l kolejki 18.55 Pilili) n01n, 
kOI. ·t f rJil .J' mistw)!)lw wiali! ~tll 
diG 19.10 il~.1 nowa ~obi~t [liallna,i!' 
mis lI' IW wla II'CL Polska Nor \Vi' 
Qla 21.30 ,o II', 'I1&z61 22.05 RITlIi 
wr S~ l 23.05 K~ ~Istwo ora.\e MI 
sJlZO$t"d ·~,.; t~ !7nllMI1 71121- 2 U/lei! 
01.10 ooks W..l r'n ,. Jk, IlOXII\(j NIQht 
8 . ,loosulllOlV"m 03.25 pitl1il nOlflJ 

TVM ' 
- - - -

05.40 Uwagal I Id' dzvn r"oorter'lW 
06.00 Ukryla prawda (1067) , lul PIJI 
07.00 Kuchenne rewolucje: ŚwidwIR. 

restauracja Zamkowa "1" 
08.00 Dzień Dobry TVN 'IW, __ '/1I 

11.3~ Doradca smaku ffiilClDzyn 
11 .45 Ukryta prawda 0317) 'il ·iill. Pol. 
12.50 laJemnice miłości (36) SI '31 
13. 55 Ukryta praWda (1068, 865) ~'fal 
16.00 Kuchenne rewolucje: l6dź, Fami-

glia Per Amlei "I '>t, ,IW 2018 
17.00 laJemmce miłości (37) .. enal 
18.00 Ukryta praWda (1318) serial. Pol. 
19.00 ~ktv. Sport, Pogoda mI. 
19.55 Uwaga! ITlolf) l7Vn rM~rtrrow 
20.10 Doradca sma~tJ lqili'{ry 
20.15 Na Wsp61nej (3310) ,Idl. 1'01 
20.55 Milionerzy I !Ieturmej, P(II. 2021 
21.30 Kuchenne rewolucje: Zamość' Ku' 

ra Oomowa/Ziemniak czy Karto' 
fel? , (f1Zr. olSrd '0ll 

2235 lejdis !OI'lN1l~. Polska 7000. fl'7 
.VO'1dSZ Ko~ec~ . wvll. Edyta Olszów' 
ka ,'nna Der"'lOwska. Izabela Kuna. 
MilQdulplII; RÓ,(Clk.l 

01.25 Ocean's 8 • I1PdItl krVlnlfld1hillJSA 
2018 '!z Gl,,) ROS$. ','''Y1i. Sandra BUl' 
lock. (a'e OIancnett. Anne Ilathawav. 
Rihil . ", Hęlf'lkl BonIIJm Carler 

03.40 Uwaga! Il dQillyn r~porlemw 
04.00 NOC Magii 

TTVHD 

05.00 f'alom~ I 'd) 06.05 Express 06.20 
-a J(lfY'i 31 07.00 J~ '{lo P lW' \"If, 
08.00 'i l,le \' I~ ~IPJ WdQI ~ (" 09.05 
Dmny I wie!.niJi ?kl Ukrainil 8 11JI 10.05 
(,ooqleool. Przl'd lell'WllOr~1T' '2 11.00 
Kart j • ; ~\ 12.05 Sęulla Anna \lL la 
Nt'';, I)Y. ·;~o T 13.00 ' v'o ~"'VI" 
[J!i7 14.00 ~ OI~\'Ii! '\'CIel IO~ll, 14,35 
PalOlllo 4(1) 15.45 prrn ~OQOda 16.05 
~11' 'rlP ryCIn I " 16.35 ,oQIII, II 

" eo' !k·wirorem 17 17.45 ' <,II SS p{)()o 
d" 18.05 1. ~lelkd 'i \28) 18.35 ~loll1owi' 
SKO p 7 ( O ,l. 19.45 boress'pag,' la 
20.05 Nic Ou iJho 'S 21.15 1\rOlowl 
)Ii, .• 31) 21.4Sf III', POI/I 22.05 

Królowt' L,cia II (33. 3·· 23.00 WVJaddU€ 
00,00 GoqQ'ebox. Pr,f:ll tdev IMem 13 

11.20 ,,' ,n " 11.30 ~ rwy '.l' 'ę,( 
?43r 12.00 WI mO~(i 12.15 

I,Y,'I 12.35 R~n ,re '(?' ~3) 14.20 Krm 
W. t, I' ·tlE r. '" dnk. P"" _ .. 15.20 
\',uli I~.!, ". ilu/s'I !l\,SO pr~. ~ "1U1 
15.50 ,I ~I lif 16.10 Slkola, ~Ir'k lT1 
Bys iem 16.20 L f1 na Wiklt!fa 16.25 
HdlO hdl 16.30 " . pl( Q2 17.00 
TJeexpl~). 17.20 su,~ib Inr')I',~j;; 17.40 
lal'llll' n '~II Y 17.50 r.1l lówK lVlOW' 
ka 18.20 Ila '!IV lU" >C.I ~n>' 18.50 
\VI )If'~. 19.10 l" ob Dktywi "Olv~ i l 
.1 , 119.30 Wwl.," ł D· fi M 20.20 
Miasto SI\3rb6w (4) 21.10 Mia.·l.u ,riil! bul'! 
(SI 22.05 ~Dloni,) ''4 22.50 IB. Mied.,r,J· 
roooW)' Kr' ki Pi~nGtyczny Im Frydery' 
ka Che'pln, 23.45 Rodzin~a.Pl I !92) 

POLSAT SPORT 

06.00 Ho~~ GJa Poic'ł) 8o~1I ~lfllll 08.30 
,latkbwK rnetclym: SUPPlpucnar POI,kl 
11.00 ~'I nolm: fORTUNA I. , '~a 111, .• 
IIOrun" Kldce Widl~VlI':xl7 13.30 Sldl 
kbwkd meŻtlYlII.llu liqd rn~Cl: 'GL Skra 
,l>;Ict\ntĆYI ~I 'j~ ~ 15.30 In:k();.~il'll· 
biet Sop1>rpucha' fYo ~I m . GrlllJa .al0 
:y ChtlTlik p, n O~",,·I[lIlIe. RElL4 
DOLINA RleSlÓ', 17.20 ICWykówlCa męi 
a~'n 'nerq~ 1!.1 k~t li a mecz; Asse·:Q 
, ~ ly'1Ilrl' (in.PII lI:rlt.'Uy DM11 SllInsli 
20. l 5 lIoroseum mag SpOrtów walkI. Pol. 
22.00 SI'1\kówl<a rneżCzyzn: ;uperpuc ar 
, ,ki r,~.Z' JastrzebSKI \'y,")lel .:r. 
""ot y u\.KSA Kedlierzvn Koźl~ 23.00 Bok, 
G~ld P(IISdl R<)X!IIQ P"'Olr!" III' W\ III 
S' 'eJ Gór,e waga 'iI_p~rSr Jnia 1:.J$'~an\ 
wrtld Nabil luk'( 01.00 ,JO' Iv walki 

.....-.0124. I 
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06.00 Gliniarz i prokurator (63) s~rlal 
~Iy 'y, I ·.r·i."' °Jt . 

07.00 Slraznlk Teksasu (189) ., Idl n' 
~tYJr, ~I\ r Eflll OTrl' 

08.00 Nasz nowy dom r ,I(y 1(\'1/ 
09.00 Pierwsza miłość (3Z86) 5e'1.J 

09.50 Kochane pieniądze (7\): Upadla 
gwiazda 'Tlili r ludok. rols;.3 

10.50 Hardkorowy lombard (43) "ripr 
11.20 Hardkorowy lomband (44) 'lrlel 
11.50 Pamiętniki z wakacji (50): Wujek 

Ta~ek daje korepetycje ze $lMI 
uwodzenia serial ptJ'JJI'" f-

12.50 STOP Oroq6wka fl~Qil2yn POIskJ 
13.50 STOP Oroąówka f!liIf)r\7VJ1, PoI~.k.~ 
14.55 GwiaZdY Kabaretu · rw r II. '1)19 
15,55 Hardkorowy lomband (45) Qrial 
16.25 Hardkorowy lombard (46) seńal 
17 .00 Policjantki i Policjanci (8Z3) 

f 101 ,·by • .'0 JVly plll~, I 

18.00 Kochane (12) serial 

19.00 Policjantki i PoliCjanci (B24) 
20.00 ŚWięty (160) serial m_ PolslCa 
20.30 Sprawiedliwi· Wydział Kryminal' 

ny (525) ,~, i<il ki yll .. Pul>lw 
21.40 Szczęki '1' rilll-:r.IJSA 19i!\ 1"/ Sfe 

v ~pleloerq . wyK. Roy SCł1e lder. 
Roo~r t Sh~\\' Richard Drevtu$s. LOr 
rulnt r;al v MurrclV fllmiltor 

00.05 Wikingowie (28) ' 'Nin I 
01.00 Zakończenie programu ' 

06.00 Top 10 Ii _. ;:! przebojów 07.00 ~Wlę 
tv ,40 .11) 08.00 <;Iollo( '11\ liro 6 (9) 
09.00 v'hl" [)(!rllldl .pelJillny rJ ) 10,00 
S.viety 42. 631 11.05 GiJlilec 12.05 MIt'· 
101'1" 'ora (99. 111): .. lotka! Ameryki: Wywla 
'1om 14.00 Plllil'janl." i POl icjarl' I (164) 

15.00 G.:·~Wwl \ lkCl118) ·(rokoO'l· ',,, 
OYSCI '1/ klOoocl~ 16.00 )epla on 
17.00 Gliniarz i prOklJldt" n\ 18.05 ~.,J' 
,1'1~ I~t~ ( " Yl, WSpljlll~ VII n'J ~llo~( 

jest ~1~Pd 20.00 (JalII ~ 21.00 ,SI' ~r, OT 

1Iu111~ J •. IIjJuki Nuw~' JOlKI. rąb, 9i I 
22.55 p, ,;dpi'. li III, USA 211, 00.40 
S o \) 6wka 01.40 BlJmerd' 1 (L7 

02.10 B'/rnpra (23) 02.40 - 10 -Ij<,() 
przebo)cw 03.4 Disc" Polo Life 04.40 Dl 
.0 P Ic Uf 05.45 '€,pz<1kupv 'V J~dlle 

TVP ROZIłYWKA 
- -

06. lO I~I ),1/ I· • 'lII!. ~ 06.40 ( • r~~1 
lamie pr,eOI,y 07.15 MaklowIC2 w poor 
h' 07.45 ',ril ~k'n KI IOWkr' 08.15 f·;iO 
lIar, 08.45 KolO fortu 1Y 09.20 .1' I.·h 
~jl Jwsk, t;,:Ar plZlL ; l, 09.55 IiuliSV 
dob~o 11 JiOOI U 10.55 'la banllJ€ 11.35 
famillada 12.10 Pastal la milion 13.10 
KolJdfl'[(W," r." 'ci " ',< ZI f( Ill'Idl K, 
barelu Vi Dud tr 16.20 lV'Ii: 10 ICaba 
,"t ,I! .1., i~t~ 17.25 tytle' kdUd'" 
Kr,ll Sle "Tlielf 18.25 fa", "mi, PI7POI 
w 18.55 M~kIOWIC W,:JOdI 'ł 19.30 a 
~IO i "'y!Qwko 19.55 v,; f ~ną Ir 20.35 
Kabi 'e lWy Klu~ OWOlkl 21.35 Pa5ldW no 
rnil i:1r 22.35 lIulls~ oobb)o humoru 
23.40 ~dlJ" , IlIlId[JI<> V 00.40 110, IUllo­
ny 01.20 Kd~aretow~ m'lpa fvl ki 

TVP KU'" TURA 

07.00 Mo.yunI fi Jllkl 01.55 Inll' md 
~Jf kJU Jr~lnE' 08.30 Nlpd71~la 09.20 
ulA"" ~Ot IltllW! !Id 7,)RR Iqijf 11.00 
Dom 4) 12.40 Po' $Ię moli! pil!lno III} 

medid. ~le(hosIJW'urIIY 1% 14.05 TUF'Ci 
punki WI!l1PnI~ 14.40 kr, .. nd rlr~ I 
I11USi(di.ISA 97 17.45 ).~al()O ita Mill/" 
·Td' Wyj ir l rllll 18.05 K11I~t'y po 
sztukr 18.15 CO da! lI? lB.50 'l). '~Il'dzy 
IlilrO!.1rJI' ~on ur '1.)IlIS!'f.iIlY I'l r , 11" 
ryka cnopl ,,, ~Of1(,l!n PoI~a 1')71 23.30 
Cl'l1łrh«Jw', klub Umowy 23.35 Wni!bJ 
\n'lt>lunl~ dl~mat. ZSRR 191b 01.30 '(I 

·",el) 01.55 "Ika' dramdl ~ ,lafNlf 
f'oo~~,./(hln~lr, mI.! 'Killachstdr 20 6 
04.00 !PI( dy,ki 0535 Afi5l ~ul urillnveks­
tr 05.50 Je' "z' WięC i kuli V ~ TVP 
Kt Ilu J l n~ $\fl!dm.;~p. 05.55 ~J' " 1°' 

-- - --

TYM SIEDEM 

05.30 Sz~oła (7!l) Pllal paradcol fol. 
06.30 SZJlital (826) s nal PoJl<llloł.. Pt:J1 
07.30 Papiery na szczęście (2716Z) 
08,00 Ukryta prawda (737) erial. Pol. 
09.00 Ukryta prawda (138) rrlcl "Ol 
10.00 Ukryta prawda (739) , 'i.11 PIJ 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (W40): 

RozwÓd 2 powodu wady płodu 
12.00 Szpital (ell) '" l! "Idul!. ~ I 
13.00 Szkoła (712) . ·· 1 N Ide ~o· 
14.00 Ten moment (21/40) 'rial Po; 
14.35 Sąd rodZinny (20l) ,lal. Pol'si.a 
1535 Sędzfa Anna Marla Wesolowska 

(613) M lu l" 'c, F I!SkJ 
16.35 Ukryta prawda (995) ·,cfldl. Po' 
17 35 BrzyOula 2(184) s~rl ko:>1 Pol. 
18.10 Idealna niania 4 r€aiit';1 
19.00 t9~ (656) "lal I diUuvk.. p. ~ 
19.30 Papiery na szczęście (28/6Z) 
20.00 8rzyOula Z (85) ~A li' Mln ~ 
20.30 Hotel Paradise 4 

21.35 laski na gigancie I«1mediil li. ĄI 
Kanada 201l rei. Mal·:olm D.lee. wyK 
Oueell Ldl ah. Jada r lllke t Smith 

00.10 Tłumaczka - ,lu i lr~l WielkJ Blyt ... • 
.Inl ISĄ/h .nqn (I)ll'1. rP! SydllPY 
r~l.ilck. tVVk Nlcoil KId"1an, Sear 
~enn .at~NI'" Keerw 

0250 Druga strona medalu 3 
03.25 NOC Magii 
05.25 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 nformaCjl!dlUd 16.10 Z "Iedkij nad 
\'I'''' VI ~{~"~1. i S • t \6.35 P, <1d 
,((me oonilra" i ... 17.00 A" oemla"'04 
le 17.10 'Iulyczne chl',lIe 17.30 
Jdp0 ~I L'!lrloIOl 10 1()Ś{ló' 17.55 Pocet 
WIP;kl jlakol. 18.00 A, c' Pa ISKI 
18.05 Inrf1'ITIdr;je jn~ 18.15 ~Olmowv 
1 1(>(/(1~O'Kl0ne 19.25 '/lętv kdZOV 
dZień 19.30 PrZVI<.I~ I -"~at rO~lIe (1\ 
20.00 Inl\,lrr· ,:ti li', 20.20 Ró, illec 
20.50 \i!OS "OISkI 21.00 Ąpe lasnoyórskl 
21.20 Inrnrmaqe onlo 21.40 Polski punkt 
Ylózpnld 22.00 L ~ml? v I~ran~ '25. 

22.55 ~r no " ~ IP (l, l()<1 )~:I'ło 
filIT f t, IIfll' !dll Y Nil'r" , 7i l'lC) 23.40 
MUI'rtznt ci)wH~ 23.50 '00 .ua"tmyc 
"1leisc n~ ~wle' le 00.00 ~I 'J ivda 

05.00 K<1biII'I' I 06.00 (FR1IP1 
(Ut 06.55 Plp.s. na troPie) ,4. J) 09.00 
" Ih J~k, ,II 'F.~ kameo,iI. Kan.lct~) t 

10.50 Oli .one )~1ow!e 4 (0 11.50 , 
',,\'~ lU 12.00 tjIlV';l(a lylal\ul\' 12.55 
f 0.·...;1 I ub 'I).e ., f '~ 13.55 ", : . 
LVe!e staryc .. 00,,1( ... 114.55 'ckl 'haJ'IJ~ 

rz('{al'ldn, IIVI • '1 15.50 r , 
lub sp ZA aj Vil'iC~' < I~J 16.50 /. 
ł'j!'WS 16. r 16.55 r.v "I ~ill1) 'ilU 
1Zlnyl> r"'" { 17.50 .tallu,rlf"e mA' 

tamor Ou 3 18.50 pt". ~()f''' IlllOOI'I:" " 
10) 19.50 '1, '\I, ,''lt,,," I 20.10 ~a 

Jemnice ludz~(i~(;1 20.50 PI er lei j ; Na, 
wieks'~~ ' J;ro' , b r)\~I' ',dI 21.50 
MLStrlnWt!! I • "H·"J./ 23.00 MI'lpn NP 
Kabare'v 00.55 Mlst;ZOI"I~ l\aMI"'.u '. 

TVP HISTORIA 

09.25 PI/(, 'yłdl "111 1":.101 09.35 S(' 
Si\Cj!: ~ A ~lel\J.r 10.35 0. ainll' "J~lld AI1 
d" .1 lA, IK liii, ~ tu t1'()4 11.35 
Al IWUI'l" 1111 ,;oj IV 12.05 Kr%wa Bo' 
I\~ (8\ 13.20 ~kia. Bioqrijliu ~esarskiej 
,I 7 Iii dl. \'lIk Hry'~OI lona 
14.15 \\,{yslkle orv §WI' 15.15 Ta· 
I' rr I "II 6-oslj 16.15 ~ 'II, 
":lPl~kl 16.45 Alla.Je Andr'~ja Jllb\. 3 

11.05 WII, . ~k, wv08wldel ril, ,,"". PoL 
7119 18.10 !..! c IOI~ ni pncv n·'two 
, ... ,>~ie ł} 1945 (7' 18.30 lilrzy(iele 

18.5S ·as. noru 2 151 19.50 P'asado-
•• 20.05 l~' I' I ),,_ It nv w .. ('I' 

r - (H. Niem.lt'lP 21.00 IQdi rl ~Istoril 
22. lO S~{jy pr:eSil~y W 'vMkszeniu 
22.55 Jildy pmlsąd~ 23.50 Wielki gloo W 
Cłll!Mtl' 111m !!Okumenlillry. rr,lIlcj~ 2011 
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05.20 Przysięga (504) I I.' 

06.10 Elil (1075) oL lU lL cjo 
07.00 TransmIsja mSly śWIętej 
07.30 Agape 'gazyn f'C L ,010 0'021 
08.00 Wiadomości, Pogoda 1"1 
OS.15 Kwadrans polityczny - Pllb' c 
OS.35 Ranczo 7 (84) fi obj l 
09.35 Komisarz Alex 15 (i82) se'l~ 
10.35 Ojcll!( Mateusz 25 (322) ) \dl 
11.25 Remiza .. Zawsze w akcji! (34) 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, AgroJKlgoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. roi ICZY 
12.50 losie z Matsalu. Dzikie olbrzymy 

znad Baltyku I' f'l dok. Niemcy 19 
14.00 Elil (1076) ,,'r l,'1 Ol 'lu Tl,rrj 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka t. ~tur ej 
16.05 Przyslęqa (505) tele101'/elcl. Tut 
17.00 i!leexpress ·. o(jrdll'lf 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3869) telen~ld olslIił 

18.20 Remiza. Zawsze w 
18.55 Jeden z dziesięciu ,el;:tL lle) 
19.25 sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (335) $Ii.oJI 
21.25 Kulisy serialu .. Na {ygnale" 
21.35 Na sygnale (334) SI- J olskd 
22.10 Hallo Szpicbródka. czyli ostltnl wy' 

stęp króla kasiarzy kI m.. Pul 1978 
23.55 Pod nadzorem sefL<.ar.'ll~ K~ 

raoall' }\ tiiJJ 

06.00 l'JiJntowany dnlJI (IM) 07.00 Ro' 
11' mIC: r ~ (2m CI :nJld sIrona ~y 

OS.OO lo, Mm) If! nod ltlS1~w fi ON 
268) 10.00 .ornbiird. lycto poC zaslilw 9 
I '!l6) 11.00 lllunto\V~ny amoł ('86, 12.00 
lal<linaczJ...a dUU1Ó'N 2 (41. 42; 14.00 tom 
\;Jw 2~ :11:' J)Od IdStCM b (2(fj 'Z .,}) , 6.00 
RO<Jz IOJ1V I~te'e< 5 /2' l 17.00 RodZIMY m­
IHe~ 5 (22 18.00 nbaf11 ZyCIe D lla 
stim 9 ~. ~I 19.00 W· , [011[1 

zastaw ~~;1 20.00 JJ~ITIIlI.la P' .~ .. ylka 
• (I:m '>eIlSuL jn ' _ 7· \ 22.00 f ky 
~-'rnl USA :97t- 00.25 f I .~ leki ' 

t r frc ncja 2000 02.30 CasHe J 1561 
03.25 lolJJa t J lom~rd. 2vcie pali.,. 
;tu" D \2681 04.20 ~ecor erry. l tycIa 
rlZlę[i.! (ł'it, Ner .1 05.20 1.1er.· ~J mlcJrę 

05.25 Na dobre I na zle (m): Cleski film 
06.20 Anna Oymna . spotkajmy się: An-

na IY.lrdęska t Ik t 'J 

06.55 Famlhada r~ et 'Ol J 
0730 Pytanie na śniadanie - pobudka 
01.55 Pytanie na śnIadanIe qazy 
11.20 Zacznij od Zdrowia; Ciśnienie 
11.50 Barwy smęścia (2496) 'f I 
12.30 Kolo fortuny Id • nie PO!SNl 
13.15 Kozacka mlJość (207/270) 
14.05 va banque • teltllllrurj Pol~d 
14.35 Na sygnale (31): Mały ksląZę 
15.10 Górscy ratownIcy (102): Kupiona zl· 

ma • część 2 ;eriJI 1<Il~mcv 
16.00 Kolo lortuny I k~ !rnlq ~".k 
16.35 famillada LJelu!1'llej 
17 .15 Promyk nadziel (136) 'iefl~1 Tul. 
18.00 Panorama J,VllgrJI'" Inlor'Tltll:VjJ1y 
1S.20 va banque ~ . T:.lr I i Po' 
1S.45 Kozacka miłość (2081270) 
19.35 8arwy szczęścIa (2496) Wlłill 

20.10 8arwy szczęścia (2497) ' t 1.;1 

20.40 '!bu Can Dance - nowa generacja 
22.00 Kabaret. Super Show DWÓjki 2 
23.05 Muzyka. taniec, zabawa . ~ 
00.10 "mosć aż poślub kJ'II!1J/il"ąllćn 

t, _, j f .,' ;(.t1 
01.55 Świat to za mało ~ i !1l1 s~nsacVl'lV. 

I'" B, tanium? 
04.10 Rodzinka.pl ~"ml m Prlst..l 
05.05 lakoitczenie programu 

13 

18.50 Wydarzenia prnqr~ I I. 
19.25 Gość "Wydarzeń" • pub it 
19.45 Sport. Pogoda 
20.051.>10ja Twarz Brzmi Znajomo 
22.10 Elizjum rJrn[")d! SI tI:~ l')lł 
00.40 Brooklyn ' drarM obyczap.'I\( Wie 

ka BI y' anl~/K('rada/':rl anó ld 201 
03.00 Świat wedlug KIepskich (60): 

Portier . "-lkOmr!l,c'\ly. f'o:lk 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

05.40 Uwagal MdQSIVr 'por 
06.00 Ukryta prawda (1068) '~rl I 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kraków. Pa· 

roles. Paroles ''ll( :a 1OIO 
08.00 Dzień Dobry TVN 11;lo.;zyn 
11.35 Doradca smaku ' zvn 
11.45 Ukryta prawda (1318) $. I I lit 
12.50 lajemnlce miłości (31) fial 
13.55 Ukryta prawda 0069) seria 'Ol 
14.55 Ukryta prawda (866) sena!. l 
16.00 Kuchenne rewolucJe · rOlI 
17.00 Tajemnice miłości (38) 'lal 
18.00 Ukryta prawda (1319) elial f') 
19.00 Fakty 
19.30 Sporl 
19.40 PO<joda 
19.50 Uwagal ... QOly\" reporleról', 
20.00 Jurasslc World 11m SF. USA 2C! r 

re? r.olin Tn:'VOr . w~ k tllr Pr alt 
!!ryte (lalla:; owam tan lUla VIIl" 
( t OO-o/no. Ty SlIrIpkll'S 

22.40 Góra Oantego li m kiltil:JmhClll'ł 
lSA 9'1' lei Roger Donaldson wy, 
Fierce 8 ~. a" .inad fóamnton 

00.55 Kuba Wojewódzki t.llk Show 
01.55 Kuchenne rewolucje: Zarnośt -Ku' 

ra Oomowa/Ziemniak czy Karto' 
lei? program rozr POISka Z02\ 

02.55 Uwaga! mJqllvn reporler6w 
03.15 NOC /.IdQ!i 
04.35 Kto was tak urządził? f'laąalyl 

no 
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PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (64) ~t"ld 
01.00 Straznik i!ksasu (190) ~11iJ' 
08.00 Nasz nowy dom d I!~ w,)11/ 
09.00 Pierwsza miłość (3287) W I 
09.50 Kochane pieniądze (72) seri. 
10.50 Hardkorowy lombard (45) seTiJl 
11 .20 HardkQrowy lombard (46) ' r' 
11.50 Pamiętniki z wakaCJI (51): Młodo 

wyglądająca matka zawstydza 
c6rkę < fi 1 Pill.lilOK. Pol 

12.50 STOP Orogówka II 'ł'llyr: I'tll~"d 
13.50 STOP Orołjówka maGazyn. PoIsk5 
14.55 Gwiazdy Kabarttu f " ...,~ '019 
15.55 Hardkorowy lombard (47) 'fJ~1 
16.25 Hardkorowy lombard (48) 'Iii 

17.00 Policjantki i POlicjancI (824) 
18.00 Kochane pieni~dze (3); Dawca 

nasienia 5eflal rJC'ClI! Polsk. 
19.00 Policjantki i Policjanci (825) 
20.00 GWiazdy Kabaretu ' rozt Pol ZOZ 
21.00 Troje pod (7) ,erL 

22.00 SpraWiedliwi -Wydzial Kryminal-
ny (522) • 'd 'T!l "ISka 

23.00 SprawiedliwI Wydzial Krymlnal · 
ny (523) IV" ~hKu 

00.05 Droga przez pieklo flij (IM 
2 "li' athiln MIlell Cdry Aur 
[I lon "(~ L 'WP. Oautlsta 

02.05 Interwencja miJtl, fewrter6w 
02.25 Top 10 - lista przebojÓW mul 
05.30 Telezakupy TV Okazje laqazy 

OJ.OO MuZVClfK' por 
0830 f OOS 09.05 

09.4O .It, . 
.,.!l 11.00 Dom 12.50 W€:h ł czasu 
film d 1'01 "CIP 13.30 ifil'rVisco.,ti Ba" 
romeo I d lekI nl\loru "'.ITI (k; • 
WllC 15,15 ~Contessa film 
oby(.. ~ 17.30 I ''iln,dok 
1'01. If)19 18..10 raryi. lad/J"" Chopina 
18.30 ,. n,' 'a 18.55 R.·LY < 
rzy 20.00 Wleczor kr lar n 20.05 il y 
~ ,amca komedia Wlk 1I!';.JfI1 Q(.., 21.50 
NIepokorny rldn~ui$ Trulldut • filt !lllk. r 
2014 23.00 Terdl annnaCi~1 Ob ~ 111m 
kró!,;ometrazowv ~ 2(' 13 23.15 ":raz 
dnil11dqel ,I y\ iii kro tk ;1 ' 'i' 
iowy. NI 202r 23.l5 ,. rTkle ul~w 
rJlne 23.55 IVr~et. I~JI~ E!' drarm! 

05,30 Szkola (712) SerlJl para:lok 1'01 
06.30 Szpital (8271 sen.: Jdol\., Pol 
07.30 Papll!fV nd szczęście (28162) ,. 

'IBl obyczajowy, PorSI<a 
08.00 Ukryta prawda (140) serial fol 
09.00 Ukryta prawda (741) st.J1 Pol 
10.00 Ukryta prawda (742) ., MI i'oI 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (40' 

osl.): Rozwód z prepersem 
12.00 Szpital (828) !~Jl pa JdciI I. 
13.00 SzlIola (713) i('lld Pdr 'lkl !l1I"1' 

talfly. f Iska 
14.00}(on moment (22140) serial Pol. 
14.35 Sąd rodzinny (202) scru \\lI 
15.35 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(614) senalfab. do PoI'ka 
16.35 Ukryta prawda (996) serIa .1>01. 
17.35 8rzydula 2 (185) 'iellr I kom,. 1101. 
18.10 Idealna niania 4 r~altlv ,I 
19.00 Ukryta prawda (734) • ser a! Pol. 
20.00 Projekt lady 6 rpalitv ~ 

21.00 Bndget Jones 3 klrcdr.a r~man­
tVtlrtarlardk1/1 Jel 8rytarYa!fran­
SIa/USA 2016. rei. Snaron Maguir 
"I'{I' Rer~~lIweą~, Co:'1fNth Pd' 
r) f.lf>mp;.ey. GpnlTl(l JOl 

23.35 Szefowa ' komedIa lr.'A 2( I~ 'Al 

"'r rah nnt: wy'!,. M~IiS.3 "'(artl,y 
01.40 Zbrodnia w sqsledztwle 3 (20-ost.) 
02.45 NOC Msgii 
04.50 Zakończenie programu 

OS.50 wilrrr:·kl WVbawl j. I • fllln dok. Pol 
(GIl 09.55 Prasa l1orosl 10.0S sert!.aCje 

, K" 11.00 Y;ld\: - ( ugi po-
wrt: l' I' mI t:ltlUlal y. " v Blatoru~ 
2018 11.50 1,\'Cie/E 12.20 ~aBona 
('J) 13.20 ~.. .1~1.. 01 14.25 \Ira 

'I... ,ldt:Jra
'
l1il 15.30 m,i ba 

I 'v ,Wzy (I) I Nil ,2 j 

16.30 k 1I7~pol\C 17.10 1 I 17.35 
. "id lis r I'oIsktc lilt", li' oi .~ eS! 

.11 ~ Poł. ?lIII 1S.30 ,.... ' ,ta 
19.10 as hororu ~ Ijf 20.05 ».atr histo' 
f120.20 Jlr Tell'wll ll C. " Wlr~ drW".lY'" 

"e "2tv. l Ho IOd HarwoOlla P IIł iU 

22.20 Bunt barba" 'O'Ó' (11 23.15 ~I, 
, !II ill~pt ~ 11<1' I .tli tlI :. 

Iilm uc Poł 202 00.20 VI SWI 'il! rytu 
~Iow Ol 01.20 Pol II< ~I ' l f ImOl'd 



.. 

no 

os. l O ~Ian (3865. 3866) teleoowekl 
06.00 Magalyn Ekspresu Reporterów 
07.00 TransmIsja mszy świ~tej 
07.40 Rok w CXjrodzle 'l1aqazyn 
08.05 Rok w CXjrodzie e~tra rnaqm· 
08.20 woJs~o·polskie.pl Cy I rep. 
08.45 Pelnosprawni • ...," ,17yn 
09.15 Fascynujący 5wiat Zagadki sej' 

smologii 111m do, A~strla ZOl7 
10.20 Sprawa dla reportera magazvl 
11.20 OjcIec Mateusz 25 (323): Ptaki 
12.15 zawodowcy western USA 1966 
14.15 Z pami~ci CV~, felll'tonOw 
14.25 Okrasa lamie przepIsy · ~uQ~ZV1 
14.55 Rolnik szuka żony 8 (5) 
15.55 Tajemnice miasteczka (9/50) 
17.00 i!leexpress. Poqoda Inf. 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dziewczyny 4 (44) 
19.25 Sport. Wiad .. Pogoda, Alarml 
20.35 Komisarz ĄJex 16 (194) sertal 

21 .30 SiedmIU wspanialych W!!~em. 
liSA 6 rei Anloine Fuqua 

23.55 Boks: Gala KnockOuf Bo.dog Hight 
18 w Zakopanem 

00.55 Hallo Szpicbródka, czyli ostatni 
występ króla kasIarzy ' I<Omedla 
~J'imi alna Polska 1978 

02.45 Jaka to melodia? 
03352 pamięci' cyk! ,t ·Ion :, 
03.40 Zakończenie programu 

06.00 Castle J (561 07.00 Tii~II~t ŚV1lat6 
0800 Lombard. tycIe pod ldsta'M 2 {6Z. 
6$) 10.00 LOC'bard. tYCie pod rulaw 6 
(266-268) 13.00 wm!larll tyCie pod li!' 
staw 6 WJ 14.00 UJnbc;Hl lytl~ pod za 
staw li (270 15.00 lombard. 2ycle pod 
La$1 9 (455) 16.00 cI' uald Zvie pw 
zastaw 9 f.I~) 17.00 r bertLZvt l!'pod 
m(ćiw 9 (457) 18.00 L bard ZYCie pod 
mlaw 9 '4'l8) 19.00 ~ bard lycl pod 
rastavl 9 (459) 20.00 RocIlY 2 dramat. 
USA 1979 22.20 Jchn ł'icJr. 2 - film ,ellsil' 
CYJny IJSĄ[l1onqkDi'Q ZA, 00.55 ocny 
1CM"'..a fi m sensacYiRy, Kanada/l-SA ZOIS 
02.50 CasUe 3157 J 03.45 1oOllCZ t li i 
Jest Ś\'Iui 6 04.20 Z arcttwum oo!icjl (S) 
05.00 Oyźur 3 (401 05.30 Oy!ur J (32) 

• nv 

05.20 8arwy szcz~ścia (2493-2495) 
07.00 M jak milość (1606) serIat Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie 1lI"(j,UYI 
11.40 Rodzinny ekspres: Światowy tnIe" 

Misyjny ma+ re ł()ijnv. i'ol~ 
12.20 You Can Dance - nowa q~neracja 
13.30 )bu Can Dance - nowa generacja: 

Wyniki ~ .doWIS~o. Pol Z021 
14.00 ramiliada teleturniej 
14.35 Kolo fortuny - t~'.e!urnlel PoI~k..l 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: An-

drzej Korzyńskl ~I~OWISKO 
16.20 Ha dobre i na zle (819): Matka do­

bra, matka zla • St'rlill PobkJ 
17.20 WoJciech Cejrowski - boso przez 

świat : Peru. liIma 
17.50 Slowo na nledzjel~ 
18.00 Panorama, Pogoda - progiam nt. 
18.30 Postaw na milion ·INl'iu mej Pol 
19.25 Rodzmka.pl (216): SIl' czyta, sil' 

wie serlaJ PoI~ka 

20.00 The Voice ol Poland 12. BItwa 
22.20 Hity wszech czasów aga.,ryn 
23.25 Dzlewczvoa warta grzechu kcme-

.1' lelTKVJSA 2014 "L ~(er Boq. 
110VICh wy1Ilmo pn PooI~ 

01.10 Opór - dramat \'IOleony. JS/\ 2008. 
rei. Edward ZWid<. wyK. Oantel Cmig 

03.30 Dron t rille( 1(al1c1{1J ZO:'7 
05.05 Rodzinka.pl - Sf'flal o Pi: Iy,ka 
05.30 Zakonczenie ~rOQramu 

06.00 Alenumert 08.35 ~ornek I PrzvłdCtę 
. k>WI('I l~wtJłfWi( ki Il17vąodylII(i8.19) 

09.10 f-d! rY I (tll, 09.35 I Ittle Peopte: 
Mah oekr "..; 10.00 CiekaM I 
George9m \10.55 'nQ(48) 11.05 M • 
onzy2(lZ) 11.15 ~ ,,' 'J(8) 11.35 
SwobV'Qoo r 1 ~ . 12.35 8liłll! , rIIiJQd' 
maszyny '4118 1'> 13.35 Gr'lffieO I Julta 
filr.: anlm. Wrk. ~~i niaf'.1 20\1 15.20 
~z6lka Mdl3 'I""',,, m At. "heJ 
~m. ZOI4 17.00 PinOwiny zl,ladaQaSliaru 
2 (31 39) 18.35 Pingwlny z/.łuddaJsIId­
r ~ J \) 19.00 PSI R>!rn\ I~ '61 20.00 Ilu-
la 3 111m anlm USA {; 2210 KrzyI( 3 
hmor; USA ?OOO 00.35 I \~ 
llOr'or , 'k. BrYla,l? ~r-tI 02.20 Ale nu 
rwl 03.30 LomIl.:lru.ly ,,' pIJCI zastaw (ł9J 

06.00 Wetulrulrzar;c 06.15 1lE<1,lk~jtl O/kłl 
ste«zy (4) 07.15 Wehikul emu 07.20 
Pod runą 07.45 Pod ,[Ipil 08.25 rf~rykille­
drenla .25. 7J,/ 09.25 'I WOlna $wlatowa ~ 
rtUIJach m 10.20 FtMJkil'lac2e historii (8) 
10.45 NI' !1an~ obI' il C/'m m) 11 .15 
ilOtrlicy. P~lasle r6. 17) 13.20 Gvazd'( 

ba 13 .40 (~roVIom.'la du 15.15 
lainiebezpieczniejsze drOQI oopy (l4l 
17.20 Kryptorrm Sle! (2) 18,00 ROlnicy. 
PodIaste i1115. 16. 111 22.00 Dynastl{>. U6-
'e Z/TIten Iy Świat (4) 23.00 (11[e)Zlemskie 
t jrmnl ('l 00.00 TormSl Si i!>(ski TFil-
IĄ SPI$J(fJ (S) 00.55 na II ia X). WIe­

ku Iq IB) O 1.55 !'oc: · -" 'Istor" (11 
IZI 02.55 MISJa Ska .. 03.50 '~iSJil St':al'b 
O4.55 lł.olowrote~ 0535 vTllotel'. 

06.00 N (i wo alj)(!~Il.' l.lwody ~ w 
LenzerheiW 07.00 Kolarstwo torowe: MS 
R Ubdl 2021 08.30 Wuf Id Tour ulQ Cer Cup. 
IVVSCiQ we FrancjI 09.00 Narciarstwo alpej 
skie. Zawody fIŚ w .eozerf-.eitle 09.50 /lar 
Cliirs lV(1 atpej~ le' IIJWQf.ly ~ w ~1lk1pn 
11.00 ~D!arstwo torowe' MS -RoubalX lO21 
12.30 kardarslwo alpejS . Zwt;ody PS w 
SOlden 13.05 1-1MCłcirsl'ilO alpejski .u.wu 
dy PS w SOIden 14.15 KoI~rstwo: WVkig 
Paryt·RoubllI1 14.55 !1i111\l'ShVO prU!mIO' 
we; Supe{prestige - Rudoe/voorde 2021 
16.15 1'.D16rSlwo przelal:lwe: SupefPresli 
(Je ·RucJdervoordeZ0Z1 17.20Wia~1 
17.25 KotarstY«.'l torowe: MŚ • Roubai~ ,021 
2055 W'lJcIomw.i 21.00 Kola~wo orz&­
lalowe: USCY Series w C,"c,"nat! 23.30 
RaJóOI SiJmocl odor.'il' ME: Rajd ~e! 
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04.40 OlSCO Gramy muz. Polska lO2l 
05.25 i?lezakupy TV Okazjp • "ID.j.Jzyll 
06.00 Nowy dzień 'ro!)Idtn f I 
08.00 KlopSik, kontratakują fi,m aotmo 

i/~1\y U~A ;:013 
10.00 Dzieci na tropie prawdy Q. 
10.10 Ewa gotuje ł1'1d!JaJy11. P SJCd 7071 
10.40 Family f'ood Fight - Pojedynek 

na smaki orooram razI. Pcl2021 
11.40 Nasz nowy dom - reallty lIow 
12.40 Bogaty dom - biedny dom 
13.45 Drwale i Inne opoWieści 8ieszcza-

du (23, 24) !era: dOK. PoISka 
14.40 Rolnicy .. PodlasIe (ZO) sert~1 
15.45 Więzienie (60) ~rd rto~ 
16.15 Więzienie (61) ser al ook. 
16.45 Więzienie (62) sariBl dok. 
17.15 Wi~zienle (63) ' sef/ul dok., 
17.45 Chlopaki do wzięcia (241) ' 
18.15 Chłopaki do wzięcia (242) 
18.50 oqram ir,l 

19.25 Gość ,. Wydarzeń" ptlbltt. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Kuchnia (15) serial kGn. 
2035 Kuchnia (16) - serJ~1 kOHl. AlIskil 
21.05 Iron Man 3 . lilIr '\F IJSA,thlny 

'013. rez. SMoe 6fack 
00.00 Jądro Ziemi dramat Sr. Wielka Ilry 

liniJ/USA 2003. rei Jon Alniel 
03.00 Świat wedlug Kiepskich (48) 
03.35 Love Island. Wyspa mi!ości 

06.00 Doktor Martin 151 07.00 Jolitor Ma' 
n (6) 08.00 I(olrisall R x 12 {lb3) OpUS/­

czona 'laga 09.00 KomIsarz R& 12 (164): 
~mfonlil OIellOskooala 10.00 Iludson I 
Re.! 3 (9) 11.00 Czlerel pafo<:erm I pIes lfr. 
Roz~1alne O'OQi 11.55 Cz~er· l • "-~rn; I 
pies (S,. Brzt'gn10rld 12.55 PI( II'" Ap­
palOOSd • I'/I!SterfL USA 2()t.J8 1515 eoo­
men ~ lflV'di"oramat. USA I"o'j 17.50 
PrIVlhr l, t 'p! lo I"'karla' kOrne{;I~. fr I 
Ilelq. t 20.00 Chłopak' ,ie p'ocza ko 
medi k v I 2(,!)() 22.00 JclSJlel -
Ilmler u N/lrt.łla 2( -/ 23.50 !ctl Blaek 
IiImSf. USA!Australa ~"..;, 02.00 "anie-

dlłill fi, n t·. Poi ma 03.55 Po­
kaL kotkL t rr d-dIŚrodku Komedia 
PoISka 201' 05.35 'JI cńaenie proqram" 

12.45 PI05eI1M rle , 13.15 K I l\(111'11e.k 
wIdzlal ktok wrt>k wip BAS ~ '!ń VI re' 
CJi01iltr 14.00 M()da na J,~'Y' jl l~~ i 14.30 
Proorar' lOkalny 14.45 L<press r~ lonów 
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bozeqo 
15.20 Q:) :e hi~ Cl'i 16.00 (lkl 10 larv 
16.30 Prooram 10000lny 16.45 Zxpress re­
gl • ów 16.50 PogOCld 17.00 f'rOQlanl lo­
katnv 17.30 Glos reqion6w 18.00 Plll(]ram 
lokulny 20.30 l(Qod~ik lIOulywJ\' 21 .00 
(allilem ruMI~ ~Istona 21.15 TrleIWlE'f1 
21.30 Proglamlolanny 21.50 StUdIO LOT' 
TO 22.00 Oli nik rl'<]iorOw 22.15 PoQo. 
da 22.17 Krvmlnnha lńflemka 22.30 
De!e tvwJ 23.00 ~; ~ 11fY lTlJąJzyn 
sportowy· sotxd 23.15 II 'Jko~ wio 
dllaL Hol«)!Wlck ilE 23.50 na 

05.40 ~nort lYIY '/il,>(lOf 06.20 IMm TVP 
Sport 07.55 PIlI<a nożna kObiet OimlrlilCje 
rtMs'. lll'itw ~liitd "lCCL PoW\d Hur 11: 
qla 10.00 Slen IlItbo!u 10.55 Lekkoatlety' 
ka: G.lla ZiOle Kolce 2021 12A5 PHI\il noina. 
.190 ~.tf/t1.V • mK1 I !lenf"" • l C Ili! 
yem łonachium 14.50 Pjr"" /lOtna: el lo 
11(":?' IfQa' mf.'Cl KKS 1'J25 Ka6~ 'Ietltll 
Paz ań 16.55 filka oozna: PKO BP [ksb'B­
klasa studio 17.25 FilkJ noZt ij. PKO BP 
E~strakl • ~Cl PoQoń SlClecin - Ja­
Qi~lfonla BI(lIys1ok 20.00 Bo~S' Gala Kooc­
kOut Bo~irtQ Nlqht \8 IV Z,kopanern's!utJio 
20. lO S.1łI"f.ak'l ncdOul !k,xinq Nlghf18 
~ Zakopanef" 22.05 Sporlol'ly wieczór 
22.20 BoI<S GiIla JlOCkOu Boxlnq NlQht /8 

Ukopanem 00.15 Spo:ty wa • Gala [n 
Itri 011103 w Wuppe lalu 02.00 Boks 

05.45 Uwagal r'aQazyn r"por erow 
06.00 Ukryta prawda (844) - ~eftul. Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Lublin, Czar-

cia lapa ' rol[. rJlska Z01IJ 
08.00 Dz ień DObry TVN maQaW 
1130 Brzydula 2 (182. 183) seflill KOr 
1230 Brzydula 2 (184. 185) ~nal rec:: 
13.30 Na Wspólnej (3207) - sEr,al Pol 
14.00 Na Wspólnej (3308) ~prial POI 
14.30 Na WspÓlnej (3309, 3310) sertill 
15.20 MasterChef 0, Pl.' krl2021 
16.50 Czas na zmianę reGltly show 
17.25 MądrzejEMY z Katarzyną Bosac' 

ką matjJlI'I' PoIskil2021 
17.55 Zaplanuj dlugie życie! mrd 
18.00 Kuchenne rewolUCJe: Zamość - !(u­

ra Domowa/Ziemniak czy Karto­
fel? program n,z", r v,,1<,l2021 

19.00 Fakty, Sport, Pogoda ' 1111 

19.45 Uwaga! ... .agaz~·f) reporterow 
20.00 Mam talent! raZ(, Polsl<a 2021 

04.55 Uster~a n ('} 05.40 fachowcy 2 (Pl 
06.30 Excress 06.45 :)eFd~tO? 07.05 (J 
facto 10 07.35 lrs erka 4 (25. 26, 08.40 

.(;oQglettox. Przed telewlzoren 15 09.45 
txpr.:ss. Pogoda 10.00 10 !adan speqa' 
'<VC/1 Michela Moraro (, 10.40 Królowe '1:'/ 
cicJ n ( 6. T1J 11.35 BldCld C(llin' ~iol ~ >I 
do robOty 12.35 NI~ dv ukryCIa (8) 13.35 
J~erka 14 (2~ 28\ 14.40 W'I,loacze 15.45 
ŁXflr~s. Pogclfł; 16.00 ,1lhr-.d·1 ,1\ 
16.40 GoqQlebolt rzed el"\"[lNem O 
17.45 "xpres;, Pogoda 18.05 " " rka 14 
(8.9.10) 19.45 Upress. ~.I 20.00 Kr6-
owe tyCIa 11 m. 34. 35. 36; 22.00 "'Vlada 
er. 23.00 (',o(jIJlrbo~ Prz 'CI wiwrt'm 
13 00.00 Go:jqlebOx. Przell teleWizorem 5 
01 .00 GoIJqlebOx. rrzedlE'lewizorem 7 

06.00 !tir I"' ~ 06.30 PoI~nn 10 JndlSf.o· 
vered 06.50 T"r ,'y(ma jawa 07.05 Ci· 
ganCllWl0rio 07.55 "ytanir: na ~nlilrJanie 
11.40 UIIl··1\3 1)'Cleczk3 (S·ostI 12.10 
:iewia ~ '. t' zy~.xly Marka Pit'Quso ) 

12.35 Na dob I na 11 18'3) 13.30 T>(' 
'lalce IGds 4 I'rzeslGchania l CIemna WI 
d~ Pol lf1l' 14.30 il' IAllce 111 4 
Przesl JChania w ciemno Wldol'i t Pol. 
2021 15.30 Okr,,~a IlImle tir lepI ~ 16.00 
Ku 'uralnt Pl 17.00 Tel('{>xprm 17.20 M 
Jak miloŚĆ (1598) 18.10 Szansa na Sl.kces. 
()polr {Q7? 19.10 Pary, ~Iiidami Ctoopi d 
1930 Wi3d 5porf. Fbqoon 20.20 SluJI'CI 
lYinnych 3 (33) 21 .15 Bez iloścHI SC!l' 
~nc.. Pol200:! 23.15 ~1Ll't'ka.laniec.lana 
'Nil 00.10 M jak mllośE (159m 

06.00 Sia' , n~iCly7ll. Phr;lia, -
mecz; WK LubOn GKS Kalowiee 08.00 
Shor. trdCk. ZdII'Ody PS w Peloni 12.30 Pi 
f<a nozna: fDRT1JNA t bQa -mecz: Gómlk Po· 
Ikowlce Karara Kietce 14.45 Siatkówka 
męlCZylO:l'1llSl.lC)d-mru Grupd Aloly lA' 
KSA Kedzierzyn Kotle PrOlellt warszawa 
17.1078.ToUrdE!f'ologfll' podsumowanie 

(~J)OI'laz 17.30 Sia ka męZCZ'{lrt 
PhlsUga • meu: Cerroo [nea Czarni Radom 

TrI'II Gdań'.k lO.30 SiaU.fNtII.a mętczy7t1: 
PluslkJa' mecr Stal Nvsa' Asseto Rewvia 
Rlt'Sz6w 22A5 1y!wtarslwo fiQUlOWC' ~ka' 
te AmelIca • taOlec oOl'lolny J)dr lanecmycl1 
00.00 Sporty wal~t UfC nght liQ/lt Cosla 
vs. Ikttnr,-WdQd Śfl'tlllltJ Pdulo Co~ta • Mo!­
rltn Vettori 03.00 Boks: Gala Pol t !loxing 
Nic ht II w GllwlCilth waQil lu~r cJe1kiJ 

.~ "24:1' 
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06.00 Flintstonowie (lO) riilllJSA 
0630 Dzielna Mysz (16) Y.'ń.J1 
06.50 Galileo ~ lJl.pU!8rnQnaukowy 
07.50 Galileo - pc popu,alnonaukowy 
08.50 Galileo pc pcpUlafllOna KOY,y 
09_50 Galileo pr pOpularnor\Jukc'IVY 
10.55 Dziewczyny z drużyny-4 

ltSA lOO1 fez. Steve RaS/l wyk. A5~­
lev :!·-nson. Cassie Sc.el bo. ~oel Ar 
ił'lOil ~ennlfer nsdale 

12.50 Dzieci na tropie praw!ly • fl1iI!J 
13.00 STOP DrCXjówka maQmyl1. Pol5ka 
14.00 Policjantki I Policjanci (821. 822) 
16.00 Policjantki i PolicjancI (823) 
17.00 Policjantki j Policjanci (824) 
18.00 Policjantki i Policjanci (825) 
19.00 Galileo IX popularnonaukowy 
20.00 Kocham. Przepraszam. Dziękuję 
21 .00 GWIazdy Kabaretu - roll. fo'll lO71 
22.00 Sprawiedliwi -Wydzial Kryminal-

ny (524) sertal krym., f'olsl<a 

23.00 SprawIedliwI' Wydzial Kryminal­
ny (525) erja' Krym. POiska 

00.00 Dom woskowych cial ~O'f'OC Au 
"u...}U)Ą z005 leI Jillm~ Collet· 
Sp'r li. 'łyk f Itshil C;,thhert.I'~II' Hil· 
lon. ChiJd Michael Murray. Bnan 'la 
l iC,' Jare<! Pallalecki 

02.25 Disco Polo life m.ll PolskJ 20~' 
03.25 Top lO -lista przebojów '''J7 
05.30 Telezakupy TV Okazje Maąazyn 

06.00 Top 10 IS 3 nl:bojów 07.05 nlOt· 
II " f~ (38 ~: 08.10 Dlh ~la n~l (21) 

0830 ~.IP(IV '" ,"MI.)IJ\Vil 111m farnI-
," c. echy{ lOWiltjil2018 10.30 Pierwsza 

mitcsc 132ł!4, l28'>. 3286) 12A5 PINWSZ8 
rrulo~ć 1'7f"" 1330 Pierwsza miloU 
'3288) 14.25 Kr':I' I~ pieniqd/t' (19): Pet 
toslreamer 15.25 Kochane prenta<jze (20): 
Przeszczep 1615 ~ochane pieniądze (21): 
liler 17 .30 '~\,I jal tace! - kl)fned l~. li . A 
2012 20.00 \:iolilec 21.00 Agenci NCIS- Los 
Angele, (\3) 22.00 Agenci NClS. LOS AOgt;" 
les (141 23.00 Pm'OtPrla q'B • film sensat • 
USA 2013 00.55 Ja". , ~ \'.1[' Slil~ Ta 
1lIN: l IjWta/d 03.10 Wlrll. rh 
!UD) 03.40 Disco Polu Ufe 04.40 nl~ Po 
lo Lile 05.45 lelem IPl \ '}l(iJ 'iP 

06.05 ,Ilkoc 1<11 '.~' .1' .A 06.40 Ptxlrh­
~e 7 Istorlą t 07.10 'b je Borowlcz. Po· 
or07e !I! slmkl"m 07.40 l Andnl~.~m po 
Galicji 08.10 ~J lo 101 tun, 08.50 Terepeer 
Je 09.50 Gi':~I .. ti>torii 10.50 Post.lW na 
milion 11.50 'ldOZOlór rv~ ~rvwlia 
12.20 J lo'a - pośród morz 12.50 
I'rLyr .• i • ".' I ~ (Q) 13.20 Prywatne 
tyciE' zwierzql6 /61 13.55 \'IOjCiedl Cejro. 
ski ' oowpfltdwidt 14.35 Ptr.;trJW lI~nti­
hon 15.25 BulronE'l1Y [15, 15.55 Swte a 
WOjna (234) 16.35 ~oore Super ShO'll 
J:lwójKI 17.40 'v(iń" ,rl,;r.<; tiu 18.10.)('­
den z dzieSlęcfu 18.45 Ż,de 10 kabaret 
20.40 GIQ<11Ci mrII'\0121.40 Postawna mi 
110:, 22.40 Kalla ' <1JlliI' I 23.40 ~bil 
retomilf1lacy 00.40 ~,o lO lunv 

07.00 71 Prl ~IJd Pj05('nIu MIar ,kK';-kro­
cert Pot 2000 08.00 In O1macje lturalne 
0830 13ml€! I.1ta IJmte dni 08.55 Wyda' 
rzema a~tudlne 09.25 Plakat NarodZinY 
nov.«zesn€j rekld:ny - mm dok. WIJNiefTL 
i'Q18 10.35 ~ 'jrld domowa (!l) 11.05 WOJ' 
na domowa (6) 1135 00 oziela 12.00 Ma 
Q'~ alldbet - film dv • h,eD 2018 13.10 
Dalekó na p6lnocy • ~II'\ ani", f( ZOl5 
14.40 Mi(>SZC1<31'lfe zywieccy 15.15 BoIszcJ 
(1) 16.10 r'a'(l~ lloto WarSZilwy 16.35 
Zgadnij. kI" ~r.' jc1zle na Obiad • tlrama 
USA 1%7 18.25 Co dalCi? 18.55 B~ldoleL 
Spluń pr . dpI" W oczy • frlm dok. SlOWema 
2016 20.00 Marla SklOdows1.3 CIJl1e film 
biogra' f'1X/N' ('f11/fc/8ekj. 2Il16 21.50 c:Jo. 
sterkeller reScarfe koncert POI 2015 
23.20 Pięt lalwyc!1 utworów film 0bYCZ. 

04.55 Szkola (711) -serial Jjc1raoo~ Pol. 
05.55 Wiza na miłość 8 r~IilY ~how 
07.00 Timmy i przyjaciele 2 (3/26) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (5}IO): 

Rozwód. by jeszcze coś przeżyć 
WiJI p.roldokumentalTly. Polska 

08.15 Ukryta prawda (728) - SI: III ~ l 
09.20 Ukryta prawda (730) - SE"1;)r Pol 
1 0.20 Ukryta prawda (731) ser ~1. Pol 
11.20 Ukryta prawda (733) seriil~ i""l 
12.20 Maklowicz w drodze 2 - n1il~ ,vr 
12.55 Hotel Paradise 4 - realIty Show 
13.55 Hotel Paradlse 4 rearlty stxJw 
15.00 Na ratunek wielorybom lil~r 

f!r7Y1Jooowy lJSA 7011 rC'l Krn KI'Id" 
Dl$. wy~ Jor KraSł(1S!u. Drew Barry 
mOTe N'isten !leI 

17.20 Zabójcze maszyny fil:'] $f. USAjllc 
Wd L('1il1 'd 701A. ""l Chr~ti,jn Rlm 
v'/'f.. He<a HIITm' ldJcrt Sł\eehal\ Mu­
gowed~m;; 

20.00 Mumia Wf" przygodowy, USA 1999. 
~i Stepher SO:-unel'>' wyk Rathel 

etsz. lII'endan rr ase Jotr Han 
I'dh. Ar lIold Vtr. 00 

22.35 Ścigani ' film fJ! • Jlr,'. uSAIN, 11' 
cy 2008. reI Timur Be f"'ambelov 

00.55 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (1/20) 
01.55 Druga strona medalu 3 
02.30 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16.00 InlormaCJe dnia 16.10 Testament 
Milo ci JaM POWld II wflkJ 17.00 Z Par a· 
'!1efItu EUroPelskieqo 17.25 Swiętvrw kaz' 
d\! d11~ń 17.30 Mocrl ve o mocij 17 .55 
'I' h Po~'6 I 18.00 Anioł Pan­
s 18.05 1 Ifrracie dOla 18.15 P"ZlJ1O' 
wv ni ." 1000 19.25 ,," 0 t. na k'lf , 
d •• el 19,30 ~ arna z ~Mn> 19.45 M'tlił 
lwa l lelefonlrr~!Tl u.lzialef'lo ·lhI 20.00 
nk rT1d\jP.f '1120.20 illlilnt~' 20.50 My 
ŚIJC Olczyzra 21.00 ~pel .Ja!,noQO;·s~1 
21.20 !nforrMCje tlnk1 21.4O Po'SkI PLnkt 
Widzenia 22.00 MISJO"""!> ~I[\!k, • Oito­
wie Biali 22.20 Kolor ., o 22 .25 
~ Icl y na kdźrly dllt'l" 2230 11'\, 1C2'11c -
prezentu e J<.eilh Gamer ,:, 23.00 GlOS 
~rCil ('19) 23.45 Muzvc,."T1" .:hl' , 

06.00 
07.55 Spe taku1arne P"~' mc,r!1 Iy J 
08.50 OJj ~ie oonrienit i? 09.50 'QIOChJj 
U sliPdal Vancouver 4 {I., 11.50 Pre 
'uia a "rosl" l QrIlld 2 12.00 PQI(lkh ... ub 
sprzedaj (d1COuve 2 Ob) 13.00 PrelTllera. 

'(SI na dom 2 B.30 Tajem.rice ludzI<o 
~I 14.00 laJelil I . . 14.35 Po-­
rzucone bud ~Ie 4 ( .. 15.35 l Dt~ rllct~1 
16.25 Nowyara i j 17.00 IIOChaj lub 
~pl7f'd,lJ VdIlcollwr" :" 7') 18.50 Poko­
chal lut spr leOaj Vancouver 5 (23 25) 
21.50 Kabaretowy śmiech arwowv 23.00 
MistrzO\~ie Kabaretu Z 00.00 Mistrze 'rie 
Kilbclretu 3 01.00 1 2. 3. tiabare Śez0:13 
02.00 Mis! IOI~le IiL'łklretu 1 04.00 Pr 
mieTa: Hot lista OPl:NIM 

06.5S lM Idki C'1 ń 07.05 Biblia Salo­
mon (lI 07 .55 Siadami [5wlapa (7) 08.25 
Wuj\Mflicy ua:.u 0855 Jall SL,ce (\) 
10.05 OlrJasa lamie przepIsy 10.35 ~Ir 
BiOQrarkl (eser kie! sIO icy !Z) - film dok.. 
W·i. Ilrl1dllłć i'OI.J1l 1'.40 ~·'.Ill1e ary 
ŚWIata 12.45 Dzllóe krainy Almraln I~) 
B.50 ~' h'1la dwudzieStJlecia 14.30 !lo-
(I 3 ~cr. (1-ost.) 15.55 M'fZVd 
Ip 16.2H "'~ leJMa(2J 17.25 
( hł>i nr 18,10 II 'ldniel4 19.00 'I 
qanrIIIStOriI 20.00 Uyllilstia Tu ~r ~ 3 B 
( .1) 21.00 Ro~ IQ8 Kale'lddlUn '.1 
21.10 AlT!,! y~~. qcrV1M flI'rrh\m.w (1)­
hun 00 LJSA 2017 23.00 Szpita! I'rlemie 
IlIeI1ld-l1rrlmdl. Po11Ql8 0035 M~I '1t 
steni (141 01 .15 13 JoL 13 minIJ !111 

·mnwk>\'. M 2006 02.15 ~ 
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TVP 1 . 

04.40 Klan (3867'3869) ~leno'llela 
06.00 Slownik polsko€lpolski 
06.25 WOJsko'polskie.pl ' 'likI r~1I.11 i~ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 lYdzłeń ma:;azvr rolnitl'r: PoISIIii 
0830 Zakochaj się w Polsce ' maq. 
09.05 las bliżej nas (43) < "ł'iall'ol 1Id 
09.25 fascynujące mieJsca: fascynujący 

sad, jesień, zima 111m do\( 

09.50 Weterynarze 2 sercem · magal'(rt 
10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki ' 'Tlclqazyn • .Jhnarny 
11 .00 Msza święta z Jasnej Góry 
12.00 Anioł Pański V . 'Um liliJ'. 
12.15 Między ziemią a niebem , Q 
12.50 Umarł. aby zyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
13.15 Planeta doskonala (1/5) . ~eqal 
14.25 Okrasa lamie przepisy Oldq zyn 
14.55 Komisarz Alex 16 (194) • se lal 
15.55 Tajemnice miasteczka (10/50) 

17.00 i!leexpress program ll'il 
17. 15 '!bu can Oance . nowa QeneracJa 
18.50 Jaka to melodia? 
19.25 Sport. Wiadomości, Pogoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 4 (45) 
21.15 Rolnik szuka żony 8 (6) _ 
22.20 Pelnla tycia dremat bioqrahcl~Y 

Wiei kol Bl y tania 2(, ; 
00.25 Siedmiu wspaniałych wes'~JI1 

. 20lb. rei AroIOlne PuQUIl 

TV PULS -

05.55 1iOdzlnny mteres 5 r216 217) 07.50 
RodllnllVinler l 5 (tIS) 08.50 RodZinnym' 
teres S (219) 09.50 Byl sobie ksiqlę . film 
rilmilijnv: KaMda 2018. r~L 4h, '. - gh' 
11.4O PtzyQOll.1w~1 uw- I "~'zy. 
(JOclolYy. Kan.Jda/RPA 2017 1335 .esla 
rcczl<d -tJa~ń fi mUI·/a. Ni~n" y ~ " 14.50 
KrÓl 'Jrczaobrooy basli filmowa. Niemcy 
2008 16.20 ~Iiln grv komedia. USĄ 2007 
18.30 I 'LI o Ole Qrzech lolllt:Jia. POiska 
łr O 20.00 John Wltk 3 film sensaCVIny. 
'S' 2(11') 22.35 AlalIlic Blorlde • tluiller. 

1~1~1ll.'S;: • JaMA 20Tl 00.55 pC! ~PJerc.Y 
fj rr. sensacyjny. WI B[li~ lir lC:8 03.oo 

lobacz 101 ilki i'~l s '1,11 03.55 BI' ldd.ł 
na cztery pory roku '2 04.35 '''nu n.J 
miJrę 05.00 Roclzlnf1'l Iter s _ a<J I 

w,~ inlo wPPKPr! ~ [l<'l~" 
11.29 . ~n" s tnlO wemnd 11.50 $c 
>t'lrnntl nr~ki 12.30 'iprwis in', l','" en.1, 
Pogoda Inf~ 15.00 Debata SePior 15.29 
SelWis rolo JI'. ilt'nd POQodi I~tc 16.00 
m lem Wla 16.29 v." I J~ __ 
ka 17.00 kletxpress 17.15 ,.,., 
La: <a 17.30 J(I Xpll!'~ d (>< 17.45 
Serwis info weekenfł 18.00 Panorama 
18.18 stujio1acho l18.40 rOV4' 18.55 
Cil?łliil ostroSCI 19.19 "'lnl!1 1 granICy 
19.30 V.ladorno~\ 19.58 1osć _WIadOmo' 
~ I 20.13 .iJncl., 1«.,.;]1 2'kOO 'Ii pcl­
I1Vm Ś"wletIe 21.20 Raportr granItV 2130 
SerViis Inlo we('kelld, POQodd nfo 21.50 
~treta starCia 23.00 INm wif!CZó' 23.55 
Serwis Info y l. keno 00.03 WiadOm09:1 

, - . 
·POLSAT SPORT NEWS 

- - ~-

06.00 Pro Buli ldinq 07 .00 Pil~.o ODlla l 
archiWUm 09.00 Pilka notoa z archll'IUm 
11.00 Pilkil noim z Jrchiwu 13.00 Sporo 
ty walkr t:SW 14.25 Flika nolOa: ..tC3 hO· 
lender.;ka - mecz: ~ CambUur reverlOOld 
16.30 li:!Il~ rUI ulej ATP w An ;'/\;Inn -1111.'<2 
linalowy grv pCledynelej 19.00 lrans 
Warld Sporl (PloC/rilln ~Y'I ewnv 1ld]Cl -
lliiwszym wvdarle~IQm IV sporcie. Co tv 
dzień PQ1naiemv 'fIVbilnydl zawodników i 
Ich o~lągOlerta. zarówno w lnill1ych jak I 

zuPelnle metypowYCh dyscyplinach.) 20.00 
KoszykÓlIka fTl~IClVlrt Lnerga Basket liqa 
. 1TlI.'·~ AAWli WIQcla\\~~ • Km!) SzczeCIn 
22.00 Sporty \'lalkr UFC Fight N1ghL COSla 

, - wilIjd cedli. P<t1Jlo Cosl • Mc!. 
,ui Vettori 01.00 Pilka nozna z archlW\Jl11 

03.30 Plika nożna z arCliwum 

05.55 Barwy szczęścia (2496, '2491) 
07.00 M jak milość (1607) serLI. Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie ' illilQ ZVIl 
11.05 Zacznij od zdrowia maoazyr 
11.40 lhe Volce of Poland 12. Bitwa 
14.00 famihada 'l"turme[ 
14.35 Kolo fortuny - tde III nK'1 PI a 
15. l 5 Szansa na sukces. Opole 2022: 

Shakln' Dudl wldowiskC ~1. 2021 
16.15 Przyjaciele na zawsze: Michal 

Wiśniewski ,m Ptlstd21",O 
1 7 .05 lajk! • rnaqazvn kultllfa,~y 
17,30 Smaki świata - pośród mórz 
18.00 Panorama, POQoda progrom Inl 
1830 Na syąnale (333): Porozmawiaj l 

nią se:-ral lab dOK. PolSka 
18.50 Na sygnale (334): Prawda clę 

wyzwoli serial iab. dok "Iska 
19.20 Rodzlnka.pl (217): Emocjonalne 

zomble . i!dl kome<llOW'{. PoI,ka 
20.00 Kabaret Super Show 

21.05 Postaw na milion 'ele' 'rui'j.!-'ol 
22.05 WyściQ z czasem - trrl!@r r L'SA 

201~ rel Ąrdrew I'H' .C 

00.05 Koncert Specjalny Filharmoni' 
ków Wiedeńskich w La Scala " -
ce~ Ausl na 2021 

02.05 Do widzenia, do Jutra dramat otll' 
Clil]owy. POl ka 1960 

03.15 Trzeci ' 'ilr- obycz PoislG! ?(){M 
05.15 Zakończenie programu 

~~---' 

05.50 Ale n~mer 06.50 1'«1. 1P.Cłl CeJrow· 
~kJ f!clSo 'I<..~an.' 07.20 Wojd'Xh Cej' 
rowsk Boso' '\3i • la ,- film dOK. Pol. 
2!lO'J 07.55 Wc"lc, • Jr .'SkL Boso Tek' 
sas m 08.35 PiTlsiaczck 1 Pl1VIct1elf mm 
anim. USA 2003 10.15 Pszcrółka Maja: Mil!­
!lr n IQlr~' !ihn ,1111m .. Auslrdlia/Nirll1. 
2f 8 11.50 Auta 3 . film (In'm. USA 2017 
13.55 Poqrorntv duthćw . kOlnedia. USA 
11iR4 1 6.00 ~fll n l Salll!-łro[l('Z' kOlTll" 
~ID r'JWI. ' 18.00 PingWln'(l Maóaga 
'i u u: .. 19.00 ~'1 .. lrol(26) 19.20 ~i 
PaIJOI 4 Ol 20.00 LJm rd lyoe pod Zil 
staw 9'450-454) 01.00 t.eIiarZ~ na start (7l 
01 .50 lombard. 2ycie pod lilslaw t21. 22) 
03,45 ~1p.;jaI1~ nd cztery Dory mila (( <110) 
05.30 k)! Ri&{. Olek'( i Oawn 3 (ó) 

15 

, POLSAT· -: 
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04.40 Oisco Gramy m~z POisko 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje ~ilZyr 
06.00 NowV dzień pr QI~IIlII! 
06.45 Nie wierzcie bllźOlaczkom . KDiT'e-

a. JSA '99Il rei tm:y ~ ty\ 
unoSJ'i l'l an. De illlS OWIli. Nuta' 

a Rlrha, u'.ol" FI~int Hr. . 
09,25 TatuśkOWie (5) nal m Pol 
10.25 Tatuśkowie (6) ser al om Pol 
11.25 bŁuśkowie (7) • ser ul Kml 
12.25 Tatuśkowie (8) <.{'I,~I!w1ll Prl' 
13.20 'fabank - kómedia ser1SaCYJna PołSi(a 

'961 re~ Juliusz Macl1.;lskl wyll ~dn 
MJChuISkl, W lOld Py"KOSl, Leo 'rd 
Pic raS7ilk 

15.40 "twoja "twarz Brzmi Znajomo 
17.45 Nasz nowy dom . Wf 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda ni. 
19.30 Państwo w państwie 
20.00 Kabaret na "Żywo. Mlodzll Moral' 

ni '02r. Polska 2021 

22.10 Indiana Jones i 
talowej Czaszki ' film r.nv"""/\IIJ\II 

"SA 2008. tei. Sleve" 
wy JIl I'iO I f d. Cale 

00.55 Maruderzy - łhnli€( l<nnaIJ..l 
Steven i: 1.1111& I'ry,,- Bruce \'/IIIs. 
slopher M~lrrni. DaI/P llaG'isla A~"an 
Ctenier. lvdl Huli 

03.05 Swiat wedłuą Kiepskich (28) 
03.35love Island. Wyspa miłośCi 

06.10 Si1acz-li1m Pol 2018 06.S5 
lars \'10 torowe: Mistrzostwa świata Re 
IJdi~ 2021 4 dlil' . 08.45 Pilka JlULnć! 

PKO BP [kslra"ijasa mea: Pogol' S!CZeort 
Jaqlellorla Bialvstok 10.50 KOiurS!WO lo­

rowp:: tłl~ ·tl'/~ ŚWldl8 -lIau1lalx l'IJ7J-
5. dzief 12.35 B'· Gala vnoctOut Boyllll:; 
Niqht ł8 / J '. ·nem -waqa ~redl1J. rIO" 
dor _.!f aszyn - Orlel Sartoyo 8ravo 
13.35 ~ la~two lorowe: '~trzoslwa Świd 
I~ R jOdli ZOZI - 5 t11i~i1 17.10 Plll.a 
rl;'CZlla męi'lYzo: PGNiG Supt:rl'qa f'l~? 
lUfTUJ VIV[ ricie" ,IMT$ KWldz"iI 19.15 
Plika nozra 1 ~llst 1.f1n. skrÓty "11: .• 
3. kolejki 21.15 \ t ~y wim6f 21.55 
Bo s Galr , I XII1Q Nlgllt 18 w Zd­
kopanem ooosumuwan/e 00.00 SPorty 
wa Prores~lOrtal figi lerś leaąue 

TVM - -' 
- -- ~ -

04.20 Uwagal magazv~ -eport row 
04.40 Ukryta prawda (845) • ~11d1. Pol 
05.40 Kuchenne rewolucje: otomina, 

restauracja Tabun roze Pol 2010 
06.45 Nowa Maja w ogrodzie 'r agazyn 
07.15 Akademia ogrodnika .... ')!jJlyn 
07.20 MądrzeJEMY l Katarzyną Bosac-

ką rnagazylt 90lSlld 20li 
07.50 Zaplanuj dlugie życiel ed 
08.00 Dzień Dobry TVN - N' gazvn 
11.30 Co za tydzień '11i!()dl~l. Pl.'1 2tltl 
12.00 Miś Yogi ' 11m lamlllJny USNMwo 

Zelandia 2010 re1 (rle !lrevią. wyk. 
"nna far! ~om CavarliJtlh. TJ 

13.50 bp Model rrahtv ~h("\'t. :lol 
15.20 Mam ta lent! rozr. Polsr.:a 
17.00 btalne remonty Szel,ą90Ivskh!!I 

3 gr.l1Tl fOl', PoIs~a 
18.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
19.00 fakty, Pogoda ' IM. 
19.45 repor terów 

20.00 MasłerChef - '!Jlr. 
21.30 SZadź 2 (2/7) senal 
22.35 ŚCigany dramat 

rm lei. Ar.JII!t'I DiMs. v.V1l 
I, II łommy p~ 10111'\ ela 
Ror.lJean. Joe Pan10hano 

01.15 Złowrogi horrOJ USAIWlt:lkaBrvla "I" 2012, r(!i, Scott l1emckson. 
Hhan Hilwkp. .Jwle RylilnCp. 

03030 NOC MaQli 
'-------o----~ 

TTV HD ' 

05.45 Xl zadań spec' I h MIcheta Mord 
na 6 06.25 f xpre s 6.40 Defdtlo n 
07 .05 IJehlr.lo 11 07.35 Nil I , 'V[f~ (K) 
08.35 Bracia Collins blO'q - ~ d/'\ botv 
09.45 (xDr~s. POQOdJ 10.05 I~ II I p 

rcad 3 (3) 10.50 USterka I·: .. J. iG 11.50 
Ndjqorszc poiSkit: taluaL( 2 ;5, 1235 Cil; 
tarÓl'l1ią przez WIdnam (21 13.35 Ddmy I 
wle~nlaClki. PL 5 ~ ~'.J 14.40 Gogqlebox. 
f'17,'Illpl .. ::I; 'prr 15A5 . , --p« 'og( 

:la 16.05 OIYlada. 17.15 Kei"" żyti~ 
1('" 17.4S -'Plf F:)! .. ~ 18.10 \1610-
w Iy , .35.311/ 19.45 "prP';s. PO 
00da 20.05 {)amy I I'/'~) laC-kl· (1) 
21 .0S Goglll tlOx. rlzed lpl, \'-:or~r' 15 
22.05 f}own Ihe road.1 ~ 22.55 ';10 no 
uk.'yciil (8j 23.55 K.rćlo l.lill1 (2": ) 

-no n 
24 PAŹDZIERNIKA 

NIEDZIELA 

Tv... ' 
- - -

22.00 Troje pod przykrywką (7) sp.nill 
23.00 lowca androidów - Wm Si" USA! 

kong 1982 rei Rijley Sco t 
Ul, HiI'rlSOn Rlrd Rutą!'! Jue! 
"'nr ~o ryll-łann 

01.25 Śmierć na 1000 sposob6w (8) 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
02.25 Disco Polo life mUl. Polsl(a 2O?\ 
03.25 bp 10 -lista przebojów ' mili 
05.30 i!lezakupy l'ł Okazje '1laga~'i" 

06.00 Top 10 lisIa prleboJóvl 07.0S flint· 
~l , I 40 41. 42) 08.45 Fhntslol owi 
\4J, 09.15 t.lejjcoorer 1\1 (4) 10.20 Medi' 
copler 117 (5) 11.20 NiOja ł/arnor Po1sl<a 
13.25 WJrTlj.lirV ho; ." ,ji :>017 15.00 
PoaCja Ikt i Po·W:ia i(.. I 16.00 Poli 
Cior 1 i ~Uil.1 '16i 17.00 "oliej<mlkll 
f'ohclnr"l J68, 18.00 ,.ICjal 'kll Poliqan­
CI '.\691 19.00 ~olician ki ; POlicjanci (\70) 
20.00 G'III~1 21.00 S' I(r,'ml~alne lil' 

ikl Nowego "IW. u 22.00 es!" Kry 
II IleI rlt lilY<Y.I~1 Nf)We<rt' , ; ki ,99) 23.00 
Serce o walki • d:arnar. I\dOdlB Lr 
00.50 Spad biercv 01.55 W'~tC't mocn 
(\14 ~ . [jO.'k 02.25 If h. 'I f~ra 
02.40 10D]{) -II'J" puebo ,'. 03.40 iSCO 
Polo Ife 05.45 lelez~lwpv V 1k,1Zj" 

08.45 Osobliwa zbrodnia p.ma Jadnto 
film rotkometralt".'rt Por 2019 09.15 Pan 
ldilcuSl • S!JI!K kllca\.J dh ~ Po' 'Q'O]ąT 
10.10 Czesloe laoa~1ł" Kn;"·.a la Id<",,'j ZI 
11.05 TrzecJ pun~t wldz~la 11.40 Latu 
199.1 r1rama 1Wp. I 13.30 Nyl1"i7pn 
aktualne 14.05 Par?<I ~i z ~hdtJourga 
rriJSkal FrJRFN 1964 15.45 '.;.łyka kałnl'­
go Pott1d!a 15.55 Le Poeme HarmoniQue . 
pooro" l;"lez "l\.1zvke relle;ansu • koncerl 
fr 201Q 17.15 Niro7icld 7 18.05 34 KraiO" 
wy festlW'i1 PoI'~k~1 PIosenki Opole "97. .li(/" 
JW mi' pioSC!nkl AQOIcszki OSiccklt'i 
20.00 I ',vr Story - melOOlilmal LISA 1970 
21.45 ~ na mUl','Czna: Marcl. 8racha i 
, ·k' De!> 'l - kooCNl POl łOZO 

22.50 l I punkt WIdzenia 23.2.5 Józef 
Manil Boc1leńS1J' -film dok. Sn'ńljc. mo 

TVII SIEDEM I 

04.55 Szkota (712) 'erkli Pimldol<..~· I 
06.00 Wiza na milość 8 reoJrl y 110\ 
07.00 Timmy 1 przyj~ciele 2 (4/26) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (&.'\0): 

Rozwód z nudziarzem 
08.15 Ukryta prawda (736) • sertJI. FU 
09.20 Ukryta prawda (737) CI .I. FU 
10.20 Ukryta prawda (738) <en~l, Po . 
11.2 O U kryta prawda (739) ~er I • Po 
12.20 Hotel Paradise 4 r Illitv shl1>" 
13.20 Hotel Paradise 4 !palily w 
14.20 Projekt lady 6 - realily ShOl'l 
15.20 SpOSÓb na teściową korre01d ro 

~Jntycznil t I mcy/U ,A 2005 ret. 
Ro r I u ~IC. wyk Jcnnili!f lor,;'; 
w. e ~rta. 1,\IC~de ~l1an Morel 
Mawr I'.c n<la S~es 

17.25 Mumia · film prtvqooowy, USA 'I1J 
IN SI 'lit nVjJllm~ofS. wyk Rdtheł 
VI€ISl Breodan {oset John Han­
nah Ąrnold ~ 00 

20.00 Warcraft: Początek film tanlil5y 
"hlny/Kanadal.Japorlaf 'SA 2Ol6. reź 
,Junco" Jones. wyk. 'ravts 111l1"et 

22.40 Zaginione miasto Z - filIII Iioą:rdf(;l' 
liSA liliI', r~' .lnl1lP'. GraV 

• drh rlunllam. obl,r ł rat!lrscn 
01.30 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (2/20) 
02.30 Druga strona medalu 3 
03.00 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

16.00 ~ loJr"'laCje dlila 16.10 Konw' zv' 
11·1 17.00 'CY.>tań >III 'f'"'' RP 17.15 

M, Izy:n "I'/i]p 1730 No la Lwar ')e1ł' 
cju 17.55 t l' \, ~iUl Po1u~.6w 18.00 
ArlolPańsk1 18.05 ąt (lnaqe'llra 18.15 
ROZl!'OIVY ne(!,,, c. , 1U5 ŚWiel 
I\( Ldv tli! 11 19.30 1, owk id bi[)lijoc tu 
~tt 'Ie a 1I1111\Y~ le Nol'n!QO leslamentL: 
12 20.00 Infcrmdl'je dnia 20.20 Róza 

t lł!f 20.50 - p yel' Jf"I-wlpm 21.00 
Ap "dSf' iQ6tskl 21 .20 Inlllr~cl~ drlh 
21.40 "IiI!t'y na ~ t ~ dz~ ,; 21.45 N:x w 
rru'p Itr 22.05 Sl~ 1al1ll W<>OdnleijO • 
IH~ dl ' 202' 22.55 ~o"- Ś • ~Int 
23.00 ~ .y lo '/Id; IV dJle~ 3 . id.. 
~P'PJ 23.30 TafTl. QOlie iM) placze 23.50 
Mu 7!\P wi,;: 00.00 Sl~wo iyCla 

06.00 1<1) J/~' I 06.20 laj'mnr­
~I ~z ośri 06.55 "rrzucor<> OOiOl je 4 (7) 
07.55 WP u~~ ~ 08.25 Nill~lIIihll1iej:Sle 
fi miki swla:,j 08.55 lIOd'laj lub sprzeóaj 
hl ;OU'JC ;: '8 09.50 Pro~to z qrma 2 
10.00 P<lk IIIt,. p, ""'aj Vcl)1rOlJ'lt'r? 

11.00 r~hcil lub sprzeda Vanco 
,,<> L \ f) 12.00 '! emr~" ~ J 

13.00 Prel'1lera Nawy araCL L 1330 u 'Y 
J "IIz 14.00 lnj5ięodllu n ~ 15.00 , '. 
ne 11l1lPall!y SIaf 1 5.50 lIall1ń" ~'iy <1l1Iecl1 
Qr~powy 16.50 )AistrlOllll !ldDa"et~ I 
17.50 łgrz ska tytanów 2 18.50 Siedem 
ozoa ońca śWla a • hlm dok. JSA cli16 
20.50 i~ria,·1 ~ o(lerowT1ICil212' 21.50 . 
stIza ~i iii! ""~IIJ 10 22.50 Mlst: zoWie !Id 
b&e'u ~ 00.00 MLstrzo .... li! Kabaretu 4 

06.40 Sy! taki dzieli 06.50 Biblia Salo­
mon J 08.00 TransmiSja tur~ii gfe<:ko 
katutiC~I(!1 l llal ~', Po(lWY51l'l1id 
Krzvta Pański o Wl'or:lawlu 09.00 Jal1 
Serce (2 10. S (\klusa lamiE Dr repi,y 
10.40 k:Hclrl)' I~ y 11.30 Wojuwlltt:V 
czasu 12.10 Br. ylia IIlstorla naturalna li) 
13.10 Tajemnica olbrzvmów eoo i locIow 
co~er·filndok..Niem.2019 14.10 W o" 
h lorfi 14.40 L~:\l.a P' 16.05 Nit la~ oro­
~td ~Istortil 16.30 r, ąRnCl hł~Il>'li 17 .25 
lywot Sdrma~KI 17.45 Noce ' dni~ (a' 
18.55 Bluloruś. i'O..zijtr, nim doli.. 21:7. 
20.00 Runt IJiU!Jilr7yIK.(IW 111 21.05 !i1/li-oll 
PrzeOlleniema draJ'M1. :'01.1"'l8 22.50 Dy 
na>lia TUOI!rów 3 (~. ) 23.55 'J' II n -
film biograf. Pol. 11,:I~ 01.05 Taj>" ,.e. 
lil8kli pOOliemJa 01.35 Slt'1 .ue l()lY 

, 



• 
• 

• · • 

f 

'I. 

n 

05.15 Przysięga (505) t len ela. 
06.0SElif (1076) 1"1 dlYtL Tur jJ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary ~ h! IQllnv 
OS.OO Wiadomości. Pogoda 1"1 
08.15 KWadrans polityczny ll\.lJ·~. 
OSAO Rdn~zo 7 (85) ni t yrl 
09.40 Komisarz Alex 15 (183) ' e'Ja 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (324) fldl 
11.25 Remizd. Zawsze w akcn! (35) 
12.00 Wiad .. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maQ. rOlnicZY 
12,50 Planeta doskonała (1/5) s~ridl 
14.00 Elif (1077) kr jl "bvcz.. Tur id 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzvżówka tt'k.tulnteJ 
16.05 Przysłęga (506) klenoVlU, Tut 
17.00 leleexpress ,Jtogrdr ni 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3870) felel la I'ols!ia 
18.20 Remiza. Zawsze w akcJI! (36) 

18.55 Jeden z dziesięCiU t·1 lurnrc; 
19.25 Sport, Wlad .. Pogoda. Alarml 
20.30 Leśnlcz6wka (432) tden. Polska 
21 .00 Lato w NoI1ant sztu J.:ro -<l{l~ 

Iw~ki; ,Ir .1 '-'"ł lf)jll 
22.30 Biuro 39. Dewizy dla Kima fil do 

kiJmertalnv, Nleny 2Q{() 
23.45 Pelnia życia dramdt blOqfdfiuflY, 

li kil R Idnr~ Jml 
01.50 Archiwista (7/13) 

• n 

05.25 Na dobre i na złe (718) senal 
06.25 Pomagamy, nie oceniamy 
06.55 Familiada te~ I mcJ 
07.30 Pytanie na śniadan~ 
11.25 ROdzinka.pl (164): Życie to po' 

wieśt senat ki meal~";v.I'cl:>k.l 
11.50 Barwy szczęścia (2497) sen.-I 
12.25 Kolo fortuny ' telEturnlel JlQłska 
13.15 Kozacka miłość (208/270) 
14.05 Va banque te tur le~ IloISi<iJ 
14.35 Na syąnale (32): Powrót Wiktora 
15.10 Górscy ratownicy (103): Poze-

gnanie na zawsze ' część I 
16.00 Kolo fortuny teletu'nlej. Polsku 
16.35Familiada '~Id ni! I 
17.15 Promyk nadziei (37) al r~[ 

lB.OO Panorama OH;.,)rar in'orry rYII1V 
18.20 Va banQue tel turnic PolsIW 
18.45 Kozacka milość (2091270) 
19.35 Barwy szczęśCia (2497) seolal 
20.10 Barwy szczęścia (2498) 5.rlal 

20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1608) L 
21.55 Miłość w czasach wojny (5/20) 
22.55 Trzy dni Kondora 2 (20) . ser ~I 
23.55 Maudle 'Ira at hIOlJi1IfK1ny, r nn-

halKaJliloa tOl~. rez AlsknQ Walsh 
02.00 O mnie się nie martw 6 (1/13) 
03.00 Trzy minuty or,]I11(,' ObYClillCWV 

,~ 'Cli fi ' MaIlP) Si!";!! k, 
05.05 Zakoticzenu~ programu 

16 

04.40 Disco Gramy II1~Z .. rotskcl2t121 
05.25 Telezakupy TV Okazje - mul,)!LVO 
06.00 Nowy dz ień p: "'101 wl 
08.40 Malanowskł i partnerzy (~55) : 

Dobry dozorca ' srrQI Prlska 
09.10 Malanowski i partnerzy (458): 

Gra w sioneczko r<;1 Pc.l'.k~ 
09.40 Sekrety rodziny (70): fatalny wie' 

czór >erlal drao 1<.. Polska 
10.40 Dlaczego ja? (572): Rodzina na 

próbę JUK ~oI5.d 
11.40 Gliniarze (93): Ostatnia rola 
12.50 Wydarzenia lfjrr int 
13.25 Interwencja 'e' lrterÓ\', 
13.40 Trudne sprawy (879) ~r'ill, Prl. 
14.40 Dlaczego ja? (638) rall'"lsktl 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja rna:ueportH6w 
16.30 Na ratunek 112 (614) o;; odl Pol 
17.00 Ghntarze (623) serial Iillska 
18.00 Pierwsza milo!, (3289) ser ial 

18.50 Wydarzenia, Gość" Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Dancing with the Stars. aniec z 

gwiazdami 12 - I{ l' Polskd 2021 
22.05 Ghost in the Shell III 'f USA, 

1V1@lka ~ryidnla!LllInv!lnol(l/licnQ· 
~()I q 11 

00.40 Blackway th' lIIer USA l0l5 
02.35 Love tsland. Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

05.35 flC'r'r .. 'I'{ \~i':J 06.15 IQI'lY'ka OJ 
.is: • te IgrZYSka Oll'llpfjSkle '-1kioZ02O: 
:;id!lt '~kU!JIcl 1II('c.dlJlQlowy iIIdlyhd 

Lr3A 08.15 Ku.arstl'lO torOYte: Ml"ł'l~' 
iWlula - RI.llJb.jIJ( 2021- S. dZi~oi 10 15 ., 

r~lykd G~ 1100> Ko"e l()' 12.05 
130,$, Gala KnocKOut fmiJ'9 Nlgl B I 

~ PdJ1ern - 0IJsIJ1' II 14.10 hillu 
o02~a: e'f/il'rer Z Iii). 'li . 'iKS 1925 iii! 
IIsz-.J!Ch II ~~ 16.10 lilKi! rloiM: d' 
gil IA15tri6w kr lo. " 1 kokj~1 
1B.l0 Pi liil nina' n~r BP rut a~. sa' 
milcz: F JOol, zew JaqiellOllia Bi· Iy­
tCi~ 20.15 (j 22.00 portowy WI Clór 

22.40 Spor w I ,a I Enfuslofl 103 11 
\VuPJlł"l<llu 00,20 ~!)Ily wdlkl Pr ImlCT 
nal nr,jhlers leaQ.le play o;,, - 2· dzie~ 
02.30 Il<:ks: Gala ~lJ13oxtnQ Nk;ł,~ 9 

05.05 Uwagal maqazy'" -~torterów 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie tl\]d, yn 
05.50 Akademia ogrodnika - Jg~lyn 
06.00 Ukryta prawda (1069) senal. Po 
07.00 Kucher.ne rewolucje: Gdańsk. Ta-

werna Dominikańska ' 'OZL 
08.00 Ozień Dobry TVN mXJOlVn 
11 .35 "Pajęczyna" - premiera Playera 

f(> Iptor, Pr'skcl ('O( I 
11.45 Ukryta prawda (1319) s~rul, Pol. 
12.50 ajemnice milości (38) ~end' 

13.55 Ukryta prawda (1070) serial. Poł. 
14.55 Ukryta praWda (867) sendl POl. 
16.00 Kuchenne reWOlucje PlL[ 
17.00 Tajemnice milości (39) < li,,1 . 

• 1B.00 Ukryta prawda (1320) ,e'lal. Pol 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda II I 
19.55 Uwaga!, ma~ ep"rterÓlI 
20.10 Doradca smaku , ii'dgalyo 
20.15 Na Wspólnej (3311) - serial, I'olska 
20.55 Milionerzy eleturni~J Pol. 2021 

21.301Otalne remonty Szelągowskie) 
3 proqrar H ,~a 202 

2230 Nieobecni (2/10) senal. Polsk, 
23.35 Jurassic Warld jl" SF.l SA 2rJb. 

IN (:r 'In rt"v(o'rnw "lY1I. (nr· frl' 

B' ,l;e 10,15 HJward. lr'far Khan 
02.05 Co za tydzień f'1aqazvn. 'oł.2Ó? 1 
02.40 Uprowadzona 2 (2) >er i~l, frJUS 
03.35 Uwaga! ~~I 'y ,·flporIPi.)I'/ 
03.55 NOC MaOli 

06.20 Spmwcikl 2 10) 07.00 Jkryta 
pr JWd.1 , IR) 08.00 ll~tO"l wl€lklrj wolJi 
5 (4) 09.05 Jamy I wlesniaczkf Ukrarna B 
'1/1 10,05 GOQ9Iebox.{'rzeo teleWizorem 
17 11.00 Karloi kil " '"'" 12.05 Sr:dZIA 
A~na IJ r" W?«JIIWS~ • oc 13.00 JkrV 
.3 Pl j '.lo ~5< 14.00 ~ · Q iVl'1 10 
'3(,1 14.35 otOIIł, l 15.45 "Ąpre~ p{)­
(jod 16.05 ~ J[I>W 'V' I 25) 16.35 
GI'rJ ' 'f ~11' .. , 'wi" 1/ 17.45 
:xpless. !'ogoda 18,05 Jst€~kil ,~ (2~ 
18.35 lłornO\', i s~o rL 8 r,1 19.45 uores< 
'Ogada 20.05 wvtJrJl'aa~ IJ 20.55 IV81k 

ł~e lire Prosto ci ccłu 21 .45 bpress. Pr>-
'fOl' 22,00 Gf'''li bo~ Pr ](111 IlI:'WIll.> ~rr­

.15 23.00 C,OQqlóoox.llrzed telewrzorem '4 
00.00 rJa y I ·.:eŚriaCZi\L Fl5 '50sl.' 

06.00 porty wal~ KS\'I56 • 
Materia RoDeIlO Soldit 14.112 .. 
Idtkowkd '~'lv.yl Plu~!.1 I 

Slrlebs I WeQlel PGf .Ja BelchatO'l/ 
11.00 Plika nOina:rORiUNA' figa mecz: 
Włr!7~.v f ćdl ł I(l(lf 13.30 tJft>(, 
~jJOrlawy 14.00 Ten, Turrue) ATP ',liP 
fIIU fil :J l 'unrIY'JlVpt1INl,'T.lP1 16.00 
Jerl$: Turnlel ATf w Wieclf)iu • Me"..2 
óygrypOjedync!cI 17.30 S· ktkk <obiel. 
TAUfiON IICJa' mPCl' 'le'lt'łOD" Bili i D(}­
LINA RzeslÓlV ~VołlevWrocla,: 20.30 ~IJt 
kuwka rnęl(,:Zyzn: PItl"..liqa rn (7 .lIum 
lubin SleDsk Malol'i SUwałk i 23.00 For­
muld t· GO U$.\ 00,00 SIatk6wka męzavz'" 
Płu~lilJa - metl Gr ,pd AlOly Z/o XSA K 
dzierzyn Kolie ProJe.u Yarszawa 02.00 
WOI ty willkt K5~1 

~--~-

24.· 
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25 PAŹDZIERNIKA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prOkurator (65) selial 
07.00 Strażnik leksasu (191) ~Ild 
08.00 Nasz nowy dom f 'oll'y' haw 
09,00 Pierwsza milość (3288) serial 
09.50 Kochane pieniądze (3): Oawca 

nasienia • ,p'iJI PdJilQOk. PQlskJ 
10.50 Hardkorowy lombard (47, 48) 
11.50 Pam iętniki l wakacji (52): Piera' 

gl na Cran Canarii: Intratny Inte­
res rodziny imigrantów f i~ 

12.50 STOP Drogówka ~( 1, , •• fu;,k<1 
14.55 GWiazdy Kabaretu ")1 
15.55 Hardkorowy lombard (49) >I ,al 
16.25 Hardkorowy lombard (50) 
17.00 Policjantki i POlicjanci (825) 
18.00 Kochane pieniądze (13): W Imię 

chwaly 'n~1 parnCok. POlSko 
19.00 Policjantki i Policjanci (826) 
20.00 Święty (161) • ":oelldl !(() .• Ptbka 
20.30 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal' 

ny (526) senal ~Jym_ PoisKa 

21.40 Najemnik liImSM$iicy~ LSAlAru-
i. /rpiJo v (o W'i' Steven ~aqal 

23.35 Wikingowie (29) ~r'a1 
00.40 Śmierć na 1000 sposobów (8. 9) 
01.30 Pękniesz ze śmiechu ' rou 
02.35 InterwenCja "la, reporterów 
02.50 Superludzłe (5, 6) ;erial aOk. 1\)1. 
03.50 Trans World Sport maQuzyn 
04.55 Superludzie (7) i~1 nok Pili 
05.30 lelezakupy TV Okazje rd9azyn 

06.00 ·op 10' fista Ol lellOj61'1 07.00 $\'.1 • 
Iy 44. 4~) 08.00 ~lol L/fr( fld'rot ;., (11\ 
09.00 Kobr" odrlltiil ~flP.''''. InyW Wol ił 
lCZJsem 10.00 $Wlętv (46. 47 11.05 CJ 
IIIGO 12.05 MI OWi! lat~ \lIó 111)' SMS: roI' 
nv szyfr 14,00 Policjantki i "oliqanri (1661 
15.00 OetektYI'/[ w a~cJi ~rill 'iei P1' 
CIS •. Duchy przesz"-I 16.00 "łd(Jvn 
139' 17.00 Glrniarzl pfOitl .'llvr ,< 18.05 
MIOI ( • 'ri' 'n 'Il 20.00 , t. 21.00 
eSI: ~"mln~I"' ",art i ,lI, ~(1 JI r II rro /'11 23.0D )JJ liiI., iVl,.I. KI'. 
"'1lr . Iy' 00.00 I· iJe S'l) ( 6.' 01.00 

t rogOI"K, 02.00 Bume' .ng (29) 
02.30 (Jner uil l. 02.40 Top lO-ii 

'bOJów 03.40 DIJCO Polo Ule 04.40 
'" u ' :0 lIfa 05.45 T ;>lezilkul v TV Jkazle 

06.10 noc al ~K',~ >11 , 06.40 , .'(" j 

1'111" ~lt .. · y 07.10 M l\Jvi.l \.o, 

' 07,40 r ~łÓWKr7Vl '" 08.10 f;>' II' 

OB.45 Kolo IOfł Jn~ 09.20 VOlr I 
(: 'o(J I ::.;or.:elŚwl,,: 09.50 ·:.,I:;3r!!' 
to anl3CV 10.50 \" ąo' 11.20 Mu­
zeum Poisklei Piosenki 1135 Familiaaa 
12.15 P\Y,1ilw nil mil, 13.05 ~ lka leden 
skecz 13.15 Kabalel r '1 J .?IskI' ZOo 
re~łi.~~1 K.: ;' 'IIJ>L 11i,,_ 16.30 2~· 
c I tJ ",boJe' 18.25 \JlIrnsa łdfTllA prm::l­
SV 1B.55 Ma~IOWICZ w IiIW(I'V 19.30 Grd 
ł.1 • Kr7U;'" K~ 19.55 \. , 20.35 
KJt o· y" , b JW? ki 21.30 'ost.w na 
m, 22.30 hp .rcE .' Prl ' 1. BilW\) 
• rll I,k 7 .:11 00.50 ~ '" urluny 
01.35 ~lIo?lav"mnral ~ Kur ;1, 

05.40 Szkola (713) ~e(ll JJałOÓ kPa' 
06.40 Szpital (828) sef! l i.dlddo , Po. 
07.40 Papiery na szczęście (28/62) 
08.10 Ukryta prawda (743) 5 lal. Pc 
09.10 Ukryta prawda (144) seria PIJ'. 
10.15 Ukryta prawda (145) r lał Pol 
11.15 Idedlna nianid 4 :,ły h:-r.v 
12.00 Szpital (829) ~ r.1 .ardu Al POI. 
13.00 Szkola (714) serkli parad 1'0. 
14.00 len moment (23/40) ~ lal. Pol 
14.35 Sąd rodzinny (203) -;PI ~ł f! I 
15.35 Sędz ia Anna Maria Wesołowska 

- (615) ',er'~1 'a~ do~ raiska 
16.35 Ukryta prawda (997) -.eIlJI Pot 
17.35 BrzydUla 2 (185) ,F 1.1 ~.o' Pol 
18.10 Idealna Olania 4 'l!allty ~t;"v 
19.00 19+ (657) !le'ral pcra(101l, Polska 
19.30 Papiery na szcz~ście (Z9/62) 
20.00 Brzydula 2 (186) o;erldl kg; I\. 
20.30 Hotel Paradise ' Rajskie Rozdanie 

4 eallty ,~ow. 2021 

21.35 Vinci KOJl1t."I('\ta krYJT1lMlna. PoiSka 
2004. 'SZ JuliUSZ ~hUIs;.i. wy li. RO' 
IJ.:!-t Wie(ki~wicz Bói 'IS Szyt, KaJ']j/ 
, q , 1I-~{)l)IU(' ~iJ, Jon Molclj~l)ki 

23.55Doom nor'rr ~f. WIPlka tlrytil .d! 
Cd ł1Y iNiE'mry!~ \ 'QilS O"L ',n 
ól"'e' ldrt.!)wid~ VI~~ K'I! u ·'an 

02.10 ZbrodnIa w sąsiedztwie 4 (3/20) 
03.20 NOC MagiJ 
05.35 Zakończenie programu 

13.05 GerelLI 1 N, 13.30 Msza 
)wl~!a Z JdSr1f 14.20 100 1.1 ~ •• yrh 
mie;sc 1\1 ~;l1e Ir 14.30 Jskl peona' j' :n 
~.lstorvClnv. OsP : 15.50 Ma sle rozu 
JT1Iet: 16,00 rli , e !lnl,~ 16.10 'iŁnK 
I~drid PObki~ 16.30 ?, łI ralurv 16.55 
Swiadknwl 17.30 Illoni RoULli'y!la 
tlla MarYI. w I J,',al 19.25 SV/letv na 
kaioy dzi~' 19.30 "'powieścr Stare(! Te 
stal'Pnłr 11 20.00 . m",rfl' dmil 20,20 
ąóżanl 20,50 Mrą' Ojczyzna 21 .00 
Avel JuSf ', 21 ,20 In[IArnutj,: dri~ 
21.40 Po ~.I pl liki wid •• fIId 22.00 Muj 
tesz 10prz: • r,"D 22.50 100cujoW' 

;'t:1 mlCJ' rl .1' I' 23.00 011 l' 
Aoostol~kie 23.50 Muzv('!ne C"'VI e 
00.00 Siew 

06.00 J. >'[lipr;) Moi1f' lo ~I Ilu, 06.55 
DI~S: na tmp,e l 6, il OB. 55 Nies, u­
wana 'I1ilo': dnl"lal USA 7Oi7 10.50 .. ). 
rzur',,,,, hUdowl"·1 rC 11.50 e"1lera: 
.'" I SD 12.00 Ąrnerrc<: &.$., lir. 
12.50 r ,('I'!I l~J 6 I lJ. 13.55 
I Y I wle.M mo1llwaSci 314.55 f'I.. 

'J I .ft:Zl'tlal Val ouver,( l l) 15.50 
dl \;" <M··">(I·· Valli:O\.ve! 5 (2<. 

16.50 'eJ'f'l'r \ /1;, .16:50 16.55 1, 

t 17.25 • )lwy~łe prrZldii. 
18.00 up,,' o d 't Ile ilO poora Il. 
191 18,55 Pc 11M'''' I urhlllr 4 ( 1.9.50 
ry"1ł'la' Wrorht ;J1 20, 15 Krvm nal '1r0i 

ki 4) 20.45 ZIo1b'i~Ka(7) 21 .50 l! rzo­
, ilt'dre IJ 3 22.50 Mlstrlo~lie KilbareJ ... 
100,00 Mistrzowie Kallaidu J 

07.20 Cld~ tmnOf1I? (16) 08. lO fx iJbrI; 
08.35 Po skl~ lato. V/I'!I'HS ~ )~-Ień • till"l 
do". Pw 2('06 09.30 lłul 'N ell''Zc 
09.45 SęnSi:1q~ 10.40 JZrMe ~iit 
my Austrafli 14\ 11.35 (_ Iy" 12.05 
Krf:\lWrlllol'iI/lr 13,15 I ~ gd W 
OQ!OO<U. ktlf ., ,I 1_ 15.25 1alem 
i olOl7yrr v , ' filII I 

oC'· Nip'T' 119 16.25 ·Iu. nie mln~ło 
krY -.. WloG,,' •. ,Pl r;S!, '1 16.55 neszht 
SI ,I 17.25 I lat I r f Irr ~h. Pol 
20'~ó 18.20 J raki. ł. " 18.50 ,zasIlOrolU 
2 (17) 19.45 Prasa dl '1(,,1 20.00 Occnzu' 
'owaĄ ta',,; fil n jok. !l(j~ len 7()', 
21.30 film 'J, lU. 1I>1lal~\,-hlmdoli. 22.00 
p6' Q 111:;1 1" 22.40 GUldy 2 fe .. , 

v,1e<:klm falU fil )~ rr 20lB 150 ~ 
uJmi Eskuktll~ 1'1 00.25 Slerokie tory 
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05.15 PrzysięQa (506) telenoYiel~. 
06.05 EIiI (1077) I "li obycl., Turqa 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościół z bliska ' maqalyr-
08.00 Wiadomości. Pogoda In!. 
08.15 Kwadrans polityczny • JbJic 
08.40 Ranczo 7 (86) '~' , II o;,/, 1 Pol. 
09.35 Komisarz Alex 15 (184) ,el la] 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (325) M!ral 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (36) 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Ma\lazyn rolniczy mag rolnlc,y 
12.55 Południowa Afryka (1) ~Im dok. 
14.00 Elit (1078) . c i ~I lu'{tl. lurclJ 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka telellJrnlel 
16.05 PrzyslęQa (507) tP"!nowela. Tu 
17.00 'teleexpress pf!v'r m' inf. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3871) Ił. weki. Pol~.a 
18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (37) 

. SERIAL 

18.55 Jeden z dziesięciu tclHurniej 
19.25 sport. Wiad .• POQoda. Alarml 
20.30 leśniczówka (433) lele,Ol.Ko 
21.05 Pe/ny obraz ;~Iiill JG~ p, ',Kd 

21.55 MaQazyn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni reality si) ," 

00.00 Magazyn śledczy Anity GarQas 
00.30 firma dram;Jt senS<lC U',A l<J9ł 
03.15 Strażacy (8/10) 'Plal Pol,'" 
04.10 Magazyn Ekspresu Reporterów 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany ańlol IBul 07.00 Ro' 
dllllOy intcr("; 5 (?1!) 08.00 I Olllrldrd ly· 
~ie pod zastaw 61269. Z70) 10.00 L,lr,bariJ 
Życie pod liJst~W ': (458) 11.00 lbur o 'IJ' 
ny amo1(188) 12.00 ~ilkllnaC:1w dUChów 2 
( J 1. ",i' 14.00 l011 Oclrd. Ży. i~ pod zastaw 
f (77' '[12' 16.00 ~Odi i lJIIV intcl'l's 5 (221. 
ZZ2) 18.00 Lombard, Zycie pod zastaw 9 
1461.' 461) 20.00 tJemonstracja siły film 
<; 1Si1C YJ'1y. liSA '1l13 22.00 p, Irl(,lf>llIe 
t~rille( USA 2013 00.00 Tak to Się tpr 4 r, 
tJi kOIJIp.uiJ USA ")10 02.00 ZOUoJL lul 
l ombard. Życie <! zdstaw II llO) 03.00 
Wojciech Celrowski Boso Karalby (1 

03.30 Biesludil n. 'ltery po \ It,KU tS) 
04.00 Menu na mlarE' 04.20 Mpnll na mld­
rt 05.00 Rodzinny interes ~ (222 

08.00 Ip 11J~my d,llf J 08.15 SprwIs In lo 
08.18 Mlneld ósma 09.00 Serwis Info 
09.11 Mill~ld lIlipwi,:lln 10.00 SHVo'is I lo. 
oqoda Inlo 12.00 Info R;1~or' 13.29 St 

VIIIrIo. PoQl " Inl" 14.59 'lWI' tnfn 
15.29 lii dl l1 : 16.24 p .o, 16.30 
K rOnd\\ t' r ~<. ze Jionko 17.00 T~ 
• " 17.15 ~prE '\ E I 17,30 

CO .hvdzl 18.00 Panorama 18.19 Sl'rwIS 
111[0 18.37 O tym iię mÓwi 19.19 Rapol! 
1rnnl"y 19.30 "I<ldn lO~(I 19.58 lic' 
'wiadomo,>Ci' 20.13 I ii ~Ia Owudliesla 
21.00 i io dll ie Ikry, 21.20 hdPOI l ~rd' 
ni" 21.30 Serłlis n:o Doqooa Irlo 21.50 
Vi Ivle WIzji 22.25 SerwIs I-'J 22.30 W tv· 
le III .'dra 23.00 1'1 O IVI"U"r 23.30 W 
akcji 23.55 serwis In[o 00.03 YJJadornosd 

POLSAT SPORT Nł!WS 

06.00 P (1 Rull RicijoQ IPloqraOl jla lanów 
r 010. 7naldil sie VI nlrn relacje l zaWOdÓw 
(l1\ld1n/I.JVldlJyllI plWl Olqdllilo, j 1 P8R. w 
~tór-'{th biorą ud~ ial kOWboje m.in. 2 USA. 
Kdnadv. Ileksyku. Brozylii. Auslrall i i Nowej 

'Ianclnl 07.00 Pdf~ '" 'J,' 1fhlWUm 
09.00 ,. a~s Wot I~ c " 10.00 (.afe Fulboi 
12.00 "DszyJ Iltl/a mP.ltlyzn 11. klsh Allli 
nt< t, rohga 14.00 BokS 18.00 PlIKo nOl 
na l D,Chiwum ffii,~ p. ~, rs~ i 20.30 Pi!KJ 
noZM 1 ilrchlWI , 23.00 M~()il7} ' !)~i1y­
karski (Program po wie liny kOSlykarS~ I~i 
t'kslraklasi~ męzczylfL Wlulowie 10ruCzą 
w nim skróty spotxań OSlatmej koielkI. ana' 
IIzy IZojlOl'Mdli mi:' bl olaz wywiady 1 
l dl \8ml" Pl iTll Nil' ldbl aknll' 11'1 
.I~kdwo"e~ 23.30 ilka nOżna z arenl 
,~UI 01.30 Itc Ib. Tu liP) Wirnbled n 

TVP Z 

05.30 Na dobre i na zle m9) sellal 
06.25100 lat 1 Chrystusem repol t.q 
06.55 Familiada - f I rw·) 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.25 Rodzlnka.pl (/65) s\'rlal. P Iska 
11.55 Barwy szczęścia (2498) sen,)1 
12.30 Koło fortuny II II 'I '''k,l 
13.15 Kozacka miłość (209/270) 
14.05 Va banque 'II ol,.a 
14.35 Na syqnale (33) ,.,0;./1 Poiska 
15.10 Górscy ratownicy (104) • ~f'rldl 
16.00 Kolo fortuny t~letur~le), POIS~d 
16.35 famIIIada \ lehJrl1lPj 
17.15 Promyk nadziel (138) seriJt Tue 
18.00 Panorama ' " ,. ' 11J1()r mylny 
18.20 Va banque 'e "Iurm,). 0_,<, ' 

18.45 Komka miłość (210/270) S"ljal 
19.35 Barwy smęścja (2498) serial 
20.108arwy s2częścla (2499) sl'ridl 
20.40 KulISY serialu .. M jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1609) :;erlal. 'Ol 

SERIAL . 

21.55 MiłoŚĆ w czasach wojny (6/20) 
22.40 Karmazynowe wesele (1/6) 
23.40 Skandal. Ewenement Molesty 

IiIlr OkJlhl' cli II rr '5"'02!' 
01.05 Excentrycy. czyli po słonecznej 

stronie ulicy ~im".!Jla POlSka 2Ot;, 
03.05 Wyprawa Kon-TIki iilm przygoda 

'ł'y. WlelkJ Bry ~niJINorweQia/Du' 
niil/NI~myf 'W~ ~la 7012 

05.00 Zakończenie programu 

PULS Z 

09.10 Pldzamersi 2 (2(;, 09.35 little po 
t,~1 !.l ,Ii odkryw' ~ 7. (II It 10.00 Ci, kaw 
• ·orq~ 1)(1314) 10.55 Bing (50 11.05 
/-In ly 2 '2l) 11.15 Ko '0 'iu i 3 (201 
11.35 11< ,~e l u' I oJI,Il. ~~ I IC4) 
11.50 JCUO .,'·[).JV 2 (16) 12.25 SCOoDy 
'000' 1250 Bid/clI' 4.lI1as.:ylly 4 t201 
13.15 Alillt, I ml'qamayYf1y J.1) 14.00 Mit 
siano' Ducn wotncści 3 (1 7 '~) 15.00 Mi'" 
"IIJl'c KI 'Ironka I Curnv Knt ·It! Iq) 
16.00 Pc.~er ~Iayer 116 ( 16.40 Jeidż' 
y 1111""; IJb ,I V BpI 18 17.15 Diw 

gWII" 1 Me ;JQa~K;1 J 1lJ ~ ~ 6 19.00 
Psl Pal '" 4 '.~. 20.00 ilIelnlca strachu 
'31. '\7' 22.00 IWltdi," 123.00 Wstyclil'/O' 
'I)orob (81 00.00 Dz l~lniCd sI' 3Cl1u (30\ 
01.00 lH.arZe rt lal' ,7, 

FOKUS TY ' 

06.oo l/Pt1lIu" er.w 06.15 1 "I1nkr, )7iitl 
Sleo~Z\ 7' 07 .15 W~~ilIul czasu 07.20 
PI'lI, IIlrą 07.45 n Dą 08.25 p, ,7ukl' 
~'v ~e I i' ;or II 08.45 , ndlarz~ histori,) 
09.45 lhrnasl _"· iel L, ,IłlA PISKU (_. 
10.45 'lr" " 11.40 'd! 7~:n' "1111 1I1 
12.35 Jj/l,,~ .z. liny 4 13.35 
( 'fi ldi ~ ",,, 15.30 t IDal A' 

16.30 KrypLĄ Y'i bI 17.20 f~b~iIoll 
111Plllu ( . '7 18.05 Stillulylni ~o~rnlli (1 
1 20.00 alnIPt,e7pIPc'7'1Jer'p 1rogl 'lIfo­
"I 7 8 22.00 ~Iazay or bardu 00.25 
NI • ~Irlsniilr t<ll' II 'c 01.20 fi 'iw 
11 b"'Zd In, l 02.15 Tajna hblUna 
Xi ~jr (141 03.00 O~HtI rutunl!kl <\ 

04.00 Pr" ,l kil II tllslOI nr.' 04.55 
~JI(.WI,1t~k 05.30 ~olowrotek 

EUROSPORT 1 

06.30 • Kr'r r I ~l 'Ad~ter, wl.l lnon 
l(eynes 08.30 ~ Wy clq t1oo~ola 
FI fi 10.30 11 "I 'Id lill IVII~kle Go' !I 'J 
Sław NdQd. 1998 11.30 IQr. ys!a OIiJTiDlj 
\ki€ l.alPI, " Iilnty 2000 12.30 
S ~ l iP) 'lt!rs ', Milion KP~np, 
14.00 • JM ' lej Wlel~leqv Jdenla w 
Paf)' 1430 ~ I VIIL VMClg (lockCIJ 
flanaru 16.30 r AWarId [ndurance Cham' 
ni0'Jst I~ .", ~ '1'godzinny IV B.1h rai ni~ 
18.00 Jilk ~Il J1I~lClYI'I I.lqJ fUlU' 
P 'j.s~ a 18.40 fo I,a ręqna ~iclVzn: ,iga 
[_ 1, .} 20.30 '111!a nozWl PUl' <lr NIC 
mle 22.00 'I f ·e l e~ , l-' pme L 
Sar , Id 'lIllS', OVlar ie 23.00 [" ~" 
Att! 23.30 Y' I< m' I 23.35 KI 
sIW(" ,iq u k.}.a rJ" 1rll 23.55 WI, 
dornl.r.ici 00.00 Snooker 

7 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz Porska 2021 
05.25'telezatwpy TV Okazje mag vn 
06.00 NowV dzieó I JQI~ Inr 
08.40 Malanowski i partnerzy (459): 

Na ostrzu noia ~Wlo ł'OIS~ J 
09.10 Malanowski I partnerzy (462): 

Droga przyjemność li 
09.40 Sekrety rodziny (71): Decyzje mi­

łości ~'ial Pd" dr~ f , ka 
10.4001aczego ja? (573): Zartobliwe 

ciastka S< <lI a~nk PoIsk~ 
11.40 Gliniarze (94): Nienawidzę matki 

s~lia' iCl.r:IOK. Pols,.a 
12.50 Wydarzenia oro"am Inl 
13.25 InterwencJa ' m , ~ ·lem,., 
13.40 Trudne sprawy (880) senal Pol. 
14.40 DlaczeQo ja? (639) s~ria:, Polska 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15lnterwencja Inni) ICpor lei '<I 
16.30 Na ratunek 112 (6IS) • senal. Po' 
17 .00 Gliniarze serial. ~ISila 

18.00 Pierwsza milość (3Z90) SCliill 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 łansformers rl SE uSA 2007. re 

Mil IW H.v wyk 5hlClI ?llt>1lL1 
23.15 Jack Reacher: NI\ldy nie wracaj 

'11m sensaCYlni. USAlChiny 2016 
01.5044 minuty dr~mat s!'n"<Jryjr , 

USA 70.,3 reT y 'f'~ SlmonP.il. 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

STOPKLATKA TV 

06.00 Sc\!na smlech~ 06.55 ZlolNlotsc( 
474 47~) 07.55 Plebani,l .tU, 412' 08.50 

AIIo. Ano (9. 10) 10.10 ( Iktor Mar in l. ( 
12.10 Oldbll naddll W 8, 13.10 I\ata~1 o 
ty W prle5tworza, n \/)4 11: 15.15 A 
oida kontra lipmia fJlm sr JS.A 201 I 
16.55 Diabli nadali 3 (9 lu) 11.55 woj, . 
magazynowe Kanada 18.35 WQ)~y Maga 
zvnowe: Kanada 19.10 WOjny kontenero 
we ? t5. 6) 20.00 W ~jl. 'n~1 ~pr~W1i? 
thriller, USA 1995 22.05 Niewl~rna dra 
II .li USAlNI~~ ,jfr.Z, 11l 00.45 POlwl, kol' 
kiJ ':0 m~'Ol w śrOdkI! omeo a. Pnl2011 
02.40 lestem AndrzeJPm frlm uVI.ome· 
'1<l;l)wy. Pol 7019 03.05 !.li , cKropka pl 
5) 04.00 Trleba zaOle t( ll1ilOSĆ • dramat. 

PoisKa 1972 05.35 lakońC2~nie programu 

. TVP 3 - I 

12.15 Sklt1ńk~ I nfol jt Jf~ Prl'VtO 
12.25 ZatTlknięly śYlJa1 12.50 Agroblm <­

Nlra 13.05 Aqmno:)O~il 13.20 Eko p.;!1'Il1 
13.30 Kierunek ur' fOl 13.45 Tu'~tvaflćl 
IdZtJ, 14.00 ld:' biJL' j I odS !4'lI 14.30 
orarr I" ,lny 14.4S l, "p<' r":ll" .1 

15.00 Koronk dn Mtli erdzJa tloieoc 
15.20 Ko"ci' I z Cliskd 16.00 ~i' reoll)-

1(1 ~ny 16.1 S Y'lpr0r!ukoWi ~r ~. Polsce 
16.30 Program lokalny 16.45 -xprr • re 
QUln'1\ 16.50 POtJtct; 17.00 ~JrĄrn to 
~31ny 17.30G'" reOIOllt, 18.00 'roąran 

'\ 21.20 F KfJ ,lOtl ni 21.30 ~ ,'tlI nrJ 
I ni 21.50 Stu~d~ - ·0 22.15 JQ 
22.17 Kryminalna siflóerka 22.30 e< ~ 
na ROOOS 23.00 tera dnia 23.15 Sprn li! 
dla reportera 00.25 ~n ;td I 1 

TVP SPORT 

05.35 ~I ,illowv WIP< 06.15 lo , _I\il na 
bi, ,etnir IQPyska Olimrli (ip 1(" 2020: 
rm:d '.L1ld kUUI, l II 1'1. 1111<1 V'y ROC 
francj ~ 07.55 Pilkó t'żoa' ,d Mls!f?ÓI" • 
,krMy llIeCIOW l ~nl~jkl 09. 5 Pilk.! no!­
na kotilP( Hml!' )f (, op ~ 
Norwegia 12.00 BOk ;'~.J 7S S· u~ n, 

)111ll Ni'lh 8 Pl' um(\l'/~ni, 14.10 
Strongrn, ' li ;1 MlSrrzów 202ft, 17', Ir 
IQndla 15.10 'II 10:'" PKO & Eks hl' 
kla~a m 'U PoQllń SI '1('t:r .JaqlPllnrUd 
Bidl~tok 17.15GOl 19.15 t'lika nOlna ko 
bi<L [lin :1a ·te ·' ' l 11 19.40 "·11\.1 
nora kcbleł [ ' 'l\ IT1JCJ~ m' Tl\;m, <. : d' 
la me(z'OIS~d Albania 22.00 SjX. 'u d 
wie I 22.40 prll 'V \'lalki 'n'll"tor 268 
NeM~, \ ~ I1-jliC walk,3 ładlm Nem 
kov Julius Anglirkils 00,20 Sporty y'ulkl 

. TYM '-

05.40 Uwaga! "la(jc!lyn leportertw 
06.00 Ukryta prawda (1070) • St>li~. Po 
07.00 Kuchenne rewolucje: Zakopane. 

restauracja Obrochtówka orOiJfiJt11 
rOi ~VikOWV Pol.' Id ~Oll 

08.00 Dzień Dobry TVN mill;~lVn 
11.35 Doradca smaku '"aIJ,vy 
11.45 Ukryta prawda (1320) senal. Pol 
12.50 Tajemnice miłości (39) seri~ 
13.55 Ukryta prawda (1071) nul Pol 
14.55 Ukryta prawda (868) \, I~I Pili 
16.00 Kuchenne rewoluCje: Zgierz. No I 

fajnie re dl . . , po "Ska 20m 
17.00 Tajemnice miłości (40) ,e .JI pił 

nokt 'I'"1Idlr 'v p, I ,~~ 
18.00 Ukryta prawda (1321) senal Pol 
19.00 Fakty. sport. PogOda inl 
19.55 Uwaga! n.g, "vn reOQlteroo 
20.10 Doradca smaku 11ldCJMyr 
20.15 Na WspÓlnej (3312) · !>Cnal 
20.55 M tell 

21.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 
real 'y StJO! Polska 20/ 

22.30 Kuba Wojewódzki lolk·snOl. 
23.30 Superwizjer . IIi Y rE;JC't.e:uW 
00.05 Nieobecni (2) q,rrill klVl1! Prl 
01.05 Szadź 2 (Z) ..ef1ill krym. POlskil 
02.05 W garniturach (11) serial. USA 
03.05 UwaQa! milQi. ,I' repol'erÓl~ 
03.25 NOC Magii 
04.45 Kto was tak urządził? maga?) I 

. TTV HD . 

05.00 r 'oma (~I 06.05 uJle'is 06.20 
~" 11,,( 'KI l I 07.00 lIkl~la ~ ,..., j~ 

I 08.00 ji~tr' lI~ ';re" iei aQI J ~) 
09.05 'Jar"" i Nie lia. <~ ;Jkraina 8 (t8 
10.05 - ~Qlp~.J1.. P U I' ,/1,11""1 12 
11.00 artoteka 9 'Z1l 12.05 Sędzia Anna 
a'ld ."~.~ Skd 1376, 13.00 Uklyta 

pr3\'lda 1360) 14.00 KrOIOwl' zycla 10 (371 
14.35 Paloma 1~2) 15.45 [1press. POQooa 
16.05 ~rolr "e iVCla 'I (261 16.35 GOQQk 
~JI 'rzPd lel ·,izOIem 17 17.45 ::xpres.; 
r Q. 18.05 \'"1' ,4' ~ I~I 18.35 
'11'"""0 I!.KI f 8 '2 19.45 Ex. I ,5 Puc' 
da 20.05 _0'"11, l ion 2 21.15 KróiOl'lt 
lyt J II 11, 21.45 , WIC '. PliJOł'd 22.00 
li (l(1 <rycia 191 23,00 Down the road .l 

(4 23.50 Usterk .. 14 1:9.:,0 st.) 

TVP POLONIA - , _. - -

07.00 ')~ ,"~" rf1ł~ I' 1 07.30 h.~· 
ni, r) ~niaail ,e 11 . b ro a ooiad7 
11.30 BulWY '>lG~: iJ (2<13(\ 12.00 WI, 
don)' .c, 12.15 P::' \nia lec koblet.q 12.45 
p . tlr ~. 6, 14.15 ,inan!.. ł1islJrll 

15.05 RI" o,, 15.20 ~" ~i swiilL1' 
'IT ·- 15.50 l'rZVjd· 'o MI j ual 

'lU, 16.15 11 ,,,. , 
ta,' 16.30 ~odzjnkap I':I~ 17 .00 

~p ~ 17 .20 .'<i~ I. Ii i~ w p(,,,.;~ 
17.50 Gid ~fI "~o K l~llJl'lKd 18.20 Boi ,y 
'i.1 .... a ~J" 18,50 IWd ~I~mn<:"'" 
19.10 ~ 'o T. 19.30 //illl" ~D ,PD 

20.20 0jI _ ' ~u ol" l' 21.10 ~J 
t·~u~' (51. 22.05 P'ilOPld ? 

22,35 '\l II ~ID il 23.30 Rr Jllflku pl 
I'1J 00.00 .. us 0'1 Poland 

06.00 r 08.30 ~Ików~~ n lUY71 
PI~.lrga "Ie\.. \II upa ~ '01\ ?A'lSA t<ędzte 
r ly" !(ol Prr ~ Vvdl Wid 11,00 Pil .. 
nożna: FORTUNA I IQ; 12.50 ~'agazyr' PI 
ctldru Pots~i \PrOOralr tMWleCOflV rOIQr'(l 
korT' 1'1' \'lict>IlWI!' lonnuą Vt lllll ;'rń ' 
a' ily ilEUÓW PGSZCleqólnyth rurd Iza 
p 00/1 fl jcit'lIaWSlvlh spot~. 13.20 
FIII;a nożna- fORTUNA Pucha, Po'skl '1)( 

'f6 firIJ' li:' ~kiemiewlct' • lech l'iJZl1;.., 

17.00 1.4":1 I Puth.Jlu Pul.kl '1f1U[J oil' 
karski 17.50 "ił, nclna' fORTUN" Puchar 
Poł~.i ' ,~I'l li" ~KSI~25t\ansz'Ra 
ków l.leSIOC~{ " 20.20 ~i'k< notna: fOR· 
TUNA Puchar"" KI ' 'lE nnalu: unia 
Ski OlfJlI1ce- In.> 23.00 Stat~1 ~. 
a męzczyzrt Plusliq r1:,~, aS:'2~ski 

I'{ęQiel PGr Skld Belcha 01.00 Boks 

no . n TV. 
= --- =--;~ 

26 PAŹDZIERNIKA 
WTOREK 

06.00 Gliniarz i prokurator (66) 
07.00 Strażnik Teksasu (192) se.ul 
08.00 Nasz nowy dom II' J 1\ 

09.00 Pierwsza milos, (3289) ~IJI 
09.50 Kochane pieniądze (73): W Iml~ 

chwaly · 'IIJI r ,'\1 "11 ~J 
10.50 Hardkorowy lombard (49) , uli 
11.20 Hardkorowy lombard (50) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (53): Prole-

tariat kontra burżujstwo s: /Ul 
12.50 STOP Orogówka II 'I' ,yr' F ',Kil 
13.50 STOP Drogówka mdQdzyn. Polska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu I "I 
15.55 Hardkorowy lombard (51) se lal 
16.25 Hardkorowy lombard (52) al 
17.00 Policjantki i Policjan.1 (826) 
18.00 Kochane pieniądze (74) serial 
19.00 Policjantki i Policjanci (8m 
20.00 Święty (162) \t!idl ~UIi1 f'nl)lld 
20.30 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

lal rol'~a 

21.40 Monstrum ~'1rrcr\l AlOM 
23.20 Wlkinoowie (30) , pria: 
00.20 Śmierć na 1000 sposob6w (lO) 
00.50 Śmierć na 1000 sposobÓW (11. 14) 
01.50 Ucho Prezesa (14) SPiłal. Pnl\\(,l 
02.15 Ucho Prezesa 3 (I) . ~enal Połslla 
02.35 Interwencja mag. reporterów 
02.50 Trans World Sport f!'ilq,l1yn 
03.55 Superludzie (H) "'i,,1 rtok PI" 
05.30 'telezakupy TV Okazje fT1dga,yn 

, 1- _ T_V, 6 - - . 

06.00 Top 10 lista ~rzebl!lQW 07.00 SWI~ 
II (46 47) 08.00 Sin e Tly ldl ol F 1121 
09.00 ~nlr~ li rtll,,1 5" Je nr (~ hl 
d mna 'nd~ 10.00 .wletv ('~3. A9 11.05 
Go .. o 12,05 ioo ." .t,. 'll.!.lZI lro 
w sz fie:~esr' Id •. 14.00 ~oliqantkl I ro 
IIcjallCl 1167\ 15.00 Ol', , 'Iw d~qi (21) 
I'odqladdcl w ".auOle lJdyłly nil' umarl 
16.00 Sef'laqor ,40\ 17.00 GUnlar l i pro 
KI II atllf I:ló) 18.05 M,onaw,' lilt,; (f)<! h4 
20.00 liallleo 21.00 ~ nll NCIS'los "11' 
Ul:'1~ 15.1f 23.00 <,'~wit'iJ I i - Nydódl 
11., ylnllla:ny l~ 00.00 Jta"aw :l' J ) 
01 .00 J rop Dr')QO\ Ka 02.00 Bllmer'nq 
I'r 02.30 SlIP Ildlil' f.11 02.40 TOI 
hJ Ista prl'~ 'j6o'. 03.40 Oi&"o Polo lik 
05.45 Tetezaku~y TV C <3"1 

06.10 i Ik, .n"l Stę w pc , 06.40 CKrd~ 
lamie orzepisy 07.10 . J~lowlu IV P()(jrÓ· 
71' 07.45 (jra~low K 7V7ÓNki, 08.15 hlP11' 
II, da 08.45 Koł' fi r'my 09.20 Vojciech 
(ejr IW _j ~o>O ?r .. l ,"IJt 09.55 ll'lll1Ik 
:1.<_ a I' ny ~ • 10.55 cll 'Qlle 11.35 
fa(T'lIiada 12.10 "0"<11'1 n mili 13.10 

l'larpto r ~ k. "t' Kat li! 
felOWa. p.sterr QWld, "I' 15.20 Kaoare 
low~ In~pcl nll~,,1 16.25 1~~1 te k'I!'tJlel 
18.25 'lkldSd ',li pILe., 18.55 Mdklo' 
Will IV podrózy 19.30 "ra ~I1vrt. ~rZYlc,,~a 
19.55 V, tldnQUe 20.35 K lo..;lt-t~ '. Y Klub 
~I( '.I 21.30 Pas la ih, c 22.30 ~ lu 
C<ln Da"' - nOl' <~Ho J' wiJJ\'~sko, 
Pol 2021 23.55 u Ciln Dance nowa ge 
neracja 00.15 Kolo iorlunv 

07.00 C ~I~ Jl ~ 07.2S Mil, , lm 
KI OS.OO Ini1lrmaqe kuli Ul al \e OS.25 urf 
UlC'Ildlly .I OB.55 J>,,,y ~ li- I[hapuki 
09.20 IIOlp runo 'media. Pol 1996 
11 .00 JGn, r 12.50 .hlaoeth fi/mkr6t 
~ 'I'il 'OW'j r) 'H 13.25 WIilł1zil w r 
• _~",c. H,n OV • Ir..;ie 2018 14.45 
I/Mj l Mado llil' flJrn obva. Pol 19 3 
16.25 WI rry KIliyl NlemIHflgl 
0,-1 ?1O'J 18.15 M JZ'j Sku, >ego Podhuid 
18.25 J lu" i" 18.50 II DuH IŁ (2) 
20.00 OUera I\va l , tly~ uS<.Czy )Aan 1)" 

22.10 "oItrety 22.25 I '1Vtvny i«''Il1'' 
11d Cl""~ o'l.<.lHJ 00.05 .o dal~J 00.30 
-1I'et fi krÓlI 11 'nż "fi' 20P 
00.45 E .tern· ,hrl 1'1: .20 I) 02.05 Pol 
rely 02.20 f/eo~ykfin9 po CllinSl<u tilm doh.. 
C lilii" lic 03.55 I i5ll .~.J5ul1jiiJ :Hm o", 

05.40 Szkoła (714) rI,ł -'fI : ~o 
06.40 Szpital (829) le 'u la K, 

07040 Papiery na szczęście (29/62) 
08.10 Ukryta praWda (746) '!'fld,. 
09.10 Ukryta prawda (747) S, I 1;1~ M 
10.15 Ukryta prawda (748) 'rl~. Poł. 
11.15 Idealna niania 4 ('" ht hoIv 
12.00 Szpital (830) ,e'la n·"lOOIl. Pol. 
13.00 Szkola (715) $t lo I "dok Pol. 
14.00 'ten moment (24140) "ri ~" I 
14.35 Sąd rodzinny (204) .endl r 
15.35 SędZia Anna Maria Wesolowska 

(616) serio, lub jo~ PoI~ka 
16.35 Ukryta prawda (998) senal 1\". 
17.35 Brzydula 2 (186) 'al kc • Pni 
18.10 Idealna mania 4 pa"~' sh'll'i 
19.00 19+ (658) St'o,,1 p. a''''k.. '00$ a 
19.30 Papiery na szczęście (30162) S< 

Idl Dl'y' 1~lc,r;y. PoI~k 
20.00 8rzydula 2 (187) . s.~lal kom.. Pol 
20.30 Hotet Paradise 4 s.'1OIY 

21.35 Księgowy tl'111r.r:tJ A 71\ '1'1 (i<l 
vin .mnoe Wyk. Ben ĄlftecK Anna 
k. jrick. J.K Sif1'mons. Jon Bernthal. 
'~I II'V '" h 

00.15 Prawo krwi Wrn :rSilCYlny. USA 
?IN reż ,O,ln IrvlO. wy~ PatrICk 
~waVle Ad<lm Balrl\'lln Ilelen lIu~t 

02.35 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 W20) 
03.40 NOC Magii 
05.35 Zakończenie proQramu 

16,00 InformaCJe ~Io 16.10 Jestem ma' 
llI,l 16,30 fryderyk ~honin i Jl'Il' .... uzvl\.) 
17.00 oc II,'~ nycł'1 mlPJ<I' J1d ,'~(,., 
17.10 pr, SIO.)clspoaa· 17.30 PdJdt\a 
tvn .• kl 17.55 PorzPI wi,lklch ~olakow 
18.00 Ar' II Pański 18.05 rl"lar.)' ~n,d 
18.15 10lmO\'1'( nledL~l1ńcz, nt' 19.25 
~Vllet'/ na kazlly (lllen 19.30 Kal. 'y ma II 
te potrafi 19.45 Mooiitwa l telefonicznvm 
KI71~lpm "I 20.00 Irllt, n~, l" Clm~ 

20.20 HOlamei 20.50 Iy~ 4C JJClyzn" 
21.00 Apel Jasnogl Ski 21.20 Informacle 
dOlo, 21 .40 POlski punk' 1'I1d;pnld 22.00 
Mojzesz . 10 przykazań :fil 22.55 .lwi~ty 
] k 111\ d/im 23.00 I, lWIą Mdl id G" 

gnion de Montfort film do~. 'ral1cja 2011 
23.55 Muzvane chwile 00.00 SloV/o życi<! 

05.00 1.11 Im liP K~hlir~h 1(, 06.00 II ... 
rniera: Tlit 06.55 Ple'. na tr0pIP 2 l8. ~) 
08.55 PIuwip. ilU ~Iubi~· iIoulP.uiJ. USA 2013 
10.50 Porzucone budoWIE 4/111 11.50 Prl' 
IIIIUd: oIP News 11.50 11.55 Jpil.,ydl~. r , 
~·tala 12.50 po k renal .lO SDI~e<1al 6 ;ZDl 
13.50 tłal', dJm. VI'~lki~ mo~ljwosci 3 
14.50 ?okochoj lub sprzedJj Vancouver 2 
al 15.45 '01 uchaj lub sprzedaj Vanco 

UV" '1 .1 16.50 PI~rni~lu WP I,~", 
16.55 .Jarl' Rdlll"->dY 24 (jOOlllly W pl ,kle 
] 17.50 ')~raqe plastvczne 110 poorawki 
? 1/'1 18.50 p, ,urt)n~ ~IIMVlI 4 In 
19.50 WiJ '7' IffOWlllf ą l ('l 20.50 
"remier": Złote Jij(zkI 21.50 ~i5tr, ·wle K.r 
baretu 4 23.00 MI>Ir70Wll Kabaretu 3 
00.00 Mistrzowie Kabarelu 4 .. 
08.35 K ':)81 Kalp (Jdllllrr 43) 08.45 ,. 
at, 13 f"11~ut ~Im dok. Pol. '006 09.40 
P'd>d lIuflu~i 09.50 S '1':"J'.il' Y) .Vll'ku 
10.45 "Iie moglem tnamj Kapiiln i żn!­
'lIerz ps. Skt mm dok. Pol. 2020 11.40 O 
OKI , 12.15 Millf)wo OP n 13.10 

Skarb b,daoskiel Katedry lil'll dok.. Oni 
lIII' 13.25 HI~' "I~, w pOslJ\ id~JlldV"dl\' 
15.25 It;lr 'm" : ~I 7 mil'" 7'1' hllT' IrIk 
Dol. 2u~ 1 15.45 JWI~ sarmacje iIon:p.r 
Pot 19% 16.30 )ywc; ~aIITJil(kI 16 . 50 Nil 
taka prosta historia 17.25 J~tatl z Wa· 
chlar la lilm dok, Pol. lClB 18.40 W PRL 
'11 19.10 Czas honoru 7 1!l1 20.05 wOJna \I' 
'h I ~Ę 20.15 nlerwsn jn~ ,.iM 'I" Il 

21.15 A 'I" ~Jnskle Oyn,j,:1e. ~Iar, r,enne­
Oych I' 22.05 tclt'yki komedia, POl. zacu 
00.10 P,)1t f' mdf'enla 1918 1939 Ol 

") 
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~ DOLNY 
~ SLĄSK 

Dolnv ŚląSk stawia na nowoczesną kolei! 
Ekol giczny oc"ąg hybr do y wyjech ł na tory w regionie 

Impuls II, czyli pierwszy polski pociqg hybrydowy, posiadajqcy jednocześnie napęd elektryczny i spalinowy, wyjechał na dolnoślqskie tory. Dzięki tej innowocji 
składy będą mogły obsługiwać niezelektryfikowane linie kolejowe w regionie. Kolejne ekologiczne Impulsy II pojawią się na Dolnym Śląsku już za kilka 
miesięcy. Zakup nowoaesnych pociągów oraz przejmowanie nieczynnych dotychaas linii kolejowych to ważne elementy, realizowanej przez samorzqd 

województwa, skutecznej strategii walki z wykluaeniem komunikacyjnym w regionie, 

Doln} Śląsk je t jednym 
l. picrv. szych \\lljc" ództ\\, 
Klóre zdccydll"ul~ "ię nu La­
kup pnci<lgÓ\\ hybrydowych. 
Nc\~ag, producent no\\ cgo 
taboru. \\ ·umi..: dostarczy 
Kol\!'jorn Dulnushlskim ~I.C~Ć 
Irójczlnno\\)'ch Impulsów II, 
, któl'}'ch każdy będzie mógl 
zabrac na pokład co naj­
mniej 315 pa:;aLcró\\. Poci<tgl 
koszto,\ aly łąc7nie n iema l 
170 mln zł. 

- RO::lrój kolei jesl jednym 
z najważniejszych Z(1(}ań. jakie 
po.\lowili.;m)' przed ~UhlJ nu 
najhli::s::e lult/. Sląd zurrhl'l7o 
sprawnie realhowane przej­
I/1OJrame od PKP nieu::vll'o-
1~ldlllllii kCJll!jtJwJ,ch.jak i za· 
ku!,y /10 ",'oc::esnego tahoru dlo 
Ko/ei Doll1oHa.rkich. A{jesz­
kańc:\' ('m'vz czr~cie.i IIJ'hierttjq 
puciqg jako .nn!i codzh'I/I/,I' 
.\~mdek Iraf/sportu , dla lego 
odpowiadając na ich potrze­
b.l; będziemy konsekwel11nie 
I'OZlI'ijvć ~jalkłJ fJo/qc::eti re­
gio/1alnych - mówi Cezury 
Prz"b\'1 ki, Mar zaJek Wo­
je" Ództ\ 'a Dolnośląskiego. 

Nov.e pojaL.dy Impub II 
\\.yróżnia d\\w;yslemow) na­
pęd elektr)czno- palinO\~'y. 
umo2:li\\ iający obsług" ka/­
de~o rodLaju lr-Is. \\ t} ni zu­
pełnie niezelektryfikowanych . 
~kol{)giczna inwestycja Kolei 
lJolnośląskich prLysplc 'zy 
podrólo'~fmie l LwięksL.) jegu 
komfort. Pociąg hybl)dowy 
osiąga prędko~ć 160 km/h po­
rusl.a,iąC się w trybie elektrycz­
nym uru 120 J...mih v. tr> bi\! 
spalino\"ym. Z<lstosowanie 
innowac~jnej technologii po­
zwala ró\\ nież na redukcje 
\!'lIIiSjl spalin. . " 

- Wa/ku z II'I'k!uc::eł1il'm 
troIlSpV,.'()II')m· i roZWQj ](0-
lei l\' naszym ,.c:~ion;e 10 d/a 
lias prioTTlet. Cieszę się, ::e 
DV/I7V.I'lqzll(}' bfdq kurz)'sltJ[· 
z 1I011'OCZ l'sn)'ch I kum/or­
lonych pC)ciq~ów. które sq 
nowvściq IJa rynku; Warlo 
podkreśli,'. =e Du/n)' Slqsk}l:sl 
jednym;; dł\,icIJ mijl'll'ódzfll; 
po których hędqjeidzić pociq­
gi hybrydowe - mó\~i !\tarcin 
KrL\ Llłno\uki, Wicemur-
llllel. Województwa DoIRo­
"ą~J.;ego. 

i " kopod łogov. c składy do­
sto~O\\ une są do potr.t:eb osób 
z ograniczoną możliwości" po­
f\lvania ię. Funkcjonalno~d 
taboru słuzy~ ~dzie również 
ogólno.dostlipn), OCl'pr.lCWO­
dl w)' Internel, IW\\ ocz~ n~ 
)stern informa ji paS;I~cr­
kiej, 1) takle Iw. Le do 'cgrcga­

cji odpadó\\. W celu Z'W ilfkszc­
nia komfortu pudru,y. pociljgi 
\\yposazone Losta! \\ ki ima-

lFację, specjalne miejsca do 
przCWOlll rowerów. gnia:zdka 
c1eku;wne. purty USB. u tak­
Te podokienne stoliki. 

HYbr~YdY pOiądą przez 
Sobotkę do SWldnicy 

Pierws.l)' hybrydowy Impuls 
II W)m~z>ł julna tOI)'. Zostal 
<;kierowan) na linię kolejo\\ą 
Wrocław - Trzebnica. która 
\ grudniu bydzlc wydlużona 
do Swidnicy. D7ięki rewitali-
7acji tej linii przel PKP PLK 
i zakupie hybrydowych pocią­
gów puez Kolcjc Oolnośląskie 
do jej obslugi, polączenia ko­
kjowe wrócą m.in. do Sobótki 
po d"udziestqlerniej przerwie. 
Wrocław - S\\ idnica to oko­

lo 60-cio kilometrowa trasa.. 

na której pol%ny 70stal 
nowy tor. a także odnowiono 
ok. 30 ubiektów inl) nicI)j­
nyeh (w tym 6 mostó\\ i 3 
wiadukty). Pociągi międ/y 
stacjam i Wrocta\\ Główny 
i widnica Miaslo zatrzv­
mają !>ię na 14 przystonkoc'h: 
Wrocław WOjS7)'CC, Wrocl'l\\ 
Partynice. Bidon) Wrocław­
skic, Domasla\\, Kobil!rzy­
ce, Wicl'Lbice Wrucławskie. 
Pustk6\\ Żurawski, Rogów 
Sobócki, Sobótka, Sobótka 
Zachodnia. S,czepan{>\\<, Mar­
cinuwicl', PSLcnno. Swidnica 
Przedmieście. 

- Koleje D()lllo.(lq.~kie od 
zaws::e .\'lCllI'ia/y na lIainoll'o­
cześnif:jszq technologiczl1ie 
flolę Kontrakt z Nelw.lgit'f/I, 
cZ.l'je.~zcze wcze.i:niej z hydgo­
skti Pesq. porwierdza ohrany 
kurs rOZlI'oJOI(I: Jaki chcemy 
kQn~rnlloll·ać. Nir.:!Jc/II·em przc-

Dzięki zastosowaniu technologii dwusystemowego na~du, hybrydowe 
poci"gi mogil Obsłużyć kaidą lilll' kolejową w regionie 

IMPULS II ~I 

widzia//ł! , q kolejl/I! dn.ftaw)'. 
które lI'zmocniq na.\'z park 
laborowy - m6wi Damian 
• hH~iko" ki, prt'Zes Kolei 
Dolnośląskich. 

Oprócz sześciu hybrydo­
"\ych lmpulsó\\ Ił, regIOnal­
ny prLe\\oL.nik pod konit:c 
uhieglego roku. 7akupił tak7e 
\3 pięcioczłonow)'ch, elek­
trycznych Elfów 2 od firmy 
PESA BydgoslcL. Obslulą 
one międz)' innymi linie do 
h:lcza-Laskowic czy Mię­
dzylesia. 

Llll'.lntc obu kontrakty nu 
L'łkup nowoczesnych i ekoło­
b,;c7Il)'ch pociągów opiewają 
na kWOl\ ponad pół miliarda 
,lotych. Il1we~l)cjt: są T\!uh­
zowanc z udziałem środków 
unijnych w ramach Regional­
nego Programu Opcracyjm;go 
WojcwódLlwH Dolnośląskiego 
na lata 2014 - 2020. 

TRlYCllONV 

PRĘDKOŚĆ 
EKSPlOAT ACY JNA 
120/160 KM/H 

KOMFORTOWE 
FOTtlE 

PRZYJAZNY DLA 
OS68 Z OGRANICZONĄ 
t.40tllWOŚCIĄ 
PORUSZANIA SIĘ 

KlIt.4A1YZOWANE 
WNĘlłIZE 

BEZPRZEWODOWY 
INTERNeT 

SPEł.NIA NORMY 
EMISJI SPAUN 

Będzie więcej 
połączeń w regionie 

Jednym z gló\\nych priol'}'­
tetó\\ Samorządu Wojewódz­
twa Dolnośląskicgo jest walka 
z wvklucleniem komunika­
cyjriYm. Cel to udostępnienie 
mies7kańcom regionu m07Ji­
wości korzystania l transportu 
kolejowego wszVdzic tam, 
gdzie jest lo możl iwe. 

- KnIej to d::isiaj ekolo­
giczny, komfortoll'v i .\'zl'hki 
,frodek tr(m.~Jlortl/. La/e::y nam 
f W tym, aby pociągi sil/żyły 
Do/noś/qzakof// do I'C'(I/iztI­
cii codziel1ł1w:h przejazdów 
oraz by/y pierwszym u:rho­
rem wśród II/rySIów. Ko/eje 
DO/l1o.{/q~kie dojcżdiąjq. lub 
hędq IV najhliższej p,.zy.do.\~ci 
doil!Żdżać. do najll'iększych 

W polSkich Impulsach \I po raz pierwszy na świecie wykorzystano 
technologię elektronicznego papieru jako informacjI dla pasażerów, 

zastępując tym samym drukowane plakaty, które byly dostępne 
w pojazdach 

atrakcji lI'o;ell'ód=tll'o takie/I. 
iak '/irierdza Srebma GÓI'tl cz1' 
'Opactwu ()·.\t,,/,sów II' H('nrJ~­
kOlł·;e. Bez pmb/ell/II do\ttJ/rie­
my się lIim; lalCr np. \I' gón' 
/II.in. Sl%we. Sowie, l=erskie 
i KlIrkvl1o!m: - mll\'. j Murek 
Obrębalski, wiccpn:ewodni­
CLący Sejmiku Województwa 
Oolnośląskiego. 

Ab) .lupcwnić mit::i"kuń­
com regionu i tur)stom jak 
najhardLiej atrakcyjną. gęstą 
i dostosowaną do ich potrzeb 
siatkę połączeń, -amorząd 
województwa przejmuje od 
PKP nieczynne linie kolejowe. 
1;)0 wielu miejsc na Dolnym 
ląsku pociągi nie dojeżdżają 

już nawet od kilkudziesięciu 
lal. Tcra7.jcdnak się lo zmieni. 
d7ięki rewital ii'acj i i przy­
wracaniu na nich poJęcze6 
pllsn7crskich. 

POCiągi po latach 
wracają w róine 

zakątki województwa 
Samorząd wojew6dzt\va 

zapluno\\ul Pt'lcJlCcic 22 nic­
cl'ynnych I ini i kolejov. )'ch 
o tączllej długości pra\\ie 
350 km w różnych zakątkach 
wOJewodztwu. PKP przekn­
zolo już 19 z nich. proces 
formaIn) trwa tabe pr7.)' 
dwóch ostatnich odcinkach: 
OldrL}~howice Kłodzkie -

trouie Sląskie ornz Strzegom 
- Marcis7ów. 

Rewitalizacja zakończyła 
sivjuż m.in. na linii 341 z Htc­
hlW) Zllchodniej do DLierżo­
niowo Sląskiego. Mieszkań­
cy mogą JUT wi~c korzystać 
7. codziennych przejazdów 
nowoc/esn)mi pociągami. 
W toku są również J...olejne 
re\\ italizacje, na innych od­
cinkach trwa przygotowanie 
do prLeprowadL.e.niu niezbęd­
nych prnc ą lO I.inie: 316 
i 116 z <1ryfo\'''!l . "Iąskiego 
przez M Irsk do SWlcradowa, 
303 z Chocianov.u do Du­
!linowo. 316 l Chojnowa do 
RokiteK, CI) -372 7 Góry do 
Bojanowa. 

Po Lukończeniu tego am­
biLllcgu projd,w, mic~zkońcy 
i tlll)sei pociągami Koll!i Dol­
nośląskich dojadą. między in­
n} mi" IJrska do S\\<lcradov,a 
Zdruju, / Mysluko" ie do Kur­
pac:rn. 7e ';'cinawki Średniej do 
Radkowa, 7C Srehrnej Góry do 
Hiclawy Lachodnicj i w \\-icle 
innych pU;Knych miej~c nu 
terenie calego Dolnego Sląska. 

UMWD 
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Rośnie liczba wspierających 

Ministerstwo Finansów przedstawiło dane 
i wyliczenia dotyczące 1 procenta. Jest to 
częśt daniny, którą każdy może przekazać 
na dowolną, zarejestrowaną w rządowym 
spisie organizację, uprawnioną do otrzyma­
nia takich środków. 

Resort podaje, że z roku na rok rośnie liczba 
podatników decydujących się na takie wsparcie 
dla pożytecznych organizacjI. W 2004 roku byłO 
to zaledwie 80 tysięcy osób, a dekadę później już 
ponad 12 milionów. Rozliczając swoje zarobki 
za 2020 rok, na przekazanie 1 procenta zdecy­
dowało się 15,3 mln obywateli, czyli ponad 540 
tysięcy osób więcej niż rok wcześniej. Przezna­
czyli oni na różnego rodzaju organizacje 972,7 
mln złotych. - Przeciętna kwota przekazana na 
rzecz tych organizacji wyniosła 63 zł - informuje 
Ministerstwo Finansów. 

Pól miliona dla SZI 
W całym regionie jeleniogórskim najhojniej 

obdarowaną organizacją było Stowarzyszenie 
Ziemi Boleslawleckiej. Podatnicy przekazali mu 
438 491,40 zl. Drugi pod tym względem był 
Dolnośląski Inspektorat Ochrony Zwierząt Jele­
nia Góra - 297 320,71 zl, a trzecia - wspierająca 
niepelnosprawne I chore dzieci Fundacja Kuby 
Kotlińskiego z Lubania - 179819,43 zł. 

Dopiero czwarte miejsce w takim rankingu ma 
- przez wiele lat niemające sobie równych w re­
gionie pod względem zebranej kwoty - Stowarzy­
szenie Pomocy Chorym przy Oddziale Chirurgii 
Ogólnej i Onkologicznej Wojewódzkiego Centrum 
Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej, które z 1 
procenta dostało 138 317,60 zł. Ponad 100 tys. 
.zł dostał od podatników także karkonoski Sejmik 
Osób Nlepelnosprawnych - 103 832,00 zł . 

To są napraWdę ogromne pieniądze. Jak 
wielkie, można się .przekonać wyliczając, ilu 
podatników zarabiających w 2020 r. średnią 
krajową (prawie 6 tys. zł) musialoby się 
zrzucić na kwotę otrzymaną przez SZB. Licząc 
w przybliżeniu, roczny podatek od takich za­
robków wynosi nieco ponad 4700 zl, a więc 
na kwotę 438 tys. zl zebrać musiałoby się 
prawie 9300 osób. Gdyby to byly osoby zara­
biające w 2020 r. płacę minimalną - potrzeba 
byłoby ponad 22 tys. podatników. 

Organizacji , które dostają naprawdę duże 
pieniądze, nie jest jednak wiele. Oprócz wyżej 

wymienionych powyżej 40 tys. zl zdobyły jeszcze 
tylko: Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Kle­
kusiowo: 78 559,49 zl, Stowarzyszenie na Rzecz 
Pacjentów Szpitala Powiatowego w Zgorzelcu 
"Nasze Zdrowie": 71 738,08 zl; Bogatyńskie 
Stowarzyszenie "Amazonki": 50777.90 zł I Sto­
warzyszenie "Ostoja" Zgorzelec: 40505,20 zł Na 
112 działających w regionie OPP uprawnionych 
do otrzymywania pieniędzy z 1 procenta tylko 19 
dostało powyżej 10 tys. zl. 

Na zdrowie, dzieci i zwierzęta 
Z przeprowadzonych analiz donacji w ra­

mach 1 procenta wynika, że podatnicy najchęt­
niej wspierają organizacje pożytku publicznego 
działające na rzecz dzieci - 46 proc. - oraz 
wspierające chorych I niepelnosprawnych -
swój 1 proc. NGOS-om dZiałającym w tych 
obszarach przekazuje po 22 proc. responden­
tów. Jedna piąta badanych (20 proc.) wspiera 
organizacje działające na rzecz zwierząt. 9 
proc. ankietowanych przekazuje 1 proc. OPI' 
pomagającym osobom w naglej, ciężkie] sy­
tuacji życioweJ , 7 proc. - na pomoc ubogim 
i zagrożonym patologią . 

Ta reguła obowiązuje też w naszym regionie. 
W pierwszej dziesiątce najhojniej obdaro­
wanych organizacji jest sześć, które dzialają 
w sferze szeroko pojętego zdrowia, i dwie, 
których celem jest ochrona zdrowia. Trochę 
zaskakUjący Jest brak w tej grupie stowarzy­
szeń działających na rzecz dziecI. 

Swego rodzaju fenomenem w naszym 
regionie jest wspierane najchętniej Stowa­
rzyszenie Ziemia Bolesławlecka, które swojej 
działalności nie ogranicza do jednej dziedziny. 
STB wspiera osoby chore, niepelnosprawne, 
dotnięte zdarzeniami losowymi (pogorzelcy), 
ale udziela się również na rzecz Instytucjonal­
nych przedsięwzięć społecznych. Rekordowe 
w skali regionu wsparcie pOZYSkuje przy tym 
bez ekspansywnej reklamy swoich działań 
(taka reklama zapewne pozwoliła Dolnoślą­
skiemu Insprektoratowl Ochrony Zdrowia stać 
się drugą pod względem kwoty dotowania 1 
procentem organizaCją w regionie) . Na rzecz 
SZB w latach 2004-2018 swój 1 proc. podatku 
przekazało 40187 podatników z całego kraju, 
a lączna kwota zebrana z tego tytulu wynlosla 
2 469 308,80 zł. 

Skąd to zaufanie do organizacji, która dzlala 
lokalnie? Może to dzięki wyjątkowej transpa­
rentności. Stowarzyszenie precyzyjnie informuje 
o swoch działaniach , publikUje każdą uchwałę 
zarządu o wydatkowaniu 1 proc. Niestety, nie 
jest to standardem dla wielu Innych organizacji 
starających się o wsparcie podatników. 

są donacje milionowe 
Nasi krezusi , jak SZB, DIOZ czy Fundacja 

Kuby Kotllńskiego są tylko ubogimi krewnymi 
w porównaniu z najhojniej obdarowanymi orga­
nizacjami w Polsce. Tam donacje idą w miliony, 
a lista najhojniej obdarowanych wygląda tak: 

Fundacja Dzieciom , ~dążyć z pomocą" - 194 mln zł, 
- Avalon - Bezpośrednia Pomoc Niepełnospraw­

nym - 53 mln zl, 
- FundaCja Pomocy Osobom NIepełnosprawnym 

"Sioneczko" - 44,7 mln zł, 
Fundacja Siepomaga - 33,6 mln zl, 
FundaCja "Serca dla Maluszka" -18,1 mln zł , 

- Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo­
cy - 17,6 mln zł, 
Fundacja Sensoria - 12,6 mln zł, 

- Fundacja Pomocy Dzieci I Osobom Chorym 
"Kawalek Nieba" - 12 mln zł, 

- FundaCja Dzieciom i Osobom Chorym "Kawa-
łek Nieba" - 12 mln zł , 

- Fundacja Dzieciom "Pomagaj" - 10,8 mln zł, 
- FundaCja Studencka "MIodzi - Młodym" -10 mln zł 
- Fundacja Serce Dziecka im. Dlny RadziwIllowej 

- 9,6 mln zl, 
- Fundacja "Na Ratunek Dzieciom z Chorobą 

Nowoty.'orową " - 9 mln zł, 
"Dobro Powraca - FundaCja na Rzecz Chorych 
na Stwardnienie Rozsiane" - 8,2 mln zł, 
Fundacja JIM - 8,1 mln zł , 
FundaCja "Zlotowianka" - 7,8 mln zł . 

KwOty zebrane przez organizaCje pożVtku 
pUblicznego z 1 procenta w Jelenie; Górze 
i powiecie karkonoskim 

JELENIA G6r?A 
- Dolnośląski Inspektorat Ochrony Zwierząt 

Jelenia Góra - 297 320,71 zl, 
- Stowarzyszenie Pomocy Chorym przy Oddziale 

Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej WOjewódz­
kiego Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogór­
skiej - 138317,60 zł , 

- Karkonoski Sejmik Osób Niepelnosprawnych 
- 103 832,00 zł, 
Karkonoskie Stowarzyszenie Edukacyjne 
u Erazma I Pankracego - 24 634,70 zl, 

- Północnlaki - Ogólnopolska Fundacja na Rzecz 
Ochrony Zwierząt - 24 482,69 zl, 

- Karkonoski Klub Amazonek - 18 234,93 zł, 
- Klub Sportowy Sudety Jelenia Góra 

- 16969,10 zł, 
- "Jeleniogórskie Stowarzyszenie. Rodzin I Przy-

Jaciół Dzieci z Zespołem Downa" -16 879,50 zł , 
- Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Od­

dzlal Terenowy w Jeleniej Górze -13 677,60 zł, 
- "Fundacja św . Apostola Pierwszego Męczen­

nika I Archidiakona Stefana" - 9385,00 zł , 
- Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Nie­

pełnosprawnością Intelektualną Koło w Jele­
nieJ Górze - 9259,10 zł, 

- Karkonoski Klub Sportowy "Jelenia Góra" 
- 8867,40 zł, 

- "Stowarzyszenie Charytatywne Jelenia Góra 
-Cieplice" - 8626,80 zl, 

- Jeleniogórskie Stowarzyszenie Żołnierzy 
Radiotechników "Radar" - 6864,74 zł , 

- Stowarzyszenie Na Rzecz Wsparcia Dziecka 
i Rodziny "Emmanuel" - 6445,80 zł , 

- Międzyszkolny Klub Sportowy "Karkonosze" 
- Sporty Zimowe - 6263,60 zł, 

- Towarzystwo Chorych na Stwardnienie 
Rozsiane - 5764,70 zł, 

- Stowarzyszenie Zastępczego Rodzicielstwa 
Oddział Dolnośląski - 5531 ,61 zł , 

- Obywatelskie Stowarzyszenie "Dla Dobra 
Pacjenta" - 4765,70 zł , 

- Fundacja "Jagnlątków" - 3276,00 zl, 
- Klub Sportowy "WIchoś" Jelenia Góra -

3164,90 zł, 
- Towarzystwo Pomocy Im. św . Brata Alberta 

- Koło Jeleniogórskie - 2279,30 zl, 
- Pomoc w Integracji Uczniów Szkoły Podsta-

wowej nr 8 - 2115,70 zł , 
- Fundacja Pomagam Żyć Innym -1682,30 zł , 
- Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 

Sportowe w Jeleniej Górze -1435,30 zł, 
- Samodzielne Koło Terenowe nr 72 Społeczne­

go Towarzystwa Oświatowego -1321 ,30 zl, 
- Stowarzyszenie Niedosłyszących "Lira" -

1236,40 zł , 
- Międzyszkolny Klub Lekkoatletyczny ,,12" 

Jelenia Góra - 852,80 zl, 
- Demokracja I Sprawiedliwość - 413,20 z/. 

POWIAT KARKONOSKI 
- "Bieg Piastów" Szklarska Poręba - 50 554,70 zl, 

FundaCja Carlta im. Wiesławy Adamiec w Ko­
warach - 34383,20 zł , 
"Zamek Księcia Henryka" Mysłakowlce- 5934,60 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sosnówce 
- 4180,80 zł , 
Ochotnicza Straż Pożarna w Milkowie 
- 3748,50 zł , 
Ochotnicza Straż Pożarna w Ścięgnach 
- 3213.60 zł, 
Stowarzyszenie "Przyjazna Trójka" Kowary 
- 2924,20 zl, 
Ochotnicza Straż Pożarna wDziwiszowie 
- 2807,00 zl, 
Stowarzyszenie Eurojedynka Kowary - 2358,40 zł , 
"Stowarzyszenie Ochrony Krajobrazu I Archi­
tektury Sudeckiej" Karpacz - 1817,30 zł , 
Ochotnicza Straż Pożarna w Przesiece 
- 1720,20 zł, 
Ochotnicza Straż Pożarna POdgórzyn 
- 1612,70 zl, 
Rotary Club Jelenia Góra (Podgórzyn)-
1253,30 zł , 
Stowarzyszenie "Puch Ostu" Szklarska Poręba 
- 647,10 zl, 
Stowarzyszenie Klub Sportowy " Śnieżka" 
Karpacz - 610,80 zl, 
Dominium Łomnica - Fundacja Rozwoju Kra­
jobrazu Kuiturowego Myslakowice - 89,60 zł , 

(mai) 
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Życie niewesołe~ 

Dominiko, nie ze wszystkim się zgadzam, 
co napisano w ostatnich listach do tej rubryki. 
W maju zmarł mój mąż Byliśmy ze sobą 25 lat, 
f[1amy dorosłą córkę . Nie było to życie usłane 
różami Nie by/ to też zły człowIek. Jego wada 
polegała na tym, że pll, miał ciągi alkoholowe 
po tydzień, dwa. potem przerwa dwu-, trzymie­
sięczna. potem znowu ciąg alkoholowy. I tak 
w kółko, dosłownie cale nasze życie. Kochałam 
go zarówno la. lak I nasza córka, bo jak wspoml­
nałam. był dobrym cz/owieklem, więc to utrud­
nia/o nam odejście od niego, a nie udalo się spo­
wodować. aby zerwał z alkoholem, mimo wielu 
prób z każdej strony. Zawsze byłam wesołym 
człowiekiem. lubilam się bawi6 w towarzystwie, 
ale ze względu na skłonności mojego męża 
muslalam bardzo ograniczyć nasze rozrywkowe 
życie. To znaczy, ja ograniczyłam. za to on po­
trafił wyjść z domu i wrócić po tygodniu w stanie 
najgorszym z możliwych. Nie będę przytaczać 
szczegółów, ale życie z alkoholikiem to clągla 
udręka. brak stabilizacji, obawa. czy żyje, czy do 
domu przyprowadzi go policja. czy jakiś trochę 
trzetwieiszy • towarzysz niedoli". Przez ten cały 
okres naszego związku był czasem na Jakimś 
etacie, większość czasu jednak nie pracował. bo 
go wyrzucali z pracy dyscyplinarnie lub sam Ją 
porzucal, .. bo zapił". Ciężko mu więc było nawet 
uzbIerać lata składkowe do ewentualnej emery­
tury, której zresztą J tak nie doczekał. W taki oto 
sposób przeleciało te nasze 25 lat malteństwa i 
akurat w roku, w którym ja osiągnęłam wiek 
emerytalny, on zmarł nagle na zawał serca. Mu­
szę dziSiaj z pewnym wstydem przyznać. że moja 
rozpacz pomieszana byla wówczas z ucz/lciem 
dużej ulgi. Było dla mnie jasne, że przestanę 
sIę zamartwiać o to, że znowu nastąpi niedługo 
kolejny ciąg alkoholowy, po którym będzie on 
chorować przez dwa tygodnie. Faktem było, że 
te ostatnie lata już w ogÓle prawie nie pracował, 
ale od czasu do czasu zarobił jakieś niedute 
pieniądze na wykonaniu usługi zainstalowania 
komuś alarmu czy monitoringu wokół posesji. 
Reszta byla na mojej głowie, czyli nasze domowe 
opłaty. jedzeme, chemia i tak dale/. 

MIesiąc po ~mierci mojego męta przypo­
mnla/a sobIe o mnie nasza paczka znajomych, 
jeszcze ze szkoły, którzy nadal utrzymywali ze 
sobą kontakty towarzyskie, WYJetdtali razem 
na wycieczki, spotykali się. bawili w klubach. 
Zaczęli zapraszać również mnIe na te wsp61ne 
wieczory, weekendy, wyjazdy. Początkowo się 
oplera/am. mając w pamięci. obowiązek odby­
cia żałoby po śmierci męża, niewychodzenia 
nigdzie, smucenia się, wspominania. Niestety, 
moje wspomnienia nie były żalem za jego 
obecnością, wręcz przeciwnIe - zobaczyłam, 
jak można żyć inaczej. bez wlewania w sie­
bie litrów alkoholu. wydzierania się w stanie 
nietrzetwym. nagannego zachowywanIa sIę 
wśród towarzystwa. Zobaczyłam. jak milo 
i przyjemnie można spędzać ze sobą wolny 
czas, rozmawIać na wiele różnych tematów, 
uczestniczyć w wycieczkach na łonie natury 
KIedyś, bardzo dawno, Jeszcze zanim wyszłam 
za mąż. ja również potrafiłam tak spędzać 
czas, Jednak potem nIe było to Już moillwe ze 
względu na uzależnIenie męża I zerwanie kon­
taktów towarzyskich z tego powodu. W tym 
właśnie obecnym towarzystwIe byl. a raczej 
Jest, człowiek. który widać, że Jest mną bar­
dzo zainteresowany, nie tylko Jako koleżanką 
od wycieczek, ale jako kobietą . Jest również 
człowiekiem samotnym, rozwiedZionym od 
dawna PrÓbuJe już od ki/ku miesięcy się ze 
mną umówić. jednakże ja stoję na stanowisku. 
te mimo wszystko powinnam tę swoją żałobę 
po śmierCI męża przeżyć bez lego rodzaju 
znajomoścI. Mimo że CierfJialam przez nIego, 
że nIe raz przeklinałam dzień. w którym sIę 
poznaliśmy, to jednak by/ on moją mI/ością , 
był ojcem naszej córki, powinnam więc to 
mieć na uwadze. zanim podejmę inne życiowe 
decyzje, w odpowiednim czasie. PozdrawIam 

Kasia 

Dziękuję za list. zapraszam do dyskusfI. 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 

Jesien 
owsianki 
na trzy 
SPOSOby 

Ciepłe, smaczne i pożywne. Owsianka z dynią i orzechami 

'fNow. "24.p' 
pm~dziiernlika 2021 

Owsianki to idealne propozycje na jesienne 
śniadania. Do ich przygotowania można 
wykorzystać wiele dodatków. 
Podpowiadamy, jak przyrządzić je 

Składniki: 50 g płatków owsianych, 200 mi mleka (może być ro­
ślinne), 2-3 łyżki puree z pieczonej lub ugotowanej dyni, 2 łyżeczki 
miodu lub cukru kOkosowego, 1 łyżeczka cynamonu, kilka orzechów 
włoskich lub laskowych. 

Przygotowanie: Mleko zblendować z dynią w garnuszku i dodać płatki 
owsiane. Gotować kilka minut, następnie zdjąć z ognia i dodać miód lub 
cukier oraz cynamon. Wlać do miseczki I udekorować posiekanymi orzecha­
mI. Na górę można dodać również ulubione owoce np. maliny lub borówkI. 

na trzy różne sposoby. Jabłkowo-gruszkowa owsianka z iogurtem naluralnvm 

Owsianka ze śliwkami i czekoladą 
Składniki: 50 g płatków owsianych, 200 mi mleka (może być roślinne), 

2-3 śliwki węgierki. 2 łyżeczki cynamonu , 2 łyżeCZki miodu lub cukru, 2 
łyźki wody, 2-3 kostki gorzkiej czekolady. 

SkładnikI: 50 g płatków owsianych, 200 mi mleka (może być roślinne), 
Pół gruszki oraz pół jabłka, 2-3 łyżki jogurtu naturalnego, 2 łyżeczki mio­
du lub cukru kokosowego, 1 łyżeczka cynamonu, 20 g prażonych ziaren 
słonecznika. . 

Przygotowanie: Płatki gotować na mleku kilka minut bądź zalać gorącym 
mlekiem w misce. Dodać cynamon, miód lub cukier i wymieszać razem . 
Na górę dodać jogurt naturalny. Połowę gruszki oraz połowę jabłka po­
kroić w drobną kostkę (owoce można wcześniej podsmażyć , ale nie lest 
to konieczne) . Ułożyć na owsiance I posypać calość prażonymi ziarnami 
słonecznika. 

Przygotowanie: Płatki gotować na mleku kilka minut, bądt zalać gorą­
cym mlekiem w misce. Dodać łyżeczkę cynamonu. Ze śliwek wyjąć pestki 
i pokroić w kostkę. Wrzucić je na patelnię, dodać 2 łyżki WOdy, 2 łyżeczki 
miodu lub cukru I łyżeczkę cynamonu. Poddusić aż śliwki będą miękkie. 
a woda odparUje. Gorące owoce u/ożyć na płatkach owsianych. Na górę 
zetrzeć lub połamać kostki czekolady. 

Gdy serce drgnV 
Jestem domatorką. emerytką średniego 

wzrostu, niepalącą, nlezaleiną. Poznam 
Pana stanu wolnego, bez nałogów. Kontakt. 
691 032591. 

Samotna Wdowa 
Wdowa na emeryturze, 164 cm wzrostu, niepa­

ląca. pozna zmotoryzowanego. niekonflIktowego 
wdowca bez nałogów. wieku do lat 70. Kontakt 
tylko telefoniczny - 570 207 439. 

Pani Wdowa 
Jestem lekko puszystą wdową z okolic Jeleniej 

Góry. mam 65 lat. jestem niezalewa, bez nałogów 
I zobowiązań. Chętnie poznam zmotoryzowanego 
Pana do lat 75, o podobnych cechach, który nie 
szuka przygód, ale myśli o p rzyJain I lub stałym 
związku. Kontakt 669192076. 

Wdowa 
Emeryt stanu wolnego z okolic Jeleniej Góry. 

wysoki, bez nałogów, z mieszkaniem, pozna 
• Panią do lat 65 o kobiecym kształtach , Przyjatń, 
związek .... Kontakt 518 649794. 

leszek 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Emeryt o młOdym wyglądzie. 173 cm wzrostu. 
kulturalny, aktywny. bez nałogów, uczciwy o rÓŻ­
nych zainteresowaniach. pozna uczciwą. skromną, 
godną zaufania Panią, lubiącą plener wiejskI. 
Kontakt 669862264 w godz. 17-20. 

Samotnik 
Poznam panią w wieku 50-60 lat, która 

pragnie miłości, poszanowania i wzajemnego 
wsparcia, w celu stworzenia stałego zwiąZkU. 
Jestem 55-latkiem stanu wolnego, wysporto­
wanym średniej budOWY ciała 180/78. Lubię 
aktywnie spędzać czas wolny, długie spacery, 
wycieczki, jazdę na rowerze, muzykę. dobry 
film. Kontakt 723 819 382. 

Samotny 
Samotny emeryt średniego wzrostu, bez nało­

gów i zobowiązań, miłośnik górskich wycieczek, 
pozna zrównoważoną Panią do powatnego ZWiąz­
ku. Kontakt: 79B 625 847. 

Roman 
Wolny, zadbany, bez nałogów, lat 62, wzrost 

173, waga 72 Lubię sport. spacery, muzykę. 

Poznam Panią w pOdobnym wieku. MÓj telefon 
- 731 735 290. 

Andrzej 

Do oddania: 
Karnisz drewniany. 16tko: odziez damska (r. 

36/38); ciuszki dla dZiewczynki (r. 74); dywan 
brązowy (160x230), odzież damska - 5 kurtek, 2 
katany. płaszczyk (170 cm, r. M.l); odzież młodZie­
żowo-dziecięca (r. 34-36): swetry męskie. 

News4Medial fot. iSłock 

Kulturalny, wykształcony, pelen energii i tem­
peramentu Pan. (lat 50), z prezencją (175175), 
o męskich walorach, aktywny - sport. sztuka.' na­
tura, książkI... pozna Panią. Kontakt 536 230 078. 

Optymista 
Wolny, lat 70. wzrost 168. wykształcenie średnie 

techniczne, bez nałogów, materialnie nlezaleiny. 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
Średnim, posiadającą dobre cechy charakteru Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Szukasz bliskiej OSOby? Odpowiedz na któryś 

z podanych anonsów lub napisz kilka słów o swo­
ich oczekiwaniach i przekaż list do redakcji NJ (ul. 
M. Curie· SkłodowskieJ 13, 58-500 Jelenia Góra). 
Można też wysłać sms łub mail. Powtórzenie 
anonsu wymaga jedynie kontaktu telefonicznego . 
'Kto pragnie odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie 
ma numeru telelonu), pisze list do wybranej oso­
by, zaznaczając jej imi\! i numer Nowin. w którym 
anons się ukazał, oraz załącza w kopercie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki· sms: pod nr 
telefonu 605097884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potrzeb,: 
Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm), male 

meble kuchenne (pojedyncze szafki kuchenne wi­
szące, stojące), narożnik z funkcją spania: zesław 
krzesel - (4 + 2). 

OllarOdBWcy I potrzebujący mogą dzwonłć pod nr 75 75 24781 w godz. 10-14. (IIIZ) 
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Urząd Regulacji Energetyki podał nowe stawki 
tzw. opłaty mocowej. Obowiązujące od piątku 
przepisy zakładają ceny od 2,37 do nawet 
13,25 zł netto za miesiąc. 
Ce to je" IJlIII 1111C1W17 

Opłatę mocową płacimy od stycz­
nia 2021 roku. Obecnie wynosi 
ona od 1,87 do 10,46 zł na miesiąc 
w zależności od zużycia w danym 
gospodarstwie domowym. Głównym 
uzasadnieniem wdrożenia opłaty 
byla wskazana przez ustawodawcę 
.. potrzeba zapewnienia stabilności 
I bezple~eństwa dostaw energII 
elektrycznej". Opłata mocowa ma 
więc gwarantować nam ciągłość 
w dostawie energII I zapobiegać tzw. 
blackoutom, czyli nagłym zerwaniom 
I awariom sieci elektrycznej. 

011 UWili rałuI stlWld w ..... 
Od przyszłego roku najmniejsze 

gospodarstwa domowe, które zuży­
wają do 500 kWh rocznie - zapłacą 

. 
2,37 zł miesIęcznie netto. Większe 
- zużywające od 500 kWh do 1,2 
MWh rocznie - 5,68 zł netto. 9,46 zł 
wyniesie zaś opłata dla gospodarstw 
ze zużyciem na poziomie od 1,2 do 
2,8 MWh, a 13,25 zł dla tych, którzy 
zużywają ponad 2,8 MWh rocznie. To 
wzrost średnio o 26 proc. 

Jak wynika z Informacji przekazanej 
przez prezesa URE. Rafała Gawlna - dla 
pozostałych grup odbiorców stawka 
opłaty w przyszłym roku uzależniona 
będzie od ilości energii elektrycznej po­
branej z sIeci w wybranych godzinach 
w ciągu doby, tzn. w dni robocze od 
7:00 do 21 :591 wyniesie 0,1026 z//kWh 
w stosunku do 0,0762 złlkWh W 2021 r. 

..Środki pozyskane z tej op/aty 
przeznaczone będą na budowę no­
wych. modernizację i utrzymanie 

Opłata mocowa 

21 RADl y 

Wzrosną lez larvtv 

od12do 
28 MWh roczrve 

powyżeJ 2 8 MWh 
rocznie 

Istniejących Jednostek wytwórczych. 
a także aktywizaCję zarządzama zuty­
ciem energii uelastycznienie popytu 
na nIą." - dodaje Gawin. 

Nowe przepisy ogłoszone przez 
Urząd Regulacji Energetyki wchodzą 
w życie w piątek. Zgodnie z ustawą 
o nowych stawkach opiaty mocowej 
odbiorcy przyłączeni do sieci wyso­
kich napięć będą objęci nimi od 1 paź­
dziernika 2021 roku, a korzystający ze 
średnich napięć od przyszłego roku. 
czyli od 1 stycznia 2022. 

Oprócz podwyżek stawek opiaty 
mocowej mają wzrosnąć również 
ceny taryf energii elektrycznej. Zapo­
wiadają to spółki energetyczne, które 
dostarczają prąd do naszych domów. 
Już we wrześniu podwyżki o blisko 
40 proc. zapowiedziała Enea. 
Czy nowe ceny zostaną zatwierdzone? 
To zależy od decyzji URE. 

2021 1.87 zł/moc 4.48 zł/moc 7.47ztlm-c 10.46 zł/moc 

2022 2.37 zł/moc 5.68zł/m-c 9.46 zł/moc 13.25 zł/m-c 
News4Medial fot iStock 

Akcyza na alkohol i papierosy w górę. 
O ile wzrosną ceny? 

Ministerstwo Finansów zdecydowało o pod­
wyższeniu akcyzy na wyroby alkoholowe i tyto­
niowe. Podało także konkrety - ile trzeba będzie 
wydać więcej w sklepach. 

Zmiany mają wejść w życie już 1 stycznia 2022 
roku I nie będzie to jedyna podwyżka akcyzy. 
We.dlug zapowiedzi Ministerstwa Finansów stawki 

mają rosnąć co roku. Danina dotycząca alkoholu 
etylowego, piwa i wina w nowym roku wzrośnie 
o 10 procent, a następnie - do 2027 roku - o ko­
lejne 5 procent co 12 miesięcy. Wzrośnie także 
akcyza na papierosy i inne wyroby tytoniowe -
o 10 procent i o taką wartość będzie szła w górę 
co roku. Resort szacuje, że tylko w 2023 r. z tego 

tytułU wpływy do budżetu państwa zwiększą się 
o blisko 4,5 mld złotych. Ministerstwo dodaje 
także, że trudno lest dokładnie przewidzieć reakCję 
rynku I konsumentów na podwyżki, bo te na pew­
no nastąpią. Dlatego może się okazać, że wpływy 
fiskalne mogą być niższe, bo spadnie spożycie 
alkoholu i sprzedaź wyrobów tytoniowych. 

Ceny w gór, 
MF podało także kwotową wartość podwyżki. 

W 2022 roku ceny wzrosną (według stawki ak­
cyzowej) następująco: 
- wódka (40 proc. alkoholu) 0,5 litra - 1,5 zł , 
- wino 0,75 litra -16 groszy, 
- piwo 0,5 litra - 6 groszy, 
- paczka papierosów - 30 groszy, 
- tytoń podgrzewany - 1 zł. 
POdwyżka nie obejmie cydru i perry do za­

wartości alkoholu do 5 procent. Ministerstwo 
tłumaczy, że podobne stawki fiskalne na al­
kohol obowiązują w wielu innych krajach Unii 
Europejskiej, a obecnie takle produkty w Pol­
sce są Jednymi z najtańszych na wspólnoto­
wym rynku. "Zgodnie z danymi Eurosfatu, 

. ceny konsumpcyjne napojów alkoholowych 
w Polsce są na zdecydowanie niższym pozio­
mie niż w innych krajach UE. Tańszy alkohol 
można kupić Jedynie w Bu/garii, Rumunii i na 
Węgrzech. Natomiast cena paczki papierosów 
jest niższa jedynie w Bu/garii." - podał w ko­
munikacie resort. 

Wyjaśnił także , że podgrzewany tytoń jest 
opodatkowany w 19 z 26 krajów UE, a Polska 
stosuje najniższą stawkę. Według danych 
Światowej Organizacji Zdrowia, na którą powo­
łuje się MF, tytoń i alkohol są głównymi "czyn­
nikami ryzyka dla zdrowia Europejczyków". 
Palenie zabija rocznie 8 mln osób z czego 1,2 
mln to tzw bierni palacze. Tylko w Polsce - jak 
wylicza ministerstwo - rocznie odchodzi do 
67 tys. zgonów. WHO informuje także , że nad­
mierne spożywanie alkoholu przyczynia się do 
zaistnienia 5,1 procent chorób bezpośrednio 
niezwiązanych z tym faktem. 

News4Media, fot.: iStock 



J 

• 
• •• 
• 

, I 

• 
• 

E R LO , 22 

Wspomnienie ---
o Januszu Ryl-Krystianowskim 
(1943 - 2020) 

Ar vsta z lalkarsl,iej 
dvnastii 

"Są chwile i ludzie, których się nie zapomina". 

Wybitny reżyser, aktor, autor sztuk 
teatralnych, pedagog. Oryginalny 
I poszukujący twórca wielokrotnie 
nagradzanych InscenizacjI. Uznany 
I doceniony, obdarowany medalami 
i oznaczeniami artysta, który w latach 
80 - tych zmIenił postrzeganie teatru 
lalkowego w Polsce. Artysta pełen 
pasjI, nie pOkorny. konsekwentnie 
realizujący własną wizję artystyczną. 

W latach 1980 - 1989 pełni! funk­
cję dyrektora Państwowego Teatru 
Animacji W JelenIej Górze. Tutaj 
wypracowal odrębny styl teatralny, 
wypracował credo artystycme, stwo­
rzył sprawny zespół aktorski. 

Janusz Ryl - Krystianowskl po­
chodził z wybitnej rodziny - dynastii 
twórców teatru lalek. Ojciec Alfred 
był aktorem krakowskiego Teatru 
Groteska. wykładowcą ówczesnego 
Wydziału Lalkarskiego Państwowej 
Wyższej Szkoły Teatralnej im. Ludwika 
Solskiego. Założyciel łódzkiego Teatru 
Arlekin i jego wieloletni dyrektor, 
słynny stryj Henryk Ryl był reżyserem , 
autorem podręczników , członkiem 
światowych władz UNIM~, redaktorem 
naczelnym czasopisma "Teatr Lalek". 
To guru polskiego lalkarstwa, postać 
pomnikowa, obecnie teatr w Łodzi 
jest jego imienia. To od stryja Janusz 
Krystianowskl przejął drugie swoje 
nazwisko Ryl Rodzinne tradycje 
kontynuują w lalkarstwie syn Janusza 

- Marcin Ryl - Krystlanowskl, synowa 
Mariola i wnuczka Olga. 
"Magister pedagogikI z dyplomem 

Uniwersytetu Łódzkiego, aktor lal­
karz po egzamInie eksternistycznym 
w 1974 roku, reżyser teatru lalek po 
egzaminie przed Państwową Komisją 
Egzaminacyjną w 1980 roku. Grał na 
scenach łódzkich teatrów "Arlekin" 
I "PInokio" oraz w Jeleniogórskim 
Teatrze AnimacjI. Realizował przed­
stawienia we wszystkIch teatrach 
lalek w Polsce, w Łodzi, Warszawie, 
Toruniu, Bielsku BiałeJ. Opolu, Szcze­
cinie, Katowicach, WałbrzychU I w 
Jeleniej Górze oraz w Brnie. Docenia­
jąc tradycję klasycznego teatru lalek, 
odrzucIł istniejące w nim schematy 
I stereotypy. W procesIe kształtowa­
nia spektaklu najważniejsze stają się 

REKLAMA I PROMOCJA 

relacje mIędzy działającym aktorem 
a przedmiotem i lalką oraz poszuki­
wanie właściwej formy dla podjętego 
tematu. Słowo jest niezbędnym uzu­
pełnieniem, wsparciem dla działania . 
Odbiorcy prop.onuje sIę twórcze 
uczestnictwo.w teatralnej grze, wspól­
ne rozszyfrowywanie konwencji i zna­
ków scenIcznych." To klika danych 
kandydata I fragmenty twórczego 
uzasadnienia z wniosku o nadanie 
Januszowi Ryl - Krystlanowskiemu 
Złotego Medalu "Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis". Odebrał go w 2017 roku. 

Aktorka Zdrojowego Teatru Ani­
macji w Jeleniej Górze Małgorzata 
Lisowlcz podkreśla, że jako młoda 
adeptka miała niebywałe szczęście 
trafiai.ąc na wybitnych dyrektorów 
i reżyserów, Andrzeja Dzledzlula 
(pracowała z nim od 1979 roku) I na 
Janusza Ryl - Krystianowskiego (lata 
1980 - 1989). Pod kierunkiem tego 
drugiego doskonale przygotowana do 
lalkarskiego egzaminu zrobiła aktorski 
dyplom I debiutowała główną rolą 
w śpiewogrze, jak sama określiła ten 
spektakl, "Maski mistrza Fantaski". 

- Zagrałam za koleżankę, która skrę­
ciła nogę, To był czas "Solidarności", 
dni strajkÓW. zamieszek, przemian 
społecznych i oczekiwań na lepsze jU­
tro. Nagle okazało się , że spektakl ma 
wymowę polityczną . Ludzie wstawali 
i bili nam brawo, zupełnie niechcący 
zrobiliśmy polityczny manifest. To się 
już nigdy nie powtórzyło . Do Janusza 
zawsze zwracaliśmy się słowami Pa­
nie Dyrektorze. Do jeleniogórS'klego 
teatru przyjechał z ŁOdzi z kilkuoso­
bową, wspaniałą ekipą aktorską I z 
nowym kierownikiem technicznym. 
Przez wiele lat byliśmy świetnym 
I najsIlniejszym zespolem. jeśli cho­
dzi o męską obsadę. Na festiwalach 
wszyscy nam tego zazdrościli. Czas 
pokazał , że młodzi, przystojnI, wyso­
cy, rozćwiczeni I śpiewający aktorzy 
stali się potem tuzami lalkarskich 
teatrów. Zaczęliśmy jeździĆ na festi­
wale I liczyć się na teatralnej mapie 
PolskI. Graliśmy też we Francji i w 
JaponiI. W jeleniogórskim Teatrze 
Animacji Janusz Ryl - Krystlanow­
ski przygotował wiele znakomitych 

Zakład Usług 

Pogrzebowych "ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREMATORIUM 

Zapraszamy 
Czytelników 

do wspominania 
swoich bliskich, 

tel.: 
Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(Parking Nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul.WleJska 4b 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 

(wjazd od ulicy Sobieszowskiej) 
tel. 757522582; kom. 601748441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

7564 244 20 

przedstawień wysoko ocenianych 
przez publiczność i recenzentów. 
Dowodami uznania były nagrody, 
w tym za "Jasia i Małgosię" w Jego 
reżyserii na Ogólnopolskim Festi­
walu Telewizyjnym Teatrów Lalek 
oraz cztery nagrody (za reżyserię, 
scenografię, muzykę I dla zespołu 
aktorskiego) za "Koziołka Matołka" 
na XI" Ogólnopolskim Festiwalu 
Teatrów Lalkowych w Opolu. Janusz 
był mistrzem małych spektakli, które 
wystawiał w naszej, maleńkiej salce 
przy ulicy Wolności, którą potem 
zamknięto, gdyż nie spełniała wymo­
gów przeciwpożarowych . Na próby 
reżyser Janusz zawsze przychodził 
bardzo dobrze przygotowany. ze 
swoją koncepcją, wizją do której był 
mocno przywiązany. Nie dyskutował, 
trzeba było Mu zaufać. Był osobą 
bardzo wymagającą . Doskonale 
wiedział czego może oczekiwać od 
aktorów, scenografów, muzyków, 
choreografów czy od mistrza, znako­
mltago lalkarza, ale przede wszystkim 
marionetkarza, Jurka Pokranta. To 
on budował dobrze wyważone, co 
jest bardzo trudne, lalki marionetki. 
Od niego dowiedzieliśmy się. że po 
drugiej wojnie aktor lalkarz w Polsce 
nazywał się wtedy aktor poruszacz. 
Podziwiałam Janusza za krytyczne 
spojrzenie na to, co rob II. Na tydzień 
przed premierą potrafił wyrzucić 
scenę z przedstawienia, która Mu nie 
pasowała. Liczył się końcowy efekt. 
Janusz pokazał, jak pracować z jawaj­
ką. To rodzaj teatralnej lalki, dzisiaj 
się z nią już nie pracuje. W 1989 roku 
Janusz Ryl - Krystianowski otrzymał 
Nagrodę Artystyczną 1\ stopnia 
Ministerstwa Kultury i Sztuki, rok 
wcześniej Złoty Krzyż Zasługi. Dy­
rektorowi zawdzięczam wiele. Dzięki 
Jego zaufaniu I własnej pracy jestem 
tu, gdzie jestem. Janusz we mnie 
uwierzył. On dał mi szansę - wspo­
mina Małgorzata Lisowicz. 

Z okazji Światowego Dnia lalkar­
stwa Janusz opublikował przesła­

nie. "Istotą każdego rodzajU sztuki 
widowiskowej jest AKTOR twórczo 
realizujący zamierzenia inscenizacyjne 
reżysera w specyficznym kontakcie 
z WIDZEM. Dialog człowieka aktora 
z człowiekiem widzem to TEATR. I nie 
jest istotne, jaka jest specyfika teatru, 
czy jest to pantomima, dramat, opera 
czy teatr lalkowy. zawsze mamy do 
czynienia z AKTOREM. Aktorów na­
szych teatrów określamy terminem 
LALKARZE. To ludzie, którzy w prze­
szłości potrafili sami zaprojektować 
I zbudować lalkę, a także umieli opo­
wiadać nią hIstorię. I to bez zaplecza 
Instytucjonalnego z całą jego techniką . 
lalkarz współistniał z wykreowaną 
przez siebie postacią. Dodana do nie­
go lalka tworzyła metaforyczny obraz 
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świata, ale także wywoływała różne wało się w ukochanych przez dzieci 
asocjacje decydujące o formie i nle- spektaklach "Jaś i Małgosia", "Szałą-
powtarzalnej atrakcyjności widowiska. putki", w cenionych przez starszych 
Szkoda, że to teraz w naszym kraju I młodszych widzów przedstawieniach 
coraz rzadsza umiejętność" - napisał "Rlbldi rabldi knoll", "Król Mięsopust", 
w marcu 2019 roku Janusz Ryl - Kry- "W beczce chowany", "Bajka o księciu 
stianowskl i życzył wszystkim polskim Pipo". Do najwybitniejszych spektakli 
lalkarzom by swój zawód realizowali Janusza Ryl - Krystianowskiego za-
w tetrach rzemieślniczo sprawnych, IIcza się też "Sen klauna", "PIerścień 
artystycznych, tworzonych wyłącznie i Róża", "Kubuś Puchatek", "Złoty 
z ludźmi, którzy uznali ten gatu- klucz", "O chłopie, co wszystkich 
nek za Własny, bez kompleksów zwodził", "Bajka o szczęściu", "Wąż". 
I czołobitności wobec tak zwanego Potwierdzeniem wysokiego poziomu 
dramatu .. W teatrze nawiązującym do artystycznego spektakli Ryl - Krystia-
tradycji, lecz także eksperymentują- nowskiego są nagrody indywidualne 
cym w poszukiwaniu nowych dróg. I zbiorowe dla aktorów, dla realiza­
W teatrze wyprzedzającym w potrze- , torów przedstawień, prezentacje na 
bach intelektualnych swoich widzów, przeglądach krajowych i zagranicznych. 
a nie tylko dorównującym Ich gustom. W 2004 roku Teatr Animacji, którego 
W teatrze dobrej literatury I sensu, kształt artystyczny Janusz wypracował 
sensu, sensu.. . przez lata uzyskał nominację do nagro-

Po wyjeździe z Jeleniej Góry, w la- dy Prezydenta ;RP za twórczość dla 
tach 1989 - 2014 Janusz Ryl - Kry- dzieci i młodzIeży "Sztuka Młodym". 
stlanowski sprawował funkcję dyrek- Ryl - Krystianową!<lego uhonorowano 
tora artystycznego pomańskiej sceny, prestiżową Nagrodą im. Jana Dormana, 
która przyjęła nazwę Teatr Animacji. w uznaniu wybitnych osiągnięć artysty 
Reżyserskie dokonania Janusza, de- Zarząd Sekcji Teatrów Lalkowych ZASP 
cyzje repertuarowe, dobór twórców przyznał Mu Nagrodę "Henryk". Z rąk 
ukształtowały profil Teatru, czynIąc prezydenta RP Janusz otrzymał Krzyż 
z niego jedną znajciekawszych pol- Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. 
skich scen lalkowych. Był dobrym, Ciepłym, wrażliwym Czło-

- Dbaliśmy oto, żeby słowo zawsze wiekiem. Znał wartość rytmu i sensu 
miało wagę i niosło istotne, unl- życia, długiej pauzy zmuszającej do 
wersalne treści, ważne dla młodego refleksji I ciszy ... - wspomina zastępca 
odbiorcy. Konsekwencją zaintereso- dyrektora Animacji w Poznaniu w la­
wania tematami, tekstami współcze- tach 1989 - 2014, kierownik literacki 
snyml było stworzenie w 2003 roku Teatru, Katarzyna Grajewska. 
Międzynarodowego Festiwalu Sztuk - W 2011 roku powstała książka 
Współczesnych dla Dzieci i Młodzieży autorstwa Alicji Morawskiej - Rubczak 
Kon-teksty, którego Janusz został pod tytułem "Teatr Animacji Janusza 
dyrektorem artystycznym. W Teatrze Ryl - Krystianowskiego". Z okazji 
Animacji realizował sztuki młodYCh 20 - lecia Sceny i 50 - lecia pracy 
dramaturgów, Marty Guśniowsklej, artystycznej ojca książkę wydano 
Maliny Prześlugi i Roberta Jarosza. nakładem Teatru Animacji w Pozna-
Ryl - Krystianowskl mówił: - "Młodzi nlu. O Jego twórczości napisano 
wnoszą do teatru dobrą energlę.( ... ) wiele, powstało mnóstwo tekstów, 
Nie kłamią, są autentyczni, odrzucają monografia, recenzje. Był wielkim 
utarte schematy a ich bogata I nie- Artystą i wspanIałym Człowiekiem, 
tuzinkowa wyobraźnia potrafi działać Autorytetem. Ogromnie brakuje oj-
niezwykle inspirująco". Janusz znał cowskiej I przyjacielskiej życzliwości, 
wartość rytmu, pauzy, znaku teatral- cudownego ciepła, poczucia humoru, 
nego, konwencjI. Przestrzeń między energii i radości życia - dodaje syn, 
aktorem a podmiotem - figurą - laJką Marcin Ryl - Krystianowskl. 
wypełniał metaforą, sensem. Tak sta- Henryk Stobleeki 
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Na marg;nesfe! 
JELENIA GÓRA 
13 października około godziny 

20.20 do jednej z Jeleniogórskich 
restauracji wtargnął mężczyzna, 
posiadając przy sobie substancję 
łatwopalną. Wszedł na zaplecze 
lokalu, rzucił .,koktallem Mołotowa" 
w kierunku jednego z pracowników. 
Spowodowało to zapalenie Się jego 
odzieży oraz artykułów znajdujących 
się na zapleczu. Następnie napastnik 
z przedmiotu przypominającego broń 
pneumatyczną oddał strzał do Innego 
pracownika oraz strzelił tez do siebie. 
Rozbójnika obezwładnili pracownicy 
restauracji I wezwali policjantów. 
Osoby poszkodowane nie odniosły 
poważnych obrażeń, 41-letnl napast­
nik został umieszczony w policyjnym 
areszcie. Był nietrzeźwy. Przepro­
wadzone badanie na zawartość al­
koholu w Jego organizmie wykazało 
blisko 0,5 promila. Grozi mu do 10 
lat więzienia. 

Jeleniogórscy policjanci za­
trzymali mężczyznę podejrzanego 
o kradzieże sklepowe. Ma on na 
koncie co najmniej 3 kradzieże 
w Jeleniogórskich dyskontach spo­
żywczych, których dopuścił się 

w warunkach .,recydywy" i uczynił 
sobie z nich stale źródło dochodu. 
Jego łupem padły artykuły spożyw­
cze, kosmetyki oraz alkohole. Łączne 
straty zostały oszacowane na blisko 
2000 złotych. Policjanci zatrzymali 
23-latka jako podejrzewanego o po­
pe/nlenle tych przestępstw. Teraz za 
kradzieże grozić mu może nawet do 
5 lat pozbawienia wołnoścl. 

40 -latek groził żonie pozba­
wieniem życia, rzucał się do bicła, 
wyzywał I poniżał. Mężczyzna został 
zatrzymany podczas awantury zgłO­
szonej przez pokrzywdzoną. Agresor 
13 października został doprowadZO­
ny do Prokuratury Rejonowej w Je­
leniej Górze. Prokurator zastosował 
wobec niego środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policyjnego, wydał 
zakaz zbliżania się do pokrzywdzo­
nej, kontaktowania się z nią, w tym 
również telefonicznie oraz ma on na­
kaz opuszczenia wspólnego lokalu. 

Ponad 22 tysiące złotych wynosił 
rachunek, który miał uiścić w jed­
nym z hoteli w Szklarskiej Porębie 
31- letni mieszkaniec województwa 
wielkopolskiego. Mężczyzna nie 
zamierzał zapłacić I chciał wymknąć 
się z hotelu. Został zatrzymany 
przez obsługę. Policjanci wyjaŚniają 
szczegółOWO wszystkie okoliczności 
tej sprawy. Za oszustwo mężczyzna 

~ USŁUGI 

odpowie przed sądem, a grozić mu 
może do 8 lat pozbawienia wolnoścI. 
BOLESŁAWIEC 
Pomimo uźycia sygnałów świetl­

nych i d1więkowych nadawanych 
przez oznakowany patrol policji, 
kierowca nie zatrzymał się i roz­
począł ucieczkę. Najpierw ulicami 
miasta gdzie m,ln. na skrzyżowa­
niach wymusił pierwszeństwo na 
przejeżdżającej karetce pogoto­
wia oraz przejechał na czerwonym 
świetle, wyprzedzał innych kierują­
cych w miejscach niedozwolonych, 
na rondzie jechał "pod prąd". Po 
wyjechaniu z miasta mężczyzna 
kontynuował ucieczkę drogami po­
wiatowymi, po wjechaniu na teren 
zalesiony porzucił pojazd i uciekał 
pieszo. Po kilkudziesięciu metrach 
został zatrzymany. Okazało się. że 
kierujący byl nietrzeźwy. Mężczyzna 
miał w wydychanym pOWietrzu 1,4 
promila. Ponadto od 1 czerwca 2021 
roku zatrzymanego obowiązywał 
sądowy zakaz kierowania wszelkimi 
pojazdami mechanicznymi. Nato­
miast samochód nie był dopuszczony 
do ruchu i miał tablice rejestracyjne 
z Innego auta. Okazało się ponadto, 
że podejrzany ukradł paliwo na jednej 
z bolesławieckich stacji paliw. Męż­
czyzna usłyszał zarzut sprowadzenia 
bezpośredniego niebezpieczeństwa 
katastrofy w ruchu lądowym. Trafił 
na 3 miesiące do aresztu. Grozi mu 
kara do 8 lat pozbawienia wolności. 
LUBAŃ 
Policja prosi o kontakt wszyst­

kie osoby, które były świadkami 
zdarzenia w klubie nocnym przy ul. 
SpÓłdzielczej w Lubaniu, 17 paź­
dziernika około godziny 3 doszło tam 
do bÓjki. W wyniku odniesionych 
obrażeń zmarł 32-letnl mieszkaniec 
Lubania. Policjanci proszą o kontakt 
osoby, które były świadkami zda­
rzenia bądź przy użyciu telefonów 
komórkowych je nagrały PoliCjanci 
zapewniają anonimowość oraz to, 
że każda przekazana Informacja 
zostanie sprawdzona. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Na budowie hotelu w Szklarskiej 

Porębie przy ul. Górnej 13 paździer­
nika przewrócił Się dźwig. Operator 
znajdował się w kabinie, gdy maszy­
na runęła na dół. 51-letni operator 
żurawia został w stanie ciężkim 
przewieziony do szpitala. Niestety, 
mężczyzna wkrótce zmarł. Proku­
rator I poliCjanci ustalają przyczyny 
wypadku. Na miejscu byli także 
inspektorzy nadzoru budowlanego 
oraz InspekcJI pracy. 

ALKA 

EXPRESS 
ElEWACJE małe, wykonam, 669-057-452. 
WYKONUJĘ lub odświerzę mieszkanie, 669-057-452 . 
PRZYŁĄCZA WOD.-KAN. TEL. 511-733-400. 

0487-G 
0488-G 
0787-K 

ROBOTY ZIEMNE, WYKOPY, WYBURZENIA. KOPARKI 1,5 t 
- 26 t WYWROTKI 15 t - 40 t, TEL. 511-733 400. 0788-K 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice dZiałając na podstawie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz.1990 z późno zm.) informuje, że na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta w Piechowicach został 
wywieszony: wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do dzierżawy nr RN.6845. 04. 11.2021. 
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Fundusze 
Europejskie 
Progt .... ~IONlfl\I 

Rzeczpospolita 
PoIska 

DOLNY 
SLĄSK 

OGŁOSZENIE 

CŁO Z 

Unia Europejska 
Europ~skl f undun 

A'mwojlJ A. gII)r. "lntago 

GRANTODAWCY O PRZYSTĄPIENIU DO REALIZACJI 
PROJEKTU GRANTOWEGO 

w ramach realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego pn. "Zwalczanie emisji kominowej poprzez modernizację systemów 
grzewczych i odnawialne źródła energii w gminach Świeradów-Zdrój oraz Leśna." 

A 

Grant w postaci nawet 85 proc. dofinansowania można otrzymać wymieniając 
stary piec na nowe ekologiczne źródło ogrzewania. 
(dofinansowanie nie obejmuje wymiany na kotły węgłowe I ekogroszek, niezależnie 
od ich klasy) 

Gmina ŚWieradów-Zdrój w Partnerstwie z Gmin'ą Leśna pozyskała środki unijne 
w ramach działania 3.3. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020, które przeznaczy na wsparcie dotyczące modernizacji 
systemów grzewczych na terenie gminy. 

Druki dokumentów, które należy złożyć, chcąc uzyskać dofinansowanie oraz pełna 
treść ogłoszenia, są dostępne do na stronie internetowej www.czysteizery.pl. 
Wypełnione wnioski można składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Swieradowie-Zdroju w okresie trwania naboru tj. od dnia 01.09.2021 r. 
od godz. 8:00 do dnia 29.10.2021 r. do godz. 13:00_ 

Dla osób zainteresowanych udziałem w projekcie uruchomiono infollnię telefoniczną 
działającą w godzinach 10.00 - 16,00 pod nr tel 883 123 107 lub mailowo pod 
adresem: dotacje@grupalaurus.pl można uzyskać szczegółowe informacje o projekcie. 

Planowany termin rozstrzygnięcia naboru to styczeń 2022 r. Realizacja wymiany pieca 
i rozliczenie przez Grantobiorcę musi nastąpić maksymalnie do 1 kwietnia 2022 r. 

Wyciąg z ogłoszenia nr 106/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej 

Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
___ stanowiących własność Miasta Jelenia Góra _ 

Oznaczenie ul. Sudecka nr 11 - lokal mieszkalny nr 7 O ogólnej pow. 86,60 m 2
, 

nieruchomości składający się z: 4 pokol . kuchnI. spiźarkj. łazienki z wc oraz przedpokoju 
o łącznej pow. 80,30 m 2 oraz pomieszczeń przynaleźnych, tj . 2 piwnic oraz 
pom. gospodarczego o łącznej pow. 6,30 m ' . Lokal położony jest na III 
piętrze budynku. 
Z lokalem związany Jest udzia~ wynoszący 12.32% w elementach w s pólnych 
budynku i prawie własności działki gruntu nr 53/8 o pow. 0 ,0466 ha (obręb 
0028. AM 59, KW nr JG1J/OOO5551210). 

Cena wywoławcza ~5.000.00zł _TWYSOkOŚĆwadlum ~1..500,OO~ --
Termin wniesienia 19 listopada 2021. roku_ Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku 
wadium J2mlkQwego Miasta.. = -Termin i miejsce 25 listopada 2021 roku o godz. 1.000

• Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka 
~zetal'8lJ , nr 29. I P.!..ętro. sala nr 1.3 __ _ ___ _ 

Miejsce wywieszenia ' tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro, strona 
I publikacji • internetowa' 
!!8łoszen;a _ _ _ I biD.jeleniagora pl oferty nIeruchomości _ 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu moźna uzyskać w Wydziale GospodarkI 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3. I piętro. pokój nr 111.; tel. : 75 - 75-
46-228 i 75-7:;-49-893 oraz na stronie internetowej www,nieruchomoscLielęnia~ 

1:,Llr! ~1:< To .' -f· 

Wyciąg z ogłoszenia nr 107/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej 

Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
_ sta!1owiqcych własność Miasta Jelenia Góra 
Oznaczenie l u'- Książęca nr 12 - lokal mieszkalny nr 7 o ogólnej pow. 41,92 m ' , I 
nieruchomości składający się z: pokoju, kuchni. przedpokoju oraz łazienki z wc o łącznej 

pow. 36.03 m 2 oraz pomieszczenia przynależnego. tj . piwnicy o pow. 5 ,89 m ". 

I Lokal położony jest na I piętrze budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 9 ,23% w elementac h wspólnych 
budynku i prawie własności działki gruntu nr 9 / 13 o &:low. 0 .1287 ha (obręb 
0001., AM 2. KW nr JG1J/OOO61716/5). 

Cena wywoławcza 1115.000.00 zł _ ~ Wysokość wadium 1 11.500.00 zł 
Termin wniesienia 23 listopada 2021 roku. Data dokonania wpłaty iest data uznania rac hunku 
wadium bankowego Miasta, 

Term;n i miejsce 29 listopada 2021 roku o goch:. 1000
, Urząd MIasta Jele nia Góra, ul. Sude cka 

Er::e!f!rzu nr 29, I piętro, sala nr 13 _ 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3, I piętro, strona 
; publikacji internetowa: 
ogłoszenia ~niagora,pl - oferty nieruchomości - --
Szczegótowe Informac.je dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomośc.1ami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3, I piętro, pokój nr 111.: tel.. 75- 75-
46-228 i 75- 75-49-893 oraz na stronie internetowej www.nleruchomoscJ.ieleolagora . Dł 

JeleniOIi 
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry f6J 
informuje o podaniu obwieszczeniem 
nr 418.2021.VIII z dnia 12 października 
2021 roku do publicznej wiadomości wykazu 
lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży W drodze 
bezprzetargowej wraz ze sprzedażą związanych z tymi 
lokalami udziałów w gruncie. 
Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 21 dni ną tablicy 
ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przy 
uf. Ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone na stronie internetowej 
Urzędu Miasta bip.jeleniagora.pl 

\JAZĄO ł,4WiTA JEI.ENIA GORA • 

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA 
MIASTA PIECHOWICE 

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu: 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru w rejonie ulic Cieplickiej i Przemysłowej 
oraz obszaru w rejonie ulicy Jaworowej i Słonecznej 

w Piechowicach 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.741 ze zm.), 
oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r, o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 
r., poz. 247 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 172/XXIX/2020 Rady Miejskiej 
w Piechowicach z dnia 25 listopada 2020r. 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu: 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru w rejonie ulic Cieplickiej i Przemysłowej oraz obszaru 
w rejonie ulicy Jaworowej i Słonecznej w Piechowicach 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

w dniach od 26 października 2021 r. do 25 listopada 2021 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice (pok. 
Nr .. . ), w godzinach pracy Urzędu, oraz na stronie internetowej pod adresem: 
http://www.piechowice.bip.net.pl 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 3 listopada 2021 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta w Piechowicach o godzinie 11.00. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Piechowice, na 
adres: Urząd Miasta w Piechowlcach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu 
oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do 9 grudnia 2021r. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektronicznej (email: sekretariat@piechowice.pl) lub 
elektronicznej skrzynki podawczej (adres /Of2p38rvf5/skrytkaESP). Zgodnie 
z art. 40 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko, uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być 
wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

W zakresie ochrony danych osobowych Burmistrz Miasta Piechowice informuje, iż 

ogólna klauzula informacyjna przetwarzania danych osobowych dla klientów Urzędu 
Miasta w Piechowicach dostępna jest na stronie http://www.piechowice.bip.net.pl 
w zakładce RODO. 

LOKALE 

SPRZEDAM mieszkanie jedno­
pokojowe z wyposażeniem w cen­
trum Jeleniej Góry, 130.000 zł. Tel. 
784-920-605. 0482-G 

KUPIĘ mieszkanie , gotówka, 
513-345-184. 0484-G 

SPRZEDAM nowoczesne 3-pokojo­
we 74,45 mIkw, Teatralna 413.900. Przy 
gotówkowej płatności negocjacja ceny, 
518-942-709. 0485-G 

SPRZEDAM mieszkanie 3 pokoje. 
Mirsk. Tel. 503-022-473, 70 m kw. 

0768-K 
APARTAMENT nowo powstający 

wielkości 67 m. kw. parter, składający 
się z salonu z aneksem kuchennym, 
dwóch pokol, łazienki, werandy z 
dużymi przeszkleniami, osobny wjazd na 
posesję , ogród - zamienię na mieszkanie 
około 35 m. kw. na parterze najlepiej w 
Cieplicach. Tel: 667-320-923. 0785-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SZUKAM mieszkania, 2-3 pokOje, 
płatność gotówka, tel. 788-142-771 . 

0450-G 
PILNIE sprzedam działkę budow­

laną, zagospodarowaną w Cieplicach, 
605-155-303. 0483-G 

SPRZEDAM, wynajmę hotel i auto­
serwis w Karpaczu, 603-622-848. 

0328-K 
KUPIĘ działkę budowlaną ewentual­

nie z dodatkową działką rolną od 2000 
m2 Tel. 791-892-712. 0710-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, całe , powypad-
kowe, 693-82-82-83. N473-G 

KUPIĘ kaide auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie , auto skUp. Tel. 
785-524-378. 0424-G 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, 
601-251 -066. 0459-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt rolni-
czy, 535-135-507. 0478-G 

AUTO złomowanie, auto skUP. kupię 
kaide auto, 512-512-227. 015-K 

SKUP aut wszystkie marki I modele 
osobowe, dostawcze, ciężarowe. Tel. 
788-345-470. 0745-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzy­
ką . Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

o łOSZE lA 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe bukowe, se­
zonowane, 781-832-104, 603-781-271 . 

N607-G 
DREWNO kominkowe- sezonowane, 

różne wymiary. 601-799-452. 
PODŁOGI tradycyjne z drewna, par­

kiety, podbitki. boazerie, 601-799-452. 
N625-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż zlota i 
srebra inwestycyjnego (sztabki, mone­
ty) oraz udziela korzystnych pożyczek 
pod zastaw wlw produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe opałowe , 
757-125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste - su-
che, 601-799-452. 0607-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kompleksowe 
z ekipą do załadunku www.przepro­
wadzkikompleksowe.pl, 694-559-227. 

ON266-G 

DOMOFONY montaż , naprawa, ser-
wis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

PROFESJONALNE pranie dywanów, 
mebll- Karcher, 792-216-960. 

N663-G 
NAPRAWA pralek, kuchenek, zmy­

warek- dojazd, 783-616-565. 
N686-G 

elEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań , 579-258-419. 
N692-G 

DACHY, rynny, obróbki. kominy, 
784-196-933. 074-G 

REMONTY mieszkań, 691 -631 -082. 
0330-G 

CYKLINOWANIE, profesjonalnie, 
601 -313-541 . 0358-G 

PRALKO NAPRAWY , 603-83-54-83. 
0363-G 

DACHY, 723-943-958. 0425-G 
CYKLINOWANIE, lakierowanie 

podłóg , odnawianie schodów, drzwi, 
okien. Tel. 695-823-040. 0442-G 

HYDRAULIKA - solidnie, fachowo. 
503-319-676. 0443-G 

REMONTY tanio gwarancja , 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041 0460-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remonty, 

prace zewnętrzne , wewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki oporowe, 
elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz z 
załadunkiem , wycInka, koszenie trawy, 
530-397-645. 0462-G 

"NIERUCHOl\lIOŚCI 

etSTĘPIEN 
www.stepien.org.pl 

a -więcej J. ieru.c omości 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
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Wyciąg Z ogłoszenia nr 108/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry \5J 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

Oznaczenie fUl. Długa 121Plac NlepodległoscJ 6 - lokal mieszkalny nr 4 o ogólnej pow. 64.30 m' 
nieruchomości składający się z pokoju, kuchni. garderoby i schowka o pow. użytkowej 46,20 m 2 oraz pom. 

przynależnych: 2 piwnic I komórki strychowej o łącznej pow. 18.10 m'. Lokal położony Jest na 
II piętrze budynku. 

Cena wywoławcza 

Termin wniesienia 
wad/um 

Z lokalem związany jest udział wynoszący 9.20% w elementach wspólnych budynku i prawie 
własności działki gruntu nr 63/30 o pow. 0.0267 ha. obręb 28NE. AM 58. KW 
nr JGtJ/00044395/3. 

95.000,00 zł - IWysokość wadium --j9.5oo.oo zł 
22 listopada 2021 roku. Data dokonania wpłaty iest data uznania rachunku bankowego 
Mi.aill. 

Termin i miejsce przetarau 26 listopada 2021 roku, godz.11"". Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29. I piętro, sal; 
nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro. strona internetowa: 
; publikacji o,~g~lo~sz~en~ia~~b~jo~ie""l~en~ia~l!o~r~a~ol~-~o~fe:"..:rty~n~ie~ru~ch~o~m~oścl 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro. pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie 
internetowej www nieruchomosd ieleniaeora pl 

---------
~IASTA JELENIA GORĄ ----- - - --------

I:.AZIENKI kompleksowo: kafelki, 
hydraulika, panele, malowanie, gładzie. 
ogólno budowlane, 601-148-406. 

0465-G 
HYDRAULIKA kanalizacja. gaz. so-

lidnie.604-922-815. 0471-G 
REMONTY. tanio, solidnie 

886-174-031 0472-8 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921. 0474-8 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. 0479-G 
DACHY. 601-872-363. 0486-G 
ROLETY. plisy, moskitiery. montaż. 

naprawa. 604-460-139 N847-K 
WKI:.ADY kominowe, 608-49-55-34. 

016-K 
STUDIO Parkiet "Kornik"; cyklino­

wanie bezpyłowe, układanie parkietów, 
sprzedaż parkietów. klei. lakierów. olei, 
609-736-480. 037-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m. 
502-508-265. 0301-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO. 881-731-064. 

0587-K 
ELEKTRYK, 664-475-323 0606-K 
MEBLE na wymiar. meble kuchen­

ne. szafy, garderoby. Tel. 733-101-353; 
www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profeSjonalne układanie parkietów. 
podłóg, paneli. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. 0629-K 

DOCIEPLENIA budynków, elewacje. 
tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia. tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0660-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstrasza­
nie kun. eliminowanie os, szerszeni. 
www.dezder.jgora.pl 692-061-312. 

0661-K 
MALOWANIE. gładZie bezpyłowe. 

czysto, bez nałogów, 660-854-939. 
0688-K 

TELEWIZJA Cyfrowa. InstalaCje 
DVB-T/SAT. lCD, Plasma. naprawy 
domowe RTV Hi-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 0707-K 

GARAŻf blaszane, garaże drew­
nopodobne. wzmocnione, kojce dla 
psów. wiaty. hale. Konstrukcja ocynk 
gratis!. Montaż gratis!!! Dowóz cały 
kraj, 509-038·426. 696-753-588. 
www.robstal.pl 0733-K 

NAPRAWA komputerów z dojaz-
dem. 605-233-937. 0734-K 

AKUMULATORY, oleje. plyny 
TANIO!. AGROMASZ Cieplice. 
tel . 756-466-610. 757-559-290, 
607-345-516. 0769-K 

KOMINKI. piecyki , ul. Wolności 
208. 797-252-379. 0770-K 

TECHNIKA grzewcza. pel­
let. podłogówka, Wolności 208 ,-
797-252-379. 0771-K 

Kon Y gazowe, pompy Ciepła, ul. 
Wolności 200. 797·252-379 0772-K 

PRANIE dywanów, Tel. 
792-351-763. 0783-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m, Wy-
najem. Tel. 608-404-760. 0784·K 

BAGAŻÓWKA - USŁ.UGI TRANS-
PORTOWE. 533-232-637. 0786-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12. 603-78-57-80. 

N698·G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet le­
karski Krzysztof Kwaśny specjalista 
dermatolog przyjmuje po rejestracji: 
ponledzlałek- czwartek 10.00- 13.00; 
wtorek. środa- piątek 15.00- 19.00: 
Jelenia Góra. Wojska PolSkiego 75. 
Tel. 601-58-2883: dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia i Mikrodermabrazja. 

0235-G 
PSYCHIATRA - Ryszarda CzernIaw­

ska. specjalistyczna terapia nerWic i 
zaburzeń psychicznych. Jelenia Góra, 
pl. Piastowski 30. ul. Cieplicka 223/1 . 
Rejestracja telefoniczna: 693-583-915. 

0295-G 
VIAGRA, cialis, 601-960-615. 

605-405-855. 0417-G 
PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 

Porady, wizyty. odtrucia. Tel. 
602-804-195. 0505-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek. rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75f718-20-99. Pelny zakres usług NFZ. 

0706-K 
SPECJALISTA protetyki. stomato­

logII ogólnej Wojciech Kulig. Wszystkie 
rodzaje leczenia zębów, protez, koron. 
mostów. extrakeje. piaskowanie. wy­
bielanie, RTG. Jelenia Góra, 1-go Maja 
28/2. I piętro. pono - pl. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. 0735-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG Spe­
Cjalista Alicja lecheta - Prawdzik. pry­
watnie- W10rki I czwartki 17.30-19.00. 
601-898-289. NFZ ze skierowaniem. 
75-75-514-01 . Prywatne Pogotowie 
Dermatologiczne 601-898-289. Jelenia 
Góra ul. Morcinka 1. 0736-K 

Specjalisia chirurgii ogÓlnej 
Dr n,med.Marek Kaźmiercgk 
aciagros\)it.a I ieczllI1e doOO ~ JXianoowel,J) 
• d'oo:bt<dlylu ~ i i"rr&' 
·~~oozatjgjJN~ 
• ire~~rjlalQka'czyn~ IITie 
Jelenia Góra ul.Oglńskiego 4 "KLINIKA" 

PoniedzIalek 16-17. 

Lwówek ŚI. pl. Wolności 28 Wtorek 16·17 
obo«ept~~R)"I1aJ kom. 602635191 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 
zal<res 

zabiegów 

II 
~ LJl.I\:A:.LJ 

~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianliew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. PIastowskI 30 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLICE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz. 16.' 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 6457 651 

PRACA 

ZATRUDNIĘ do hurtowni pościeli 
hotelowej tel. 886-666-896. 

0719-K 
ZATRUDNIĘ do profesjonalnej pral-

ni. 886-666-896. 0720-K 
ZATRUDNIĘ elek1romechanika ma­

szyn I urządzeń, 886-666-896. 
0721-K 

NAUKA 

Tl:.UMACZ przysięgły języka nie-
mieckiego, 501-648-318. 0341t-G 

ANGIELSKI, 508-924-949. 
0466-G 

MATRYMONIALNE 

.. AMOR" Jelenia Góra, Kobiety 70% 
rabatu, 602-660-819. 0463-G 

ATRAKCYJNE oferty dla Samot­
nych. Biuro CARINA tel. 426-870-810. 

0744-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do wspólpracy. 
797 -171-046. 

ZAPROSZĘ przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza , 
511-603-693. 0461-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę. 691-943-975. 0473-G 

PAN. tel. 793-119-010. 0476-G 
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BIZNES 

POŻYCZKI. szybko tanio . tel. 
500-320-777. 0367-G 

BEZPI:.ATNE porady prawne, Gro­
szowa 3. wtorki, czwartki 16.00-18.00, 
501-666-946. 0475-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra. K/lińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst-
kie podmioty, bezpiecznie , 
bluro@entraco.pl. tel. 603-642-283. 

0362-K 

BEZPI:.ATNE porady prawne w każdą 
sobotę od 10 do 13, po woześnlejszej 
rejestracji telefonicznej nr tel 
602-467 -812. Jelenia Góra ul. Teatralna 
1 pok. 101. 0743-K 

CV oraz list motywacyjny proszę składać 
na adres e-mail kempfpraca@onet.pl 

Informacja RaDO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie: 

www.kempf.agjpJjuslug;-i-informacjejodcisk-2 

DUŻA, JELENIOGÓRSKA 
FIRMA DYSTRYBUCYJNA 
PRZYJMIE DO PRACY 
KANDYDATÓW NA 
NASTĘPUJĄCE STANOWISKA 
Z MOŻLIWOŚCIĄ 
PRZYUCZENIA: 

WYMAGANE AKTUALNE UPRAWNIENIA. 
WYJAZD I POWRÓT W OKRESIE JEDNEJ DOBY, 
KURS W GODZINACH NOCNYCH I PORANNYCH 

PRACA W ZESPOLE W SYSTEMIE 
ZMIANOWYM. ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE 

AKORDOWE. 

OFERUJEMY BARDZO ATRKCYJNE 
WYNAGRODZENIE, ZATRUDNIENIE NA UMOWĘ 

O PRACĘ, MILE WIDZIANI OBCOKRAJOWCY . 

WYMAGANA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA POLSKIEGO 
JEDYNIE W STOPNIU KOMUNIKATYWNYM . 

- - -

KONTAKT 695 756 083 . 
I EMAIL: piotrek@kubex.com.pl 

- - --- - • ..-----_--=-- - ---- - ---
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Młynek 
do kawy Zupełnie nieznany świat kwiatów 

Japoński gulasz 
Hayato Okamura i Tomio Okamura, synowie Czeszki Heleny 

Okamurave, z domu ·Holfkove i Japończyka Matsu Okamu­
ry. Pierwszy urodził się w Pradze (1966 r.), drugi w Tokio 
(1972 r.). Helena wróciła z dziećmI do Pragi, mąż został 
w Tokio, nigdy się nie rozwIedli. 
Czesko-Japońscy bracia w dorosłym życiu poszli innymi 

drogami, w przeciwnych kierunkach. Obaj wstąpili do pomyki. 
Największy sukces polityczny, także rozpoznawalność wśród 
Czechów odniósł Tomio. Ten były menager w branży tury­
stycznej odnalazł się w radykalnym skrzydle politycznej sceny. 
Założył własną partię SPD. Wolność i Demokracja Bezpośrednia. 
Program jego partii można hasłowo przybliżyć. SPD żąda refe­
rendum w sprawie wyjścia Czech z Unii Europejskiej oraz jest 
przeciw emigrantom (ci roznoszą żółtaczkę). Swoją drogą, nie 
przestaje mnie zadziwiać, że radykalnym czeskim narodowcem 
w Czechach jest Japończyk, no dobrze, pół Czech. 

Starszy brat jest katolikiem, tłumaczem języka JapońskIego, 
ojcem pięciorga dzieci, zaangażowanym w partię chrześciJań­
sko-demokratyczną. KDU-CSL. Bez sukcesu starał się o poselskI 
mandat podczas poprzednich wyborów. 

Historia nauki dowodzi, 
że wiek XIX był czasem 
chemii, XX fizyki, 
a XXI prawdopodobnie 
będzie wiekiem 
biologii. Nauki 
bio1ogiczne należą 
do tych, które w coraz 
szybszym tempie 
spektakularnie 
wyjaśniają 

skomplikowane 
mechanizmy 'rządzące 
między innymi 
światem roślin. 

Tomlo Okamura po raz trzeci został wybrany na posła (Jego partia 
zdobyła 9 procent), Hayato Okamura również został posłem I to 
zwycięskiej koalicji (27 procent), która właśnie formuje nowy rząd. 
Tamio twierdzi, że brata wybrano, Jakoby przez pomyłkę, wyniósł 
się na znanym nazwisku radykalnego narodowca. 

- Czesi też mają swoich braci Kurskich, tyle że ci nasi nie rządzą 
w mediach - ocenia mój czeski mąż. Moja szkoła, on dobrze wie, 
że mamy Jacka Kurskiego i Jarosława Kurskiego, pierwszy jest 
szefem TVP, drugi naczelnym Gazety Wyborczej. 

Jest. owszem, kolejna różnica. Czeskich braci "Kurskich" jest 
trzech. Najmłodszy, Osama Okamura (rocznik 1973), który równIeż 
urodził się w Taklo, jest architektem, interesuje się największym i 
europejskimi blokowiskami. Wizytuje je i uczy się, jak zrobić 
z mrówkowców przyjazne miejsce do życia. Poza tym jest gejem. 

W świetle dzisiejszej wiedzy śmia­
ło możemy mówić o Inteligentnych 
zachowaniach roślin. lektura książki 
Maurlce'a Maeterlincka - belgiJskie­
go dramaturga I poety, laureata Na­
grody Nobla, a również znakomitego 
przyrodnika - pozwoll czytelnikom 
tej książki z zachwytem podziwiać 
świat roślin, opisany z głęboką wie­
dzą wyjątkowo pięknym językiem. 

TelewiZja Czeska nakręciła półtoragodzinny dokument o braciach 
Okamura. Stąd wiem, że Osama ma przyjazny kontakt znajstarszym 
bratem. Tomio z kolei odciął się od starszego i na/młodszego. 
Pytanie, który z braci, tak naprawdę wygrał ostatnie wybory? 

Marlena Kovaffk 

POZIOMO: 1) indygowiec zwyczajny Inaczej; 7) kończy małżeństwo : 9) Japoński 
rosół; 10) poetycka przenośnia; 12) republika z Machaczkałą; 15) fryzura z pęków 
włosów; 20) dziki majeranek, przyprawa; 22) kraina reniferów; 24) najwyższy szczyt 
Karkonoszy; 25) Impuls do działania ; 28) rzeka w stolicy Lesotho; 32) skalne lub 
mieszkalne; 35) rozdzielenie kart przed grą ; 37) na ręce rycerza; 39) miasto, upadło 
przez konia; 40) na statku lub w kopalni; 41) dawna nazwa bursztynu. 

PIONOWO: 2) tnąca krawędt noża; 3) najwyższy szczyt Filipin; 4) ani deszcz, ani 
śnieg; 5) Kertesz, węgierski pisarz; 6) góry ze szczytem Aconcagua; 7) jest nim 
waltornia; 8) przyjaciel Sherlocka Holmesa; 10) pierożki tybetańskie; 11) plotka, 
pogłoska; 13) antyczny bajkopisarz z Frygi; 14) główna lub boczna w kościele; 
16) koncert solisty, benefiS; 17) opuszcza szlaban na przejeidzie: 18) gotowane 
w zupie; 19) zabaw lub budowy; 21) ziemny lub azot; 23) skandynawski grosz; 
25) pierwiastek Bh; 26) część czapki; 27) ruchoma w kompasie; 29) stolica Peru; 
30) pierwszy występ; 31) efekt braku zajęcia ; 32) druga litera alfabetu greckiego; 
33) tritlen, odmiana tlenu; 34) sąsiad Afganistanu I Iraku; 36) dawne Niemcy Wschod­
nie; 38) w parze z marchewką. 

W rozwiązaniu naleiy podat hasło z oznaczonych pÓl. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania ksiąźka Oscara Wilde'a "Zbrod­
nia lorda Artura Savile". 

Rozwiązanie krzyźówki nr 40/2021 
POZIOMO: 1) portret; 7) slodlin; 11) Iloczyn; 12) samolot; 13) olbrzym; 

14) otoskop; 15) krater; 18) ninla; 21) zamiennik; 26) ściany; 28) Ignacy; 29) 
magistrat; 33) metal; 36) Alaska; 40) Jupiter; 42) Nigeria; 43) Ipsylon; 44) talerze; 
45) Honlara; 46) Iwowiak. 

PIONOWO: 1) pasek; 2) rampa; 3) Rlłke ; 4) Tito; 5) Moroni: 6) czekan; 7) snopki; 
8) Orban; 9) Luzon; 10) Numea; 16) racje; 17) Rzym; 19) lan; 20) Jacek; 22) mag; 
23) Eos; 24) NSR; 25) kita; 27) Ala; 30) azjata; 31) ImpulS; 32) Tatara; 33) Munch: 
34) tugun; 35) larwa; 37) lasso; 38) małe sale; 39) Asnyk; 41) rlel. 

HASŁO: GAŚNICA PIANOWA 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 40/2021 nagrOdę - książkę W.Reymonta 

"Marzyciel" otrzymuje Irena Kojro z Piechowic. 
(Ika) 

"Geniusz Ziemi, będący praw­
dopodobnie zarazem geniuszem 
całego ~wiata, w walce o byt zachowuJe się podobnie do człowieka. Stosuje te same metody I pOSługuje się 
tą samą logiką. Osiąga cel ~rodkaml, jakich się imamy, idzie po omacku. waha się, zawraca, zaczyna po kiJka 
razy jedno, dodaje szczeg6ły, eliminuje je, poznaje I naprawia błędy. Słowem, robi wszystko, co my by~my 
robili na jego mieJscu. ,. - Maurice Maeterlinck . 

Uwaga' Dla naszych Czytelnlk6w mamy trzy egzemplarze tej wła.nle książki. Rozdamy je osobom, kt6re naj­
szybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 26 pafdzlernlka 2021 roku, po godzinie 13.00_ 
Wananklem otrzymania k1łątkl jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jelenlog6rsldch. Zapraszamyl reda 

!fJ A 2 KUPON NR, 
KrzyżówkaJf'ł 42/2021 _ 1 

61 

• 



IWIW. 24 pl 

Nr 42, 19 października 2021 

Już nie wiemy. cry Elwira Kozak znana jest bardziej 
jako dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Tech­
nicznych Im. J. Śniadeckiego w Jeleniej Górze cry jako 
znakomita wykonawczyni pleśni orientalnych. włoskich 
i hiszpańskich. Faktem jest, że znakomicie łącry dyrek­
torowanie w szkole z pasją do śpiewania. Panią dyrektor 
możemy często podziwiać podczas występów z progra­
mem .• Sen cry jawa". Wykonuje w nim pieśni cygańskie 
i orientalne z polskimi tekstami Agaty Szmigrodzklej. Pro­
gram jest często prezentowany w Jeleniogórskim Muzeum 
Prryrodnicznym. Ostatnio pani Elwlra reprezentowała 
Jelenią Górę i wystąpiła w partnerskim mieście Erftstadt. 
podczas obchodów 3D-lecia partnerstwa samorządów. 
W opisie gali mieszkańcy niemieckiego miasta tak pisali 
o występie "NajważnieJszą rzeczą był śpiew Elwiry Kozak. 
Jej bardzo szczególny głos zabrał słllchacry w łagodny 
I potężny sposób w podróż z Hiszpanii I do Orientu". (19) 

Od Seniorialiów minęło wprawdzie nieco czasu. ale my ciągle mamy przed oczami Stanisława 
Dziedzica, szefa związku emerytów i rencistów w Jeleniej Górze I jego wjazd na koniu podCzas 
parady seniorów. Do towarrystwa pan Stanisław dobrał sobie urocze amazonki. Wzbudzili wielkie 
zainteresowanie przechodniów i zebrali brawa od uczestników parady. Nie udało nam się ustalić, 
cry pan Stanisław jeźdZi na koniu także w inne dni, cry tylko robi to podczas otwarcia senioraliów. 
Nie jest to aż tak istotne. Ważne, że prezentował się nicrym szeryf z filmu "W samo południe". (19) 

Maj, Włoszczowską, utytułowaną 
olimpijkę, kolarkę górską najczęściej 
fotografujemy w strojach sportowych, 
na rowerze lub lak odbiera medale. 
W wydaniU ofiCjalnym spotkać ją można 
rzadko. Ale jak lu~ wystąpi, to oczu 
oderwać nie można. Tak lak pod­
czas gall województwa dolnośląskiego. 
Pani Maja, wraz z Julianem Gozdowskim. 
wieloletnim komandorem Biegu Piastów 
oraz ze Stowarzyszeniem Bieg Piastów 
odbierała 16 paidziernlka z rąk Cezarego 
Przybylskiego, złotą honorową odznakę 
Zasłuiony dla woJewództwa dolnoślą­
Skiego. "Szczególne osiągnięcia spor­
towe Mai Włoszczowskiej budują rangę 
dolnośląskiego sportu"- przecrylaliśmy 
w relacji z urocrystości. Gratulujemy 
wsrystkim nagrodzonym i nie UkryWa­
my. że czekamy na kolejne niesportowe 
odsłony pani MaI. (19) 

Kwestionariusz ~~I~ 
Imię i nazwisko: Artur Byra ~ -
Zajęcie: Stajenny w hodowli nKonie Parkitni" w Kowarach, opiekuje 
się ponad pięćdziesięcioma końmi w różnym wieku, 
1. Mieszkam tu, bo: 

Bo lubię. Pochodzę z Milkowa. Miesz­
kam tam gdzie są konie, którymi się 
opiekuję. Obecnie w Kowarach, czyI! 
daleko nie odjechalem. 
2. lekcja l dzlecil\stwa, którą 

zapamiętałem: 
G/ęboko utkWiły mi w pamięCI słowa 

mOJeJ śp. Babel Marii. Często powtarzała 
.starszych trzeba sluchać" Staram się 
stosować do tej maksymy. 
3. Ten pierwszy raz: 

Ten walny .,pierwszy raz" byl wtedy gdy 
poczułem. te zajmowanie się końmi, opieka 
nad nimi to jest to co najbardziej chcialbym 
robić. Poznałem wówczas p. Jerzego 
Sawkę - zaklinacza kom, Jetdtca I miło­
śnika koni od wielu lat. który szkoli konie 
tludne I propaguje w świecie le1dzleckim 
naturalne metody pracy z końmi Dostałem 
od niego pod opiekę konia Vlbrante, rasy 
portugalskiej. To było coś nlezwyklego 
słuchać uwag człowieka. który tak się zna 
na koniach I umie z nimi "rozmawiać". 
4. Przebój tycia: 

To oczywiście konie i ludzle którzy się 
nimi zajmują. Teraz lestem zachwycony 
naszym młodym Jeldżcem Maksymi­
lianem Parkltnym. Max zdobywa coraz 
lepsze mieisca w konkursach przeSZko­
dowych. Jest to fantastyczny chłopak. 
Ambitny. skromny. pracowity. Podziwiam 

go. Wraca ze szkoły I zaraz objeżdża 
swoje konie, a ma Ich klika. Najlepszy to 
ogier Durano. Maksymilian jest świetny, 
widzę w nim przyszlego mistrza. 
5. Wkurza mnie: 

Właściwie to nic mnie nie wkurza 
Nawet gdy korl zrzuci mOle z siodla 
Zdarzylo się to dZiś rano. Dosiadłem 
pięciolatka, który dluższy czas nie chodzit 
pod siodłem. Mote czymś się sp lo szył? 
Może chciał coś pokazać? Spadłem. 
Nic się złego nie stalo. I jeszcze raz go 
dosiadlem nie okazując gniewu. 
6. W życiu nie umiem się obejŚĆ bez: 

Opieka nad tak dUią stajnią wymaga 
dużo czasu I poświęCenia. lubię to robić. ale 
niewiele jest czasu na innt zajęcia lub hobby. 
7_ Gdybym dosłał 100 tys. zł ... 

Kupiłbym konia Karego. Takiego 
na/czarniejszego. 
8. Gdyby Polska była monarchią. kró­

lem uczyniłbym: 
Nie Widzę potrzeby aby w Polsce 

pojaWił się król. 
9. Za pó1no na: 

Mam 36 lat I uważam. te w tym wieku 
leszcze na nic nie lest za późno. 
10. Ulubiona anegdota: 

Może taka jeździecka • .zlota myŚl"? 
.. Mistrzęm mote zostać iedynie ten. 

kto nie tylko fizycznIe. ale I psychicznie 
p!ltrafl się zespoliĆ z koniem w jedną 
harmonijną całość" , (tok) 

Horoskop * 
-1 

P,e-~~P~ 
Ktoś. kogo uważaleś za przyjaciela 

zacznie Cię prowokować I trudno będZie 
ocemć, o co właściwie mu chodzi. Wyko­
rzystaj okaz ę aby wyjaŚniĆ starą sprawę. 

BYK ~ 
21 IV - 21 V -.a.-==:-!!!IM 

Twoje poczucie wartości pOdniesie 
się w tym tygodniu o klika poziomów. 
Jesteś już odpowiednio przygotowany, 
by stawić czola zmianom, więc nie 
marnuj czasu. 

BLIŹNIĘTA lA\., LY h 
22V-21Vl ~!.l -
Uda ci się zapanować nad nowymi 

sprawami, jakich ostatnio CI nie bra­
kowala. UporządkUj chaos. nadrób 
zaległości, a ponownie zaczniesz 
pewnie stąpać po ziemI. 

~~22VlI~ 
Tydzień sprzyja udanym interesom 

i nowym propozycjom. które doty­
czą pracy. Okaże się. że sukces jest 
w twoim zasięgu, ale wymagać będzie 
dodatkowych nakładów, 

LEW ,"~~/J 
23VII-22V1II~ 
Uważaj. co I do kogo mówisz, bo 

ktoś może cię ile zrozumieć . O miłości 
przypomnisz sobie dopiero w week­
end. Atmosfera będzie sprzyjać dobrej 
zabawie i tańcom do białego rana 

PANNA ~ .. 
2'VIII-22lX ~ 
Będziesz miał dużo energII do dzlalania 

i zrób wszystko, żeby ją dobrze spożyt­
kować . Nie odkładaj niczego na później 
- teraz jest ~~zas na zmiany. 

~~-~~1 
Wszystko zacznie się dobrze ukła­

dać . Jeśli oczywiście będziesz na 
bieżąco wypelniać swoje obowiązki. 
Znajdź teź więcej czasu dla rodziny 
i nte przekładaj um~wion ch wizyt. 

SKORPION .. 
23X-22X1 

W tym tygodniu pochłonie Clę 
kariera, ale też związane z nią stresy, 
Nie rerygnuj ze swoich pomyslów 
I poglądów. a upór i wytrwa/o.ść 
doprowadzą Cię do celu. 

STRZELE~t 
23XI-21 XII 

Udana randka wprawi Clę w szam­
pański nastrój, ale bądź ostrożny 
- uczucia nIe słuchają rozkazów. 
Weekend przyniesie Ci okazję do 
korzystnego zakupu. 

KOZIORO~ 
22 XI 1-20 I s' 

Tydzień zacznie się od kłopotów, ale 
szybko zapanujesz nad sytuacją . Wslu­
chaj rad, ale broń własnych poglądów. 
Pewne plotki. które przypadkowo 
usłyszysz. mogą ci zaskocryć. 

WODNI 
201-2011 

Nie unikaj ludZI. którzy Cię kryty­
kują - w Twojej sytuacji warto lepiej 
poznać przeciwnIka W tym tygodniu 
czeka Clę ostre starcie, ale wyjdziesz 
ZnlegOZ~ 

RYBY ~"'"' "-
2011- 20111 --= _____ 

Pojawi się nowa proporycja zawo­
dowa i może okazać się ciekawsza. nli 
się spodziewasz. To dobry tydzień aby 
myśleć i rozmawiać srybkiel kanerze. 
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